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PЕФЕPAТ 

 

Квaлiфiкaцiйнa бaкaлaвpськa poбoтa мiстиь 135 стopiнoк, 15 тaблиць, 6 

pисункiв, 56 бiблioгpaфiчниx пoсилaнь, 4 дoдaткiв 

Метoю poбoти є poзpoбкa теopетичниx, метoдичниx пoлoжень i 

пpaктичниx pекoмендaцiй щoдo організації обліку і аудиту на підприємстві. 

Oб’єктoм дoслiдження є процес організації обліку та аудиту у 9 полку 

оперативного призначення Військовій частині 3029 Національної Гвардії 

України. 

Пpедметoм дoслiдження є сукупна кількість теоретичних та практичних 

аспектів організації обліку у бюджетній організації. 

В квaлiфiкaцiйцнiй бaкaлaвpськiй poбoтi досліджено систему обліку у 

військовій частини; розроблено якісний метод контролю за діяльністю 

підрозділів переміщенням цінностей військової частини; виявлено проблемні 

питання у обліку і контролі та шляхи їх вирішення на досліджуваній установі. 
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ВСТУП 

 

В умовах над тяжкого періоду країни, за умов воєнного часу, тоді коли 

ведення обліку відіграє важливу роль для організацій, важливо розуміти як саме 

відбувається процес бухгалтерського облікуна бюджетних установах, на 

прикладі військової, бойової частини. Загалом діяльність державних установ 

буває різноманітним від управління державою до місцевого самоврядування і в 

кожному з випадків є свої особливості ведення обліку та контролю. Такі 

установи не ставлять за цілі досягнення прибутку, метаю їх існування є 

виконання передбачених планами завдань та функцій, а їх існування можливе за 

рахунок державного або місцевого бюджету., наприклад, лікарні, школи, 

військові частини, тощо. Щоб отримати статус неприбуткової організації 

потрібно зареєструватися у податковій для занесення у Реєстр неприбуткових 

організацій, тоді установа матиме змогу користуватися пільгами в 

оподаткуванні доходів(податок на прибуток).  

Метoю poбoти є poзpoбкa теopетичниx, метoдичниx пoлoжень i 

пpaктичниx pекoмендaцiй щoдo організації обліку і аудиту на підприємстві. 

Завдання дослідження є  

-дослідити систему обліку у військовій частини; 

-розробка якісного методу контролю за діяльністю підрозділів переміщенням 

цінностей військової частини; 

-виявити проблемні питання у обліку і контролі та шляхи їх вирішення на 

досліджуваній установі. 

Oб’єктoм дoслiдження є процес організації обліку та аудиту у 9 полку 

оперативного призначення Військовій частині 3029 Національної Гвардії 

України. 

Пpедметoм дoслiдження є сукупна кількість теоретичних та практичних 

аспектів організації обліку у бюджетній організації. 
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРИТИЧНІ АСПЕКТИ ОБЛІКУ І АУДИТУ УСТАНОВИ 

1.1. Сутність, поняття бухгалтерськогообліку та фінансового забезпечення 

Військової частини 

 

Будь яка діяльність установи базується на доцільному та раціональному 

використанні грошових коштів, людського ресурсу та матеріальних цінностей. 

Бухгалтерський облік ведеться з моменту реєстрації та має на меті формування 

повної, достовірної інформації про фінансовий стан, рух коштів, результат 

діяльності установи.  

 Згідно навчального побідника «Історія обліку, аналізу та аудиту» І. Й. 

Яремко[10]: 

 Облік – це процес, який складається з операцій спостереження, 

сприйняття, вимірювання та реєстрації фактів, явищ природи чи суспільного 

життя.  

Бухгалтерський облік – це процес виявлення, вимірювання, реєстрації, 

накопичення, узагальнення. Зберігання та передавання інформації про 

діяльність суб’єкта господарювання зовнішнім та внутрішнім користувачам для 

прийняття рішень. Завдяки йому установа має змогу отримувати інформацію 

щодо майна , капіталу, господарських процесів, тощо. Господарські процеси 

реєструються на основі первинних документів. 

Бухгалтерський облік є обов’язковим видом обліку, що має вести 

установа, саме на основі нього ведеться фінансова звітність, податкова, 

статистична та інші. 

Одні з основних задач бухгалтерського обліку є: безприривне ведення 

обліку, побудова обліку, контроль за оплатою праці, аналіз інформації про 

діяльність установи та контроль за всіма процесами руху коштів. Згідно статті 6 

Закону України 966-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні» урегулювання фінансової звітності та бухгалтерського обліку в Україні 

має на меті створення єдиних правил ведення обліку та звітності[1]. Так як, 
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військова частина являється бюджетною установою, то має свої особливості у 

веденні обліку. Словник фінансових термінів Державної податкової служби 

2012 року, визначає термін бюджетна установа так: 

іБюджетна іустанова – іорганізація, істворена іорганами імісцевого 

ісамоврядування, ідіяльність іякої іповністю іабо ічастково іфінансується іза ірахунок 

ікоштів ідержавного іабо імісцевого ібюджетів[4,5]  

Організація обліку, зокрема, бухгалтерського у бюджетних установах 

здійснюється згідно до закону України «Про бухгалтерську та фінансову 

звітність в Україні» від 16 липня 1999 року №996-ХIV[1], у випадку 

індивідуального розгляду обліку у військовій частині, наказ Міністерства 

оборони України 2001 року №71 «Про затвердження Тимчасового Положення з 

бухгалтерського обліку у Збройних Силах України»[2], та наказ 21.06.2007 N 

363 «Про затвердження Положення з бухгалтерського обліку в Збройних 

Силах»[8]. 

Бухгалтерський облік у військовій частині виконує Фінансова служба, 

що представляє собою окремий самостійний підрозділ, що підпорядковується 

Командиру частини, являє собою забезпечуючу функцію та є робочим органом 

Командира , вона здійснює керівництво та контроль фінансового господарства. 

У військовій частині розробляється та затверджується Командиром 

Положення про фінансовий орган частини в якому визначається робота 

фінансової служби, а саме: 

- завдання служби; 

- структура служби; 

- функції служби; 

- права служби; 

- загальні положення функціонування служби. 

Основні завдання фінансової служби згідно наказу і «іПро ізатвердження 

іПоложення із ібухгалтерського іобліку ів іЗбройних ііСилах» і№363 від 21.06.2007 р. 
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- правильно організовано бухгалтерський облік із ішироким 

івикористанням іобчислювальної ітехніки; 

- ісвоєчасний ііта ідостовірний іоблік іінестач імайна ііта іінших іфактів 

інадання ідержаві ізбитків іі іздійснення ізаходів іщодо іїх івідшкодування; 

- іскладання іi іподання ів іустановлені ітерміни іфінансової, 

істатистичної ііта іподаткової іперіодичної ііта ірічної ізвітності, іщо ібазується іна 

іданих ібухгалтерського іобліку; 

- ісвоєчасне іпроведення ірозрахунків іза іпостачання імайна ііта іза інадані 

ііпослуги із іпідприємствами, іустановами іi іокремими іособами із ідотриманням 

іустановлених іправил іїх іпридбання; 

- ізберігання ібухгалтерських ідокументів, іірегістрів іобліку, ікошторисів, 

ірозрахунків іідо іних, іінших іідокументів, іа ітакож іздавання іїх іідо іархіву ів 

іустановленому іпорядку; 

- іскладання ій іпогодження ііз ікомандиром івійськової ічастини 

ікошторисів іза ізагальним іі іспеціальним іфондами ііта іінших іпланових 

ідокументів, іпов’язаних ііз іматеріальним ізабезпеченням, ііта іірозрахунків іідо іних; 

- ісвоєчасне інарах. іподатків іі івнесків ідо іцільових іфондів іта 

іперерахування іцих ісум іза іпризначенням; 

- ісистематизації ічинних іположень, іінструкцій, іметодичних івказівок із 

іпитань іобліку ііта ізвітності, іінших інормативних ідокументів, іщо істосуються 

іфінансової ііслужби; 

- іпроведення іінструктажу із імат.-івідповідальними іособами із іпитань 

іобліку, ізбереження ііта івикор. івійськового імайна ііта ігрошових іцінностей, іщо 

ізнаходятьсяііна ізберіганні; 

- іздійснення іконтролю іза ісвоєчасним іi іправильним іоформленням 

ідок. ііта ізаконністю іпроведених іоперацій, іефективним ііта іекономним івикор. 

івійськового імайна іі ікоштів ізгідно ііз іцільовим іпризначенням 

- іучасть іпрацівників іфінансової іслужби ів іпостійно ідіючій ікомісії із 

іінвентаризації ікоштів, ірозрахунків іi іматеріальних іцінностей, ісвоєчасного ій 

іправильного івизначення ірезультатів іінвентар. ій івідображення іїх ів іобліку; 
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- ісвоєчасного іперерахування ібюджетних ікоштів іівійськовим 

ічастинам, іщо іведутьііоблік ісамостійно, іа ітакож іконтролю іза іівиконанням іними 

ікошторисів іi іправильним іведенням іібухгалтерського іобліку іта іін. і [8] 

Функції Фінансово-економічної служби є: 

- організація фінансового господарства; 

- керівництво фінансово-господарською діяльністю; 

- контроль за роботою посадових осіб, що займаються фінансовим 

забезпеченням військ; 

- контроль стану фінансового господарства; 

- повне забезпечення заробітною платою та грошовим забезпеченням 

особового складу; 

- своєчасне перерахування коштів за належністю; 

- своєчасне та повне фінансування військ; 

- якісне планування та витребування коштів для забезпечення; 

- дотримання правим придбання товарно-матеріальних цінностей та 

відповідно розрахунків по ним; 

- прийняття заходів по відшкодуванню збитків заподіяних державі; 

- забезпечення збереженню коштів та ін. 

За функціональними ознаками бюджетні установи можна розділити на 

три направлення, на три групи, а ті в свою чергу поділяються на підгрупи (табл. 

1.1) 

 - Законодавчі функції; 

 - Соціально-культурний комплекс; 

 - Інше. 

Розглянемо схематично в таблиці нижче: 

 

 

 

  
Бюджетна установа 
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 Законодавчі 

функції  

Соціально-культурний 

комплекс  
Інше 

Управління 
 

Установи освіти 
 

Соціальні фонди 

Охорони 
 

Медичні заклади 
 

Соціальні служби 

Контролю 
 

Дитячі виховні заклади 
 

Інші бюджетні 

установи 

Фінансові органи 
 

Бібліотеки 
   

Митна служба 
 

Установи культури 
   

Армія 
 

Наукові організації, тощо. 
   

Громадські 

організація       

Місцева влада, 

тощо.      
 

Табл. 1.1(авт.)Функціональні ознаки бюджетних установ 

Всі вище наведені організації(табл. 1.1), заклади та установи не є тими, 

що ведуть підприємницьку діяльність. Найперша ціль, яку вони мають перед 

собою – це надання культурних, просвітницьких, освітніх та інших послуг для 

суспільного використання, що регламентується статутними документами. 

Враховуючи те, що діяльність бюджетних, некомерційних організацій в 

основному складається з державних коштів та майна, то ведення обліку активів 

організації, капіталу та зобов’язань чітко та суворо регламентується 

інструкціями від Державного казначейства України. Такі організації мають 

затверджений план рахунків, інструкції з ведення обліку запасів, грошових 

коштів, розрахунків, також про ведення карток та книг обліку. 
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Збройні Сили України отримують необхідне забезпечення своєї 

життєдіяльності за рахунок асигнувань, що наділяє Міністерство оборони.  

іБюджетне іасигнуванняі– іце іповноваження, інадане ірозпоряднику 

ібюджетних ікоштів івідповідно іідо ібюджетного іпризначення іна івзяття 

ібюджетного ізобов’язання ііта іздійснення іплатежів ііз іконкретною іметою ів 

іпроцесі івиконання ібюджету.[8] Тож, витрати на утримання Збройних Сил 

України відбувається згідно з затвердженими кошторисами Міністерства 

оборони, що є складовою Державного бюджету.[3] 

Облік у військовій частині має забезпечити облік касових та фактичних видатків 

державного бюджету, активів, капіталу, доходів та видатків, зобов’язань та 

господарських операцій. За цими процесами має слідкувати, керувати та 

контролювати виконання Командир військової ічастини іі іпідрозділах іздійснює 

ікерівництво іорганізацією ібухгалтерського іобліку іі ізвітності, іконтроль іза 

івиконанням ікошторисів іза ізагальним ііта іспеціальним іфондами. іВін 

ізобов’язаний істворити інеобхідні іумови ідля іправильного іведення 

ібухгалтерського іобліку, ізабезпечити івиконання івсіма іпідрозділами, іслужбами 

ітіа іпрацівниками, іпричетними іідо ібухгалтерського іобліку, івимог іначальника 

іфінансової іслужби іщодо ідотримання іпорядку іоформлення ііта іподання ідля 

івідображення іза іобліком іпервинних ідокументів.[6] 

іЩодо івідповідальності іначальника іфінансової іслужби, ітіо іна інього 

іпокладаються: 

- забезпечення єдиних методолічних засад; 

- організація контролю відображення господарських операцій; 

- участь у проведенні інвентаризації; 

-візування документів, тощо. 

Одним із видів забезпечення потреб військових частин є отримання 

техніки, озброєння та майна, що допомагає у функціонуванні, - це все, у 

натуральному вигляді забезпечує оперативне командування. Інші потреби, так 

як: утримання особового складу, бойова підготовка, ремонт озброєння та 
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військової техніки, кошти на грошове забезпечення та заробітну плату 

лишаються у розпорядженні Командира частини. Фінансова служба допомагає 

контролювати всі етапи  цих процесів, тож вона відіграє важливу роль у житті 

цілого військового містечка. 

Основне правило, вимогу, що відображає принципи фінансового 

забезпеченняє прояв дійсних закономірностей, а саме(табл. 1.2): 

   
Фінансове забезпечення 

  
     

 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

  

 

Єдність та 

узгодженість 

роботи фінансової 

служби ЗСУ 

 

Відповідність організацій 

іфінансового ізабезпечення 

ііособливостям ідіяльності ЗСУ 

 

Науковий 

підхід щодо 

виділення 

коштів на 

потреби 

Табл. 1.2(авт.) Принципи фінансового забезпечення 

Єдність та узгодженість роботи фінансової служби ЗСУ – база цього 

принципу те, що він є похідним від функції держави здійснювати оборону 

країни, а також спільної задачі фінансової системи країни. іЗабезпечення 

іЗбройних ісил іє іскладовою іфінансової ісистеми ікраїни, тому матеріальні та 

фінансові ресурси забезпечуються ічерез ісистему ігрошових івідносин таких з 

використанням економічних категорій, наприклад, гроші, норми, собівартість, 

фінанси, тощо.  

Відповідність організацій іфінансового ізабезпечення іособливостям 

ідіяльності ЗСУ. Окремі види діяльності служби складають державну та 

військову таємницю тому, фінансова служба має ряд особливостей, що мають 

за собою ряд функцій, які в економічній галузі виконують нефінансові органи 

підприємств(призначення пенсій військовослужбовцям та інші) 



11 
 

 
 

Науковий підхід щодо виділення коштів на потреби. Кожного року з 

бюджету країни виділяють необхідну суму на фінансування потреб ЗСУ, де 

враховують економічні можливості та науковий підхід. На сьогоднішній день 

обсяг фінансування не відповідає реальним потребам. Більша частина коштів 

йде на виплату заробітної плати працівникам та оплату поставок озброєння та 

техніки ті інше, що дозволяє забезпечити діяльність «на сьогодні». 

Фінансова служба має окреме спеціально облаштоване приміщення каси, 

яке гарантуватиме зберігання і цілісність готівки та документів; сейф, що 

опечатується печаткою касира, а ключі зберігаються у чергового частини, 

здаються(в кінці робочого дня) та видаються(на початку робочого дня) йому під 

підпис у книзі прийому передачі.  

Весь документообіг, що надходить до служби ретельно перевіряється на 

правильність заповнення, а саме перевіряється: повнота та правильність 

оформлення, реквізити, зміст і законність виконуваної операції. Після огляду 

візуються Командиром частини(або уповноваженою особою) та начальником 

Фінансової служби(або його заступником) після обробки документи 

потрапляють до архіву. Таємні справи та документи мають своє особливе місце 

зберігання згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2003 

року N 1561-12.[9] Перелік, що надається до режимно-секретного органу 

військової частини узгоджується з Командиром частини за поданням 

начальника фінансової служби, - справи, документи та облікові регістри.   



12 
 

 
 

1.2. Фінансування у Військовій частини. Розпорядники бюджетних коштів 

 

 Слід повторити, що військові частини та установи Міністерства оборони 

утримуються за рахунок коштів Державного бюджету, що робить їх 

бюджетними установами, що мають фінансування в кошторисно-бюджетному 

порядку.  

 Бюджетне призначення – сума, що затверджена бюджетом призначена на 

фінансування деяких видів витрат. Ці призначені кошти показують, яку 

кількість має право отримати установа на витрати, які вказані в кошторисі 

організації. Це вирішують розпорядники коштів державного бюджету(керівники 

міністерств), що мають такі повноваження. 

Фінансування у військах працює за принципом підлеглості (табл. 1.3) 

Табл. 1.3(авт.) Схема фінансування у Збройних Силах України 

Відповідно до схеми вище, розрізняють розпорядників за ступенями: 

Міністерство фінансів України 

 
 

 

 

  

Головний розпорядник коштів 

Міністерство іоборони іУкраїни 

 іДепартамент іфінансів 

іМО іУкраїни 

 
 

 

 

  

Розпорядник коштів 2-го ступеня 

Оперативне Командування, військові 

комісари, АР Крим 

 Фінансово-економічні 

управління ОК, видів ЗС, 

відділи фінансового та соці. 

забезпечення АР Крим 

 

 

 
 

  

Розпорядник коштів 2-го ступеня 

Командири військових частин, 

районні військові комісари 

 Фін. органи військових частин, 

організацій, підприємств, 

районних війс. комісаріатів 
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- іголовного ірозпорядника ікоштів – Міністерство оборони України; 

- розпорядника коштів другого ступеня – командувачі ЗС, оперативні 

командування; 

- третього ступеня – Командири військових частин. 

іФінансові іоргани ібюджетних іструктур іу ісвоїй іроботі ікеруються 

іТимчасовим іПоложенням із ібухгалтерського іобліку іу іЗбройних іСилах іУкраїни, 

ізатвердженим інаказом іМіністра іоборони іУкраїни івід 1 ііберезня 2001 року 

№71[11]. 

Перерахування коштів відбувається через рахунки Департаменту фінансів 

МО України, які відкриті в органах Державного казначейства України.  

іСлід ізазначити, іщо ізгідно із іБюджетним ікодексом іУкраїни іусі ізалишки іна 

ірахунках ірозпорядників і бюджетних ікоштів іу ікінці іроку іпідлягають 

ізакриттю,іпри іцьому ізалишок ізаікоштами іізагального іфонду іповертається ідо 

ібюджету івідповідного ірівня (ідержавного іабоімісцевих ібюджетів) іта івказує іна 

інеповне івикористання ібюджетних іасигнувань, іщо іуімайбутньому (іновому 

іпоточному іроці) іможе іпризвести ідо ітого, іщо ісума іасигнувань іза ізагальним 

іфондом із ідержавного іабо імісцевих ібюджетів ібуде ізменшена ііна іісуму 

іітаких ііневикористаних ііасигнувань ііу ііпопередньому ііперіоді. іКошти іж 

іспеціального іфонду, іякіібули ізакриті іна ірахунках іу ікінці ізвітного іперіоду, 

івідкриваються ів інаступному ібюджетному іперіоді ііз ізаписом іпро івсі 

іневитрачені ів іпопередньому ібюджетному іперіоді ікошти. [21] 

Так як військова частина виступає розпорядником третього ступеня, то 

відповідно до завдань  фінансово-економічної служби військової частини, статті 

18 «Положення про фінансове господарство військової частини» 

регламентуються такі обов’язки начальника Фінансової служби: 

- організувати і вести фінансове господарство частини у 

відповідності до Положення; забезпечити своєчасне і правильне витребування 

коштів на потреби військової частини; дотримуватися фінансової, бюджетної і 

касової дисципліни; бережливо відноситись до державних коштів; 
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-  постійно підвищувати свою військову і спеціальну підготовку; 

твердо знати і правильно застосовувати в своїй роботі законодавство з 

фінансово-господарських питань; добре знати організацію і порядок ведення 

військового господарства, організацію матеріально-технічного постачання, 

утримання і ремонту озброєння, бойової техніки і майна, порядок комплектації 

військ і проходження служби особовим складом Збройних Сил; 

-  спільно з начальником штабу, заступниками командира військової 

частини і начальниками служб розробляти пропозиції з фінансового 

забезпечення плану бойової і гуманітарної підготовки частини; 

-  брати участь в розробці господарського плану і плану економічної 

роботи частини і пропозицій з фінансового забезпечення заходів, передбачених 

цими планами; 

-  здійснювати спільно з іншими службами економічний аналіз 

фінансово-господарської діяльності частини і на основі даних аналізу 

розробляти і доповідати командиру частини пропозиції по забезпеченню 

збереження, економного і суворо цільового використання коштів і матеріальних 

цінностей, викриттю і використанню внутрішньогосподарських резервів, 

попередженню втрат і невиробничих витрат; 

-  своєчасно задовольняти особовий склад частини належним 

грошовим забезпеченням (заробітною платою), вивчати вплив додаткових видів 

заробітної плати) на підвищення військової майстерності військовослужбовців і 

виносити пропозиції з подальшого удосконалення системи грошового 

забезпечення; 

-  своєчасно здійснювати встановлені утримання з грошового 

забезпечення і заробітної плати; перераховувати утримані суми за 

призначенням; 

- пояснювати особовому складу закони України, постанови Верховної 

Ради, Укази Президента, постанови Кабінету міністрів, накази Міністра 

оборони України з питань грошового забезпечення, заробітної плати, 
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пенсійного забезпечення, надання переваг і пільг за службу в Збройних Силах 

України; 

-  організувати і правильно вести бухгалтерський облік і діловодство 

фінансово-економічної служби, своєчасно складати і доповідати командиру 

частини встановлену звітність; 

-  щоденно перед здаванням грошового ящика під охорону варти чи 

сторожового поста звіряти наявність готівки і цінностей в грошовому ящику з 

даними обліку; доповідати командиру частини про отримання готівки за чеками 

в установі банку і не пізніше наступного дня подавати йому касову книгу для 

перевірки оприбуткування отриманої суми; 

-  контролювати фінансову діяльність підсобних господарств, 

підпорядкованих гуртожитків, їдальнь, інших суб’єктів господарської 

діяльності, забезпечувати правильне ведення в них фінансового обліку, 

здійснювати в установлені командиром військової частини строки, але не 

менше одного разу на рік, документальні ревізії їх фінансово-господарської 

діяльності; 

-  розглядати проекти договорів і угод, які укладаються військовою 

частиною, стосовно їх законності, дотримання установлених цін і розцінок, 

забезпеченості необхідними асигнуваннями коштів і візувати їх; 

-  перевіряти своєчасність і повноту оприбуткування за книгами 

обліку матеріальних цінностей, придбаних військовою частиною, а в 

необхідних випадках - і фактичну наявність цих матеріальних цінностей на 

складах частини, про результати перевірки доповідати командиру військової 

частини; 

-  періодично перевіряти у підзвітних осіб наявність одержаної ними 

під звіт готівки або виправдних документів на її витрачання, вимагати від 

підзвітних осіб подання авансових звітів в установлені Положенням терміни; 

-  за вказівкою командира частини перевіряти дотримання штатно-

тарифної дисципліни в підрозділах, службах, побутових та інших підсобних 
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підприємствах і господарствах військової частини, а також Правил 

внутрішнього трудового розпорядку; 

- надавати допомогу голові і членам внутрішньої перевірочної комісії 

військової частини у вивченні законодавства з питань фінансово-господарської 

діяльності; 

- іконтролювати іправильність івідпуску іматеріальних іцінностей 

іспоживачам іі івживати ізаходів іідо ісуворого ідотримання іпорядку іїх іоплати; 

- ісвоєчасно іі іправильно івиконувати ісудові ііта іарбітражні ірішення, 

івиконавчі інаписи інотаріальних іорганів; іівживати ізаходів іідо ісвоєчасного іі 

іповного івитребування ісум іна ікористь івійськової ічастини іза іісудовими 

іпозовами, інотаріальними інаписами; 

- ізабезпечувати ісвоєчасне іі іправильне івирішення ізаяв, іскарг іі 

іпропозицій іособового іскладу із іпитань ігрошового ізабезпечення іі ізаробітної 

іплати ііта іінших івиплат; 

- івести ікнигу іобліку інестач івійськової ічастини, іконтролювати ірух іі 

ісвоєчасне ізакінчення ісправ істосовно інестач іі іправильність ісписання інестач 

іматеріальних іцінностей ііз ікниг іматеріального іобліку; 

- ізберігати і іівраховувати іцінності інагородного ( іпреміального) іфонду іі 

ібланки ісуворого іобліку і із іфінансово-іекономічної іслужби; 

- іпідписувати ідругим іпідписом ічеки іі ідоручення іустанові ібанку, 

ізаявки іі івимоги іна ікошти, ікошториси івитрат, ігрошові іатестати, іроздавальні 

івідомості іна івиплату ігрошового ізабезпечення,іізаробітної іплати ітаііінші івиплати, 

іфінансову ізвітність іі іслужбове ілистування ііз іфінансових іпитань; 

- ісвоєчасно івносити ізміни іідо ікерівних ідокументів із іфінансових 

іпитань, івести іоблік інаказів, ідиректив, івказівок іі іроз’яснень із іфінансово-

ігосподарських іпитань; 

- ізабезпечувати ізбереження ідокументів іфінансового іоргану івід 

іпсування іі івтрати, іа ітакож іздачу іїх ів іархів ів іустановлені ітерміни; 

- іособисто іздійснювати ікерівництво іі іконтроль іза ідіяльністю 

іпосадових іосіб іфінансового іоргану іі іорганізовувати іїх іспеціальну іпідготовку; 
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- іперіодично, іале іне іменше іодного іразу іна імісяць, іписьмово 

ідоповідати ікомандиру івійськової ічастини іпро істан іфінансового іігосподарства; 

- іу ікінці ікожного імісяця іскладати іі іподавати ікомандиру івійськової 

ічастини іна іізатвердження іплан іроботи іфінансового іоргану іна інаступний 

імісяць.[3] 

 Командир частин в свою чергу несе повну відповідальність за фінансово-

господарську діяльність частини. Кожен з вищенаведених пунктів має бути 

суворо дотриманий, щоб в повній мірі бути впевненим в достовірності даних 

обліку, якісності виконаної роботи 

 Згідно Інформаційному бюлетеню “Біла книга 2020. іОборонна п іолітика 

іУкраїни” іпідготовлений іробочою ігрупою іфахівців іМіністерства іоборони 

іУкраїни, іГенерального іштабу іЗбройних іСил іУкраїни, іБюджет іМіністерства 

іоборони іУкраїни іна іі2019 р. (ііз іурахуванням ізмін) істановив 105 600,0 млн грн, у 

тому числі за загальним фондом – 100 700,0 імлн ігрн, іза іспеціальним – 4 900,0 

млн грн., у 2020 році – 120 000,0, у тому числі іза ізагальним іфондом 115 300,0 

млн. грн., за спеціальним 4 700,0 млн. грн., що є на 14 400,0 більше ніж за 

минулий рік(діаграми 1). [50] 

 іВідповідно ідо ірішення іКабінету іМіністрів іУкраїни іщодо ізалучення 

ідодаткових інадходжень іу івигляді іблагодійних іпожертв, ігуманітарної іта 

іміжнародної ітехнічної ідопомоги івід ііноземних ідержав, іобсяг інадходжень іза 

іспеціальним іфондом ізбільшився ів 5,2 ірази (іна 5 871,7 імлн ігрн) івід 

ізапланованого іобсягу інадходжень ікоштів іза іспеціальним іфондом іна і2020 ірік. 

[50] 
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іДіаграма 1.іСтан іфінансування іпотреб іЗбройних іСил, імлрд ігрн 
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1.3. План рахунків бухгалтерського обліку 

 

 Ведення обліку відбувається по подвійній балансовій системі у військово-

будівельних організаціях, в органах фінансового забезпечення , щодо військової 

частини, то ведення обліку починається з 1 січня 2001 року. До речі, перші 

свідчення про ведення бухгалтерського обліку методом подвійного запису, 

датовані 1340 р., що представлені у вигляд записів в облікових книгах, 

збережені до тепер у повністю. 

 План рахунків бюджетних установ для здійснення бухгалтерського обліку 

затверджено у «Порядок застосування Плану ірахунків ібухгалтерського іобліку 

ібюджетних іустанов, ізатверджені інаказом іГоловного іуправління іДержавного 

іказначейства іУкраїни івід і1999 іроку і№ і114». іРозбір іплану ірахунків 

ібухгалтерського іобліку, іяким, ів ітому ічислі, ікористується іу ісвоєму іобліку 

івійськова ічастина. 

 іПлан ірахунків ібухгалтерського іобліку ібюджетних іустанов[12]і 

(іДодаток 1) іскладається із: 

- іРозділ іI.іБалансові ірахунки  

- іКлас 1і. іНеоборотні іактиви 

- іКлас 2і. іЗапаси 

- іКлас 3і. іКошти, ірозрахунки іта іінші іактиви 

- іКлас 4і. іВласний ікапітал 

- іКлас 5і. іДовгострокові ізобов'язання 

- іКлас 6і. іПоточні ізобов'язання 

- іКлас 7і. іДоходи 

- іКлас 8і. іВитрати  

- іРозділ II і.іПозабалансові ірахунки  

- іКлас. 0і. іПозабалансові ірахунки  
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 Клас 1. Необоротні активи поєднує в собі рахунки, що призначені  для 

обліку матеріальних цінносте та нематеріальних активів, які отримано у 

тривале користування та не мають призначення реалізації або витрачання 

напротязі року. Рахунок 10 і «іОсновні ізасоби» 

іОсновні іізасоби івійськових ічастин (ідалі – іОЗ) іє ічастиною івійськового імайна. 

іВійськове імайно – іце ідержавне імайно, ізакріплене зіа івійськовими ічастинами, 

ізакладами, іустановами ііта іорганізаціями іЗбройних іСил іУкраїни. Рахунок 

призначений для облік власних та отриманих на умовах фінансового лізингу 

основних засобів, він поділяється на субрахунки: 

і101 іЗемельні іділянки 

і102 іКапітальні івитрати іна іполіпшення іземель 

і103 іБудинки тіа іспоруди 

і104 іМашини іта іобладнання 

і105 іТранспортні ізасоби 

і106 іІнструменти, іприлади іта іінвентар 

і107 іРобочі іі іпродуктивні ітварини 

і108 іБагаторічні інасадження 

і109 іІнші іосновні ізасоби 

 іРахунок і11 « іІнші інеоборотні іактиви» іпризначений ідля іактивів, іщо іне 

іввійшли ідо ірахунку і10 іта іза яікими ізастосовується іспрощений іабо іспецифічний 

іпорядок іобліку, івін іподіляється іна ісубрахунки: 

і111 іМузейні іцінності,  іекспонати  ізоопарків, івиставок 

112і іБібліотечні іфонди 

і113 іМалоцінні інеоборотні іматеріальні іактиви 

і114 іБілизна, іпостільні іречі, іодяг іта івзуття 

і115 іТимчасові інетитульні іспоруди 
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і116 іПриродні іресурси 

і117 іІнвентарна ітара 

і118 іМатеріали ідовготривалого викор. ідля інаук. іцілей 

 іРахунок і12 «іНематеріальні іактиви» іпризначений ідля іактивів, іщо іне 

імають іфізичної іта\або іматеріальної іформи, івикористовуються іустановою ів 

іпроцесі іїї ігосподарської ідіяльності ібільше іроку, ірахунок іподіляється іна 

ісубрахунки: 

і121 іАвторські ітаіісуміжні ізііними іправа 

і122 іІнші інематеріальні іактиви 

 іРахунок 13 « іЗнос інеоборотних іактивів» призначений зносу основних 

засобів, нематеріальних активів та інших необоротних матеріалів, рахунок 

поділяється на субрахунки: 

і131 іЗнос іосновних ізасобів 

і132 іЗнос іінших інеоборотних іматеріальних іактивів 

і133 іЗнос інематеріальних іактивів 

 іКлас 2. іЗапасиіпоєднує ів ісобі ірахунки, іщо іобліковують іоборотні 

іматеріальні іактиви, іщо іналежать іустанові, іреалізацію іі івитрачання іяких 

іпланують іздійснити іна іпротязі іроку. іЦей іклас ііскладається ізіішести ірахунків, іщо 

ів ісвою ічергу іділяться іна ісубрахунки. іНаірахунку і20 « іВиробничі ізапаси» 

іобліковуються іобладнання, іяке іпідлягає івстановленню іна іоб’єктах, іщо 

ібудуються іабо іреконструюються, спеціальне обладнання, будівельні матеріали, 

тощо, складається з субрахунків: 

і201 іСировина іі іматеріали 

і202 іОбладнання, іконструкції іі ідеталі ідіо іустановки 

і203 іСпеціобладнання ідля інауково-ідослідних іробіт іза ігосп.договорами 

і204 іБудівельні іматеріали 
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і205 іІнші івиробничі ізапаси 

 іНаірахунку і21 « іТварини іна івирощуванні іі івідгодівлі» обліковуються 

усі види тварин і тварин іна івідгодівлі, іптахи, сім’ї бджіл, тощо, складається з 

субрахунків: 

і211 іМолодняк ітварин іна івирощуванні 

і212 іТварини іна івідгодівлі 

і213 іПтиця 

і214 іЗвірі 

і215 іКролі 

і216 іСім'ї ібджіл 

і217 іДоросла іхудоба,  івибракувана ізі іосновного істада 

і218 іХудоба, іприйнята івід інаселення ідля іреалізації 

 іРахунок і22 «іМалоцінні ііта ішвидкозношувані іпредмети» має 

субрахунок: 

і221 Малоцінні та швидкозношувані  предмети, іщо ізнаходяться іна 

іскладі іі ів іексплуатації 

 іНаірахунку і23 « іМатеріали іі іпродукти іхарчування» іобліковуються іусі 

івиди іматеріалів ііта іпродуктів іхарчування, іщо ізнаходяться ів іустанові за їх 

предметною характеристикою, складається з субрахунків: 

і231 іМатеріали ідля іучбових, інаукових ііта іінших іпродукти 

і232 іПродукти іхарчування 

і233 іМедикаменти іі іперев'язувальні ізасоби 

і234 іГосподарські іматеріали іі іканцелярське іприладдя 

і235 іПаливо, ігорючі іі імастильні іматеріали 

і236 іТара 
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і237 іМатеріали ів ідорозі 

і238 іЗапасні ічастини ідіо ітранспортних ізасобів, імашин іі іобладнання 

і239 іІнші іматеріали 

 іНаірахунку і24 « іГотова іпродукція» ведеться облік готових виробів, має 

субрахунок: 

і241 іВироби івиробничих (інавчальних) імайстерень 

 Рахунок 25 «Продукція сільсько-господарського виробництва» імає 

ісубрахунок: 

і251 іПродукція іпідсобних (інавчальних) ісільських ігосподарств 

 іКлас 3. іКошти, ірозрахунки ііта іінші іактиви поєднує в собі рахунки, 

що застосовуються для відображення поточних фінансових активів(кошти в 

касі, на рахунках, в банках або в органах Державного казначейства України). 

Цей клас складається з семи рахунків, що ів ісвою ічергу іділяться на субрахунки. 

На рахунку 30 «Каса» ведетьсяоблік руху та наявності грошей у касі установи, 

складається з субрахунків: 

301 Каса ів інаціональній івалюті 

і302 іКаса ів ііноземній івалюті 

іНаірахунку і31 « іРахунки віібанках» іведетьсяіоблік іруху ікоштів іна 

іпоточних ірахунках ів іустановах ібанків, іскладається ііз ісубрахунків: 

і311 іПоточні ірахунки іна івидатки іустанови 

і312 іПоточні ірахунки ідля іпереведення іпідвідомчим іустановам 

і313 іПоточні  ірахунки ідля іобліку іспеціальних ікоштів 

і314 іПоточні ірахунки ідля іобліку ісум іза ідорученнями 

і315 іПоточні ірахунки ідля іобліку ідепозитних ісум 

і316 іПоточні  ірахунки ідля іобліку іінших івласних інадходжень 

і317 іПоточні  ірахунки ідля іобліку іінших івласних інадходжень 
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і318\1 іРозподільчий ірахунок ів ібанку ів ііноземній івалюті 

і318\2 іПоточні ірахунки ів ііноземній івалюті 

318\3 Біржовий рахунок в частині безготівкових операцій з іноземною 

валютою 

318\4 Бюджетний рахунок в банку іноземної валюти 

319 Інші поточні рахунки 

На рахунку 32 «Рахунки в казначействі» ведеться облікруху коштів 

установи на реєстраційних рахунках в органах Державного казначейства 

України, складається з субрахунків: 

321 Реєстраційні рахунки 

322 Особові рахунки 

323 Спеціальні реєстраційні  рахунки для обліку коштів, отриманих як 

плата за послуги 

324 Спеціальні реєстраційні рахунки для обліку інших власних 

надходжень 

325 Спеціальні реєстраційні рахунки для обліку депозитних сум 

326 Спеціальні реєстраційні рахунки для обліку коштів спеціального 

фонду 

На рахунку 33 «Інші кошти» ведетьсяоблікруху і наявності коштів, що 

містяться в акредитивах, у чекових книжках, в оплачених талонах на бензин, 

харчування і т.д., складається з субрахунків: 

331 Грошові документи в національній валюті   

332 Грошові документи в іноземній валюті 

333 Грошові кошти в  дорозі  в  національній валюті 

334 Кошти в дорозі в іноземній валюти 
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На рахунку 34 «Короткострокові векселі» ведетьсяоблік векселів, що 

одержані установою, складається з субрахунків: 

341 Векселі, одержані в національній валюті 

342 Векселі, одержані в іноземній валюті 

Рахунок 35 «Розрахунок з покупцями та замовниками» має 

субрахунок: 

351 Розрахунки із замовниками з авансів на покупцями та науково-

дослідні роботи 

На рахунку 36 «Розрахунки з різними дебіторами» складається з 

субрахунків: 

361 Розрахунки в порядку планових платежів 

362 Розрахунки з підзвітними особами 

363 Розрахунки з відшкодування завданих збитків 

364\1 Розрахунки за централізовані закупки матеріальних засобів 

364\2 Розрахунки військових частин за централізовані постачання 

матеріальних засобів 

364\3 Розрахунки з іншими дебіторами 

 Клас 4. Власний капітал поєднує в собі рахунки, що застосовуються 

для обліку фондів та визначення результатів виконання кошторисів установи. 

Цей клас складається з чотирьох рахунків, що в свою чергу діляться на шість 

субрахунків: 

401 Фонд у необоротних активах за їх видами 

411 Фонд у  малоцінних  та  швидкозношуваних предметах за їх видами 

431 Результат виконання кошторису за загальним фондом 

432 Результат виконання кошторису за спеціальним фондом 

441 Переоцінка матеріальних активів 
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442 Інша переоцінка 

 іКлас 5. іДовгострокові ізобов’язання іпризначений ідля іобліку 

ізобов’язань іустанови, іякі івиникли іу іпроцесі ізвичайної ідіяльності, іне іє 

іхарактерними ідля іустанови іі іпогашення іяких івідбудеться іпісля ізавершення 

іпоточного ібюджетного іроку. іЦей іклас іскладається із ітрьох ірахунків, іщо ів ісвою 

ічергу іділяться іна іп’ять іісубрахунків: 

і501 іДовгострокові ікредити ібанків 

і502 іВідстрочені ідовгострокові ікредити ібанків 

і503 іІнші ідовгострокові іпозики 

і511 іВидані ідовгострокові івекселі 

і521 іІнші ідовгострокові іфінансові ізобов'язання 

 іКлас 6. іПоточні ізобов’язання іпризначений ідля іобліку ізобов’язань 

іустанови, іякі івиникли іпротягом ізвичайної іїї іідіяльності, ітобто іпри івиконанні 

ікошторису ідоходів ііта івидатків, іі іпогашення іяких іочікується іпротягом 

іпоточного ібюджетного іроку. іЦей іклас іскладається ізіідев’яти ірахунків, іщо ів 

ісвою ічергу іділяться іна ісорок іодин ісубрахунок, інаприклад: 

601 іКороткострокові ікредити ібанків 

і635 іРозрахунки ііз ізалученими іспіввиконавцями ідля івиконання іробіт іза 

ігосподарськими ідоговорами 

і641 іРозрахунки іза іплатежами іі іподатками ів ібюджет 

і661/2 іРозрахунки ііз ізаробітної іплати іпрацівників 

і668 іРозрахунки іза івиконавчими ідокументами ііта іінші іутримання 

і672 іРозрахунки іза ідепозитними ісумами 

і674 іРозрахунки іза іспеціальними івидами іплатежів 

675\2 Розрахунки військових частин за централізовані постачання 

матеріальних засобів 



27 
 

 
 

682\2 іВнутрішні ірозрахунки іза ірахунок іспеціального іфонду іна 

іцентралізовані ізаходи 

 іКлас і7. іДоходи для обліку доходів, що у кошторисі установ відносять 

до доходів загального фонду. Цей клас складається з чотирьох рахунків, іщо ів 

ісвою ічергу іділяться іна ічотирнадцять іісубрахунків: 

і701 іАсигнування із іДержавного ібюджету іУкраїни іна івидатки іустанови 

іта iншi ізаходи 

і702 іАсигнування із імісцевого бюдж.іна івидатки іустанови ііта іінші ізаходи 

і711 іДоходи іза іспеціальними ікоштами 

і712 іДоходи іза ііншими івласними інадходженнями 

і713\1 іДоходи іза ііншими ікоштами ів ічастині ісум іза ідорученнями 

і713\2 іДоходи іза ііншими ікоштами ів ічастині ісубвенцій, іодержаних із 

ібюджету ііншого ірівня 

і713\3 іДоходи іза ііншими ікоштами ів ічастині іінших ідоходів іспеціального 

іфонду 

і714 іКошти ібатьків іза інадані іпослуги 

і715 іДоходи, іспрямовані іна іпокриття ідефіциту ізагального іфонду 

і716 іДоходи іза івитратами імайбутніх іперіодів 

і721 іРеалізація івиробів івиробничих (інавчальних) імайстерень 

і722 іРеалізація іпродукції іпідсобних (інавчальних)  ісільських ігосподарств 

і723 іРеалізація інауково-ідослідних іробіт іза ідоговорами 

і741 іІнші ідоходи ібюджетних іустанов 

 іКлас 8. іВитрати ідля іобліку іфактичних івидатків іі івитрат ібюджетних 

іустанов іііта ікасових івидатків ісільських, іселищних, іміських ібюджетів. іЦей іклас 

іскладається із ітрьох ірахунків, іщо ів ісвою ічергу іділяться іна іодинадцять 

ісубрахунків: 
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і801 іВидатки із іДержавного ібюджету іУкраїни іна іутримання іустанови іта 

iншi ізаходи 

і802 іВидатки ііз імісцевого ібюджету іна іутримання іустанови іта іінші 

ізаходи 

і811 іВидатки іза іспеціальними ікоштами 

іі812 іВидатки іза ііншими івласними інадходженнями 

і813 іВидатки іза ііншими ікоштами 

і821 іВитрати івиробничих (інавчальних) імайстерень 

і822 іВитрати іпідсобних (інавчальних) ісільських ігосподарств 

і823 іВитрати іна інауково-ідослідні іроботи іза ідоговорами 

і824 іВитрати іна івиготовлення іекспериментальних іпристроїв 

і825 іВитрати іна ізаготівлю іi іпереробку іматеріалів 

і826 іВидатки ідо ірозподілу 

 іКлас 0. іПозабалансові ірахунки для обліку матеріальних цінностей, 

інші активи та зобов’язання, що належать установі або перебувають у 

тимчасовому розпорядженні.. Цей клас має сім забалансових рахунки: 

і01 іОрендовані інеоборотні іактиви 

і02 іАктиви іна івідповідальному ізбереженні 

і04 іНепередбачені іактиви іі ізобов’язання 

і05 іГарантії ііта ізабезпечення 

і07 іСписані іактиви ііта ізобов’язання 

і08 іБланки ісуворого іобліку 

і10 іОзброєння, івійськова ітехніка ііта імайно іспеціального іпризначення 

 Як бачимо, кожен клас представлений у вигляді синтетичних 

рахунків(1-го порядку), що імають ідвозначний ікод, іпри іцьому ідеякі ікоди іє 

ірезервними ііта іне івикористовуються. іБільшість ірахунків, іщо іприведені ів іПлані 
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ірахунків ібюджетних іустанов-іє іуніфікованими, ітобто іхарактерні іі ідля 

ігоспрозрахункових іпідприємств іінших ігалузей. іВ ітой іже ічас іє ірахунки, іщо іє 

іспецифічними іі івикористовуються ітільки ів ібюджетних іустановах.(111 

«іБібліотечні іфонди»)[13, 14] 
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1.4. Облік матеріальних засобів у військовій частині. іВиди іоблікових 

ідокументів, іпорядок іїх іскладання, іоформлення, іведення іта ізберігання 

 

Згідно наказу про затвердження Інструкції з іобліку івійськового імайна іу 

іЗбройних іСилах іУкраїни № 440 від 17.08.2017 організація ведення обліку та 

документальне оформлення руху військового майна в іслужбах ізабезпечення 

іорганів івійськового іуправління ічітко ірегламентується іданим інаказом[2]. 

іПідставою ідля івідображення ізапису ів іоблікових ірегістрах іє іналежно 

іоформлені іпервинні ідокументи, іякі іповинні імістить ідостовірні іданні іта 

іскладатися ісвоєчасно, іяк іправило,іів імомент іздійснення іоперації[6. 1/18]. 

іПервинні ідокументи – іце основні облікові документи, до них відносять: 

накладні, відомості, вимоги, іакти, іатестати іта іінші ідокументи, іщо іпризначені 

ідля іоформлення іі іпідтвердження іздійснених ігосподарських іоперацій, іщо 

іпов’язані із ірухом іі ізміною івартісного ііта іякісного(ітехнічного) іістану івійськового 

імайна, іі іє іпідставою ідля ізаписів іоблікових іданих ів іоблікових ірегістрах. 

Первинний документ повинен складатися з: найменування, номер документу, 

ідата іскладання, ізміст ігосподарської іоперації, івиміри ів ікількісному іі івартісному 

івираженні, інайменування іпосадових іосіб, івідповідальних іза іздійснення 

ігосподарської іоперації іі іправильність іїї іоформлення, іособисті іпідписи іта ії 

ірозшифрування. 

Військова частина має декілька служб(табл. 1.4), що забезпечують 

життєдіяльність та працездатність військового містечка, згідно Статуту 

Збройних сил України[15], всі ці служби працюють на пряму з первинними 

документами першої ланки. 

 

  

Служба  
  

Речова 
   

 Медична 

 
РАО 

  
РХБЗ 

 

   
ПММ  
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Табл. 1.4(авт.) Служби військової частини 

іНаприклад, іначальник іречової іслужби іполку іпідпорядковується 

ізаступнику ікомандира іполку ііз ітилу ііііє іпрямим іначальником іособового іскладу 

іслужби іполку. іНачальник іслужби івідповідає іза іізабезпечення іполку іречовими іі 

ісанітарно-ігосподарським імайном іза інормами іпостачання, іза ібанно-іпральне 

іобслуговування іполку іта ііндивідуальне іприпасування іобмундирування, івзуття 

іособовому іскладові[15]. 

Серед покладених обов’язків на Начальника служби є: 

- проведення занять зі старшинами підрозділів на тему «Зберігання, 

іремонт іречового імайна ііта іведення іобліку»; 

- ізабезпечення іпідрозділів інеобхідним іінвентарем ііта іінструментами ідля 

істрижки іволосся, іпроведення іпотомного іремонту іобмундирування іі івзуття; 

- ікерувати іроботою імайстерні тіа іскладу іречової іслужби, іорганізовувати 

іпоточний іремонт імайна іта іконтролювати іякість іі ісвоєчасність ійого івиконання; 

- іорганізовувати іщотижневе імиття ів ілазні іособового іскладу іпідрозділів 

ічастини, ізабезпечувати ійого імиючими ізасобами, іпроводити ізаміну інатільної іта 

іпостільної ібілизни, ірушників, ішкарпеток ііта онуч, іінструктувати іічергового 

ілазні; 

- іперевіряти іне іменш ініж іодин іраз іна ідва імісяці, івідповідно ідо іоблікових 

іданих іполку, інаявність, істан, ікатегорію ііта ікомплектність іречового іта 

ігосподарського імайна ів іпідрозділах іі іна іскладі іполку, іа ітакож ііумови ізберігання, 

ітощо. 

іДля іконтролю кожного процесу ведуться книги обліку. Наприклад, ікнига 

«іОбліку івидавання імила, імиття ів ілазні ііта іізміни ібілизни», також ведеться в 

кожному підрозділі, тощо. На рис. 1.1 можна прослідкувати документальну 

послідовність отримання матеріальних цінностей у речовій службі. 
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Рис. 1.1(авт) Схема руху первинних документів 

Кожен крок супроводжується документом або записом в книгу обліку 

служби потім передається далі поки операція приймання\здавання не 

завершить, останній крок проведення по бухгалтерському обліку. 

Розглянемо приклад первинного документа у івійськовій ічастині ііречової 

іслужби, а саме Рапорт(Заявку) на отримання речового майна(рис. 1.2) додаток 3.  

 

Рис. 1.2(авт.) Схема\приклад заповнення первинного документу 
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В документі дотримано всі умови при яких візування та проведення 

документу по обліку може бути виконане. Після візування начальником служби 

заявки робиться накладна на основі рапорта (заявки).іНакладна іна івидавання 

(іздавання) івійськового імайна іу івійськовій ічастині іпризначена ідля іоформлення 

івидавання (іприймання, іпередавання) івійськового імайна ів імежах івійськової 

ічастини. іВона івиписується іу ітрьох іекземплярах.  

іПід ічас івидавання ( іприймання, іпередавання) івійськового імайна ізі іскладу 

івійськової ічастини і (наіісклад івійськової ічастини, ііз іодного іпідрозділу ів іінший) 

іперший іпримірник інакладної ізалишається іу іначальника іскладу івійськової 

ічастини (іу іздавальника івійськового імайна, ів іпідрозділі, ііз іякого іпередається 

івійськове імайно) іі іє іпідставою ідля ізапису ів іоблікових ірегістрах іна іскладі (ів 

іпідрозділі) івійськової ічастини, ідругий – івидається івантажоодержувачу 

івійськового імайна, ітретій – іпередається іідо іфінансово-іекономічного іоргану 

івійськової іічастини. 

Після того як всі документи оформлено, іматеріальні іцінності іна іруках, 

можна записувати у облікові архівні книги служби, складу, підрозділу. іКниги 

іобліку івійськового імайна іобліковуються ів іструктурному іпідрозділі, іякий 

івідповідає іза іорганізацію іділоводства ів іорганах івійськового іуправління, 

івійськових ічастинах, іцентрах ізабезпечення, івійськових інавчальних зіакладах, 

іустановах ііта іорганізаціях ііЗбройних ііСил. 

іУсі іаркуші ікниг іобліку івійськового імайна іінумеруються, 

іпрошнуровуються, іскріплюються івідповідною імастиковою іпечаткою. іКількість 

іаркушів ізасвідчується іпідписами іпосадових іосіб, іякі іздійснюють іїх іреєстрацію. 

іУ ікнигах іобліку івійськового імайна іна ікожне інайменування івійськового 

імайна (івиду іремонту ітощо) івизначається іпевна ікількість історінок. іЧерговість 

ізапису інайменувань івійськового імайна (івид іремонту ітощо) ів іних іповинна 

івідповідати іпослідовності, іпередбаченій іформами ідонесень іі ізвітів. іНа іпочатку 

ікниг іобліку івійськового імайна ірозміщується іїї ізміст. 
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іКартки іобліку івійськового імайна ііскладаються іна іодне інайменування 

івійськового імайна (іодного іодержувача). іПравильність іоформлення іцих ікарток 

іобліку ізасвідчується іпідписами іначальників івідповідної іслужби ізабезпечення 

іта іфінансово-іекономічного іоргану, іякі іскріплюються івідповідною імастиковою 

іпечаткою.[17] 

Якщо отримувачем, наприклад, такої категорії матеріальних цінносте як 

«Господарське мило» є підрозділ, а не військовослужбовець особисто, то тоді 

відбується така схема його отримання:  

-сержант з матеріального забезпечення підрозділу пише заявку на 

отримання господарського мила згідно з розрахунку на одного 

військовослужбовця відповідно до норми; 

-віддає заявку до служби; 

-отримує три накладні відповідно до своєї заявки, один примірник лишає 

начальнику складу; 

-отримує господарське мило по накладній на складі, у свої книзі обліку 

відповідно речової служби робить запис про отримання господарського мила, 

дату, номер накладної кількість, суму; 

-створює роздавальну відомість на кожного військовослужбовця свого 

підрозділу відповідно до кількості по нормі на одного в\с; 

-при видачі ставить підпис у відомість; 

-віддає роздавальну відомість до служби; 

-служба проводить згідно накладній видаток, також згідно роздавальній 

відомості заповнює карти на кожного військовослужбовця; 

- один примірник накладної лишається для служби фінансового обліку 

для проведення по бухгалтерським рахункам переміщення з складу служби на 

сержанта з МЗ підрозділу; 

-останній примірник зберігається у сержанта з матеріального 

забезпечення; 
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-потім сержант з МЗ створює акт списання господарського мила  з 

балансу свого підрозділу; 

-акт складається в 3-х примірниках, підписується відповідними 

посадовими особами; 

-після звірки в службі створених актів, служба фінансового обліку робить 

списання з бухгалтерського; 

-сержант з МЗ відповідно до проведеного акту робить запис в книзі обліку 

про видаток господарського мила.  
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1.5.ііОрганізація іііобліку ііівійськового імайна з використанням засобів 

автоматизації 

 

ііііЗгідно ііііпункту ііVIIііпро ііорганізацію ііобліку іівійськового іііімайна ііз 

іівикористанням іізасобів ііавтоматизації Наказу 17.08.2017 №440 в світі сучасного 

швидкого розвитку, прогресу та величезних технічних можливостей неможливо 

обійтися без участі автоматизованих способів опрацювання документації в 

сумісництві з традиційним обліком. 

ііДозвіл ііна іівикористання ііпрограмного іізабезпечення ііщодо ііавтоматичного 

ііобліку і івійськового іімайна іівизначається іінаказами іікомандирів ( ііначальників) ііу 

іімежах іінаданих ііїм ііповноважень. ііЗа іівикористанням іізасобів ііавтоматизації ііза 

ііпризначення  іівідповідають ііначальники ііслужб іізабезпечення ііорганів іівійськового 

ііуправління ііта іібезпосередньо іівиконавці, ііза ііякими іізакріплені ііоб’єкти іісистеми 

ііавтоматизованого ііобліку іівійськового іімайна.  

ііДля іінакопичення ііта іісистемної ііобробки ііоблікових ііданих іівійськового 

іімайна іістворюються іібази ііданих іівійськового іімайна, ііякі ііповинні іізабезпечити 

іівиконання іітаких іізавдань: 

- ііведення ііобліку ііпотреби, іінаявності, ііруху ііта і іякості іі (іітехнічного) 

іістану іівійськового іімайна ііна ііпідставі іідонесень ііта іізвітів іівійськових іічастин, ііякі 

іізнаходяться ііна іізабезпеченні ііу іівідповідних ііслужбах іііізабезпечення ііорганів 

іівійськового ііуправління; 

- ііведення ііобліку іінаявності, ііруху і іта і іякісного(іітехнічного) іістану 

іівійськового іімайна ііза іібезпосередньо ііпідпорядковані ііцентри іізабезпечення ііна 

ііпідставі іідонесень ііта ііпервинних іідокументів; 

- ііпроведення іірозрахунків ііщодо ііперерозподілу іівійськового іімайна ііміж 

ііорганами іівійськового ііуправління, іівійськовими іічастинами ііта ііцентрами 

іізабезпечення ііз ііурахуванням іірівня ііїх іізабезпеченості; 

- іірозроблення іірознарядок ііна іівидачу іівійськового іімайна іііз ііцентрів 

іізабезпечення; 
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- іірозроблення іідонесень ііта іізвітів ііщодо іізабезпеченості іівійськовим 

іімайном ііза ііноменклатурами ііслужб іізабезпечення; 

- ііведення ііобліку ііпостачання іівійськового іімайна іізгідно ііз ііпланами 

іірозрахункового ііроку, іідержавного ііоборонного іізамовлення ііта ііпланами 

іізабезпечення ііза іівідповідними іівидами іівійськового іімайна іів ііособливий ііперіод; 

- ііведення ііобліку іівиконання ііпланів ііремонту ііозброєння, іітехніки ііта 

іііншого іівійськового іімайна; 

- ііведення ііобліку іітранспортів ііз іівійськовим іімайном; 

- ііформування ііузагальнених ііданих, ііякі ііхарактеризують 

іізабезпеченість ііЗбройних ііСил іівійськовим іімайном, ііа іітакож іінаявність,ііірух ііта 

ііякісний(іітехнічний) іістан іівійськового іімайна ііу ііцентрах іізабезпечення ііта 

ііремонтного ііфонду ііу ііремонтно-іівідновлювальних іічастинах(ііремонтно-

іівідновлювальних ііпідрозділах ііцентрів іізабезпечення) іітощо. 

ііВедення ііобліку іівійськового іімайна ііз іівикористанням іізасобів ііавтоматизації 

ііздійснюється ііза ііформами ііоблікових іідокументів, ііустановленими іінормативними 

іідокументами, ііщо іірегламентують ііорганізацію ііобліку іівійськового іімайна ііу 

іізбройних ііСилах, ііта ііцією ііІнструкцією. 

ііЗа іівідсутності іісистеми ііавтоматизованого ііобліку іізміни іідо ііоблікових 

ііданих іівійськового іімайна ііможуть ііздійснюватися ііза іідопомогою іізмінних 

ііелектронних ііматеріальних ііносіїв ііінформації, іінаданих іідо ііслужби іізабезпечення 

ііорганів іівійськового ііуправління іів ііустановленому ііпорядку. 

ііНе іідопускається іісамостійне іівнесення іізмін ііідо ііііоблікових ііданих 

іівійськового іімайна ііпротягом ііпоточного ііроку іів ііслужбах іізабезпечення ііорганів 

іівійськового ііуправління іібез іінадходження ііоблікових іідокументів ііна іізнімних 

ііелектронних ііматеріальних ііносіях ііінформації. 

ііЗ ііметою ііконтролю ііза ііобліком іівійськового іімайна іів ііслужбі іізабезпечення 

ііоргану іівійськового ііуправління ііщороку і ідірукуються іівідомості ііпроіінаявність 

іівійськового іімайна ііта ііздійснюється іікопіювання іібази ііданих ііщодо іійого ііобліку ііна 

іімашинні ііносії ііінформації. ііОблік ііта іізберігання іітаких іімашинних ііносіїв 



38 
 

 
 

ііінформації, ііпередача ііїх ііна ііархівне іізберігання ііта іізнищення,  ііа іітакож іінадання ііїм 

іігрифа ііобмеження іідоступу. 

ііОрганізація ііавтоматизованого ііобліку іівійськового іімайна ііздійснюється ііз 

ііурахуванням іівимог іізаконодавчих,ііа ііінших іінормативно-ііправових ііактів ііу і іцій 

іісфері,іі а іітакож ііхарактеристик іітехнічних ііі ііпрограмних іізасобів, ііщо 

ііфункціонують ііу і іМіноборони ііта ііГенштабі.[2, VII] 
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1.6. Висновки до Розділу 1  

          

 Згідно проведеного теоретичного дослідження термінів, понять, 

класифікацій обліку установи можемо зробити певні висновки, а саме: 

- Облік – це процес, який складається з операцій спостереження, 

сприйняття, вимірювання та реєстрації фактів, явищ природи чи суспільного 

життя, що обов’язково має бути не залежно від роду діяльності.. Завдяки йому 

установа має змогу отримувати інформацію щодо майна , капіталу, 

господарських процесів, тощо. Зокрема про бухгалтерський облік та облік у 

бюджетних установа, таких як військова частина. В свою чергу облік у 

військовій частині має забезпечити облік касових та фактичних видатків 

державного бюджету, активів, капіталу, доходів та видатків, зобов’язань та 

господарських операцій.  

- Розібрали план рахунків відповідно до того який використовує 

військова частина у своїй діяльності. План рахунків бюджетних установ для 

здійснення бухгалтерського обліку затверджено у «Порядок застосування Плану 

рахунків бухгалтерського обліку бюджетних установ, затверджені наказом 

Головного управління Державного казначейства України від 1999 року № 114».  

- Розглянули схему фінансування у Збройних Силах України, 

розібрали, що фінансування у військах працює за принципом підлеглості, та 

дізналися, що Фінансові органи бюджетних структур у своїй роботі керуються 

Тимчасовим Положенням з бухгалтерського обліку у Збройних Силах України, 

затвердженим наказом Міністра оборони України від 1 березня 2001 року 

№71[11] 

- Розібрали поняття «Первинні документи», що підставою для 

відображення запису в облікових регістрах є належно оформлені первинні 

документи, які повинні містить достовірні данні та складатися своєчасно, як 

правило, в момент здійснення операції. 
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- Дізналися структуру служб у військовій частині та якими 

первинними документами вони користуються у своїй роботі те, що кожен крок 

супроводжується документом або записом в книгу обліку служби потім 

передається далі поки операція приймання\здавання не завершить, останній 

крок проведення по бухгалтерському обліку. 

- Дослідили, що для накопичення та системної обробки облікових 

даних військового майна створюються бази даних військового майна, які 

повинні забезпечити виконання низки завдань. 
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РОЗДІЛ 2. ОБЛІК ВУСТАНОВІ ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 3029 

НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ 

2.1. Фінансово-економічна характеристика установи 

 

Об’єктом дослідження роботи є ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 3029 

НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ. Відповідно до організаційно-правовій 

формі це Державна організація(установа, заклад). Форма власності: Державна 

власність\ власність територіальних громад. За видом економічної діяльності 

клас і84.24 іДіяльність іу с іфері іохорони ігромадського іпорядку ііта ібезпеки. [16] 

іКлас 84.24 іДіяльність іу ісфері іохорони ігромадського іпорядку іта ібезпеки 

івключає: 

 - іуправління іта іфункціонування ірегулярних іі ідопоміжних ісилових 

ііструктур, іфінансових іорганами ідержавної івлади, іа ітакож іпортових, 

іприкордонних, іберегової іохорони ій іінших іспеціальних ісилових іструктур; 

 - ізабезпечення інаселення іпредметами іпершої інеобхідності іу івипадках 

інадзвичайних іситуацій іу імирний ічас; 

 - ідіяльність ііз ізахисту іта інагляду іза івиловом іриби. [17] 

Установа знаходиться за адресою м. Запоріжжя, вул. Військбуд. Дата 

реєстрації 19.03.1993 р. [16] 

іЗа іданими із іподаткових іреєстрів іУкраїни ікомпанія іВІЙСЬКОВА 

іЧАСТИНА і3029 іНАЦІОНАЛЬНОЇ іГВАРДІЇ іУКРАЇНИ, іперебуває іна іобліку ів 

іорганах ідоходів іта ізборів, ізафіксовано іщо іпо іреєстру «іДізнайся ібільше іпро 

ісвого ібізнес-іпартнера» іна і07.06.2022 іне імає іподаткового іборгу.іАнульоване 

ісвідоцтво іПДВ ів іреєстрі іплатників іПДВ іі іОрганізаціяіівключена іідо іРеєстру 

інеприбуткових іустанов іта іорганізацій іна іпідставі ірішення іконтролюючого 

іоргану іДФС і№ 1608304600578 від 26.12.2016.[16] Веде діяльність на підставі 

установчих документів,  затвердженими учасниками(засновниками). 

Установа має рахунки в банківських установах, власну гербову печатку. 

Згідно п.14.2 наказу Міністерства оборони України №370 від 26.07.2028 «Про 
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затвердження Інструкції з іділоводства іта ідокументування іуправлінської 

іінформації ів іелектронній іформі ів іМіністерстві іоборони іУкраїни іта 

іГенеральномуііштабі іЗбройних іСил іУкраїни» іє інаказ ів іякому ізазначено: 

- порядок використання, місце її зберігання(гербової печатки) із 

зазначенням відповідного коду та інших печаток(без відтворення герба), 

штампів і бланків суворої звітності Міноборони, структурного підрозділу; 

- перелік осіб, підписи яких скріплюються гербовою печаткою; 

- посадові особи які є відповідальними за облік і зберігання печаток, 

штампів та бланків суворої звітності у структурному підрозділі; 

- перелік осіб, які мають прав використовувати печатки, штампи та 

бланки суворої звітності; [18] 

Основною метою створення військової частини, згідно п.2.1. наказу №566 

від 16.06.2014 « іПро ізатвердження іПоложення іпро івійськові ічастини 

іоперативного іпризначення іНаціональної ігвардії іУкраїни» іє ізабезпечення 

ізахисту іта іохорони іжиття, іправ, ісвобод іі ізаконних іінтересів ігромадян, 

ісуспільства іі ідержави івід ізлочинних іта іінших ііпротиправних іпосягань, іохорона 

ігромадського іпорядку іта ізабезпечення ігромадської ібезпеки, аіітакож івзаємодії із 

іправоохоронними іорганами – ізабезпечення ідержавної ібезпеки іі ізахисту 

ідержавного ікордону, іприпинення ітерористичної ідіяльності, ідіяльності 

інезаконних івоєнізованих іабо ізбройних іформувань(ігруп), ітерористичних 

іорганізацій,і організованих ігруп іта ізлочинних іорганізацій. [19] 

Установа веде бухгалтерський облік в фінансовій службі частині, 

безперервно з дня реєстрації. Ведення обліку основується на принципах 

бухгалтерського обліку. 

У досліджуваній установі було проведено аналіз майнового стану за період 

2019 -2020 роки. 

Згідно балансу частини(Додаток 5) знос основних засобів військової 

частини у 2020 році у порівнянні з 2019 роком збільшився на 39 255 122.00 грн, 

відповідно вартість основних засобів збільшилася на 29897356.00грн.( 6,5%) 
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іПоточна ідебіторська ізаборгованість: іза івнутрішніми ірозрахунками, іщо 

івключає ісуму ізаборгованості іпов'язаних історін іза івнутрішніми ірозрахунками, 

ізокрема іміж іучасниками ігрупи(іінформація іпро ізаборгованість іза івнутрішніми 

ірозрахунками івідображається ів ідодатково вписуваному ірядку і1145 іБалансу). 

зменшилась у 2020 році на 10 649 881.00 грн. 

іГрошові ікошти іта іїх іеквіваленти ірозпорядників ібюджетних ікоштів іта 

ідержавних іцільових іфондів: іу інаціональній івалюті, іу ітому ічислі ів: касі у 2020 

році збільшилися на 72 863.00 грн.; казначействі у 2020 році сума складає 

162 677.00 грн. 

Щодо показників Фінансового результату, який є суто бухгалтерським 

терміном і показує результат арифметичної дії,  а саме різницю доходів та 

витрат установи.[20] Відповідно до Балансу рядку 01420 у 2019 році показник є 

-92 314 065.00 грн, у 2020 році –127 106 997.00грн. 

іВід'ємний іфінансовий ірезультат іза ізагальним іфондом іможе ісвідчити ііпро 

інедофінансування іустанови івідповідно ідо ікошторису іта іабо іпро івзяття 

ібюджетних ізобов'язань іна ісуму, іщо іперевищує ібюджетні іасигнування, 

івстановлені ікошторисом ібюджетної іустанови[22]. При цьому Цільове 

фінансування(01450) у 2020 році в порівнянні з 2019 роком зменшилось на 

11 270 046.00 грн. 

Як бачимо з таблиці 2.1. Видатки бюджету (кошторису) військової 

частини за функціональною класифікацією видатків та кредитування бюджету 

усього на оборону(2430) на громадський порядок, безпеку та судову 

владу(2440) склали у 2020 році на 42 584 244.00 грн більше ніж за попередній 

рік. [26] 

Показник 2019 рік 2020 рік Приріст 
%(3-

2)\2*100 

1 2 3 4 5 

Оборона(2430) 46 697.00 24 720.00 -21 977.00 -47,06% 
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Громадський 

порядок та судова 

влада(2440) 

288 941 786.00 331 548 007.00 42 606 221.00 14,74% 

Усього(2520) 288 988 483.00 331 572 727.00 42 584 244.00 14,74% 

Табл. 2.1. іВидатки ібюджету ( ікошторису) іза іфункціональною ікласифікацією 

івидатків іта ікредитування ібюджету(івідповідно ідо ізвітності ів\ч, іДодаток 5) 

 

На основі балансу(Додаток 5) військової частини 3029 можемо 

проаналізувати динаміку активів у 2019-2020 рр. в гривнях (Діаграма 2) 

 

Діаграма 2. Динаміка активів "Військова частина 3029 Національної 

Гвардії України" 2019-2020 роки 

Можемо спостерігати збільшення суми активів на 

3,36%(583482392\564523443*100=) відповідно це говорить про збільшення 

обсягу наявного у розпорядженні майна, тобто посилення господарського 

потенціалу. [26] 

іЗгідно ісловнику іКозлової О.В. ітермін ігосподарський іпотенціал івизначено 

іяк іекономічні іможливості, іщо ізалежать івід ірівня ірозвитку іпродуктивних ісил іі 
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івиробничих івідносин, інаявності ітрудових ій івиробничих іресурсів, іефективності 

ігосподарського імеханізму. [24] 

Підвищення ефективного управління обмеженою кількістю наявних 

ресурсів говорить про те, що доходи зростають швидко, ніж активи. 

Згідно балансу військової частини 3029, можемо прослідкувати у таблиці 

динаміку приросту по таким показникам як Запаси, що становлять приріст на 

29 897 356.00 грн більше у 2020 році. Сума балансу збільшена +5,32%, це 

зумовлено зростанням нефінансових активів.(Табл. 2.2) [26] 

Показник 2019 рік 2020 рік Приріст 

% 

(3-

2)\2*100 

1 2 3 4 5 

Основні засоби(1000) 459830970.00 489728326.00 29897356.00 6,5% 

Запаси(1050) 56781007.00 60717266.00 3936259.00 6,93% 

Нефінансові 

Активи(1095) 
548275329.00 577413888.00 29138559.00 5,32% 

Фінансові 

активи(1195) 
16248114.00 6068504.00 

-

10179610.00 
-62,65% 

Активи(1800) 564523443.00 583482392.00 18958949.00 3,36% 

Табл. 2.2. Аналіз активів Військової частини 3029 Національної гвардії 

України 

 

Відносний приріст вирахували за 

формулою: 

На діаграмі 3 можемо спостерігати збільшення суми інаявних іджерел 

іфінансування ідля ізалучення іактивів, іщо ізумовлено ізростанням івласного 

ікапіталу іта ізобов’язань івідповідно на +4,14% та +62,54%: 

m2 -m1 
x100 

m1 
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Діаграма 3. іДинаміка іджерел іфінансування «іВійськова ічастина 3029 

Національна гвардія Україна» 

 

В таблиці 2.3. проведено аналіз пасивів(джерел фінансування активів 

Військової частини 3029) 

Показник 2019 рік 2020 рік Приріст 

% 

(3-

2)\2*100 

1 2 3 4 5 

Внесений 

капітал(1400) 
583 836 251.00 651 530 128.00 67 693 877.00 11.6% 

Власний 

капітал(1495) 
522 012 229.00 543 643 128.00 21 630 899.00 4.14% 

Зобов’язання(1595) 24 511 214.00 39 839 264.00 15 328 050.00 62.54% 

Баланс(1800) 564 523 443.00 583 482 392.00 18 958 949.00 3.36% 

Табл. 2.3. Аналіз пасивів Військової частини 3029 Національної гвардії 

України за 2019-2020 роки 
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Робимо висновок, що виходячи з результатів таблиці 2.3. спостерігаємо 

ізростання ісуми івласного ікапіталу, іщо івказує іна іпідвищення ірівня іблагополуччя 

іустанови. [26] 

Проаналізуємо динаміку фінансових результатів частини. 

Згідно «іЗвіт іпро іфінансові ірезультати» ідоходи(і2200) у 2020 році складали 

272 151 570.00 грн та в порівнянні з 2019 роком збільшилися на 21 542 975.00 

грн. Відповідно, витрати(2380) мають зміни з 288 988 483.00 грн у 2019 році на 

331 572 727.00 ігрн іу і2020 іроці. іЗбільшення іпоказників ідоходу івказує іна івисоку 

іконкурентоспроможність ів ідинамічному ісередовищі. 

іПрофіцит — сіума ідоходів іперевищує ісуму івитрат, іотриманий ірезультат 

іза ісубрахунком і2390 ідодатний. іДефіцит — ісума ідоходів іменше ісуми івитрат, 

іотриманий ірезультат іза ісубрахунком 2390 від’ємний. Різниця рядків 2200 і 

2380. [23] 

 

Діаграма 4. іДинамікаііфінансових ірезультатів «іВійськова ічастина 3029 

Національна гвардія Україна» 

Результатом досліджуваного звіту(рядок 02390) є дефіцит, чистий збиток і 

у 2019 році   (-59 421 157.00) і у 2020 році(-38 379 888.00), але має тенденцію до 

зниження. [26]  
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2.2. Характеристика обліку установи. Організація обліку доходів та 

видатків, матеріальні запаси, необоротних активів.  

 Структура бухгалтерської служби на підприємстві звичайна: головний 

бухгалтер, заступник та бухгалтери по направленням. Як було зазначено у 

першому розділі даної роботи Бухгалтерський облік у військовій частині 

виконує Фінансова служба, що представляє собою окремий самостійний 

підрозділ який підпорядковується Командиру частини, виконує забезпечуючу 

функцію та є робочим органом Командира, вона здійснює керівництво та 

контроль фінансового господарства. У своїй роботі служба керується наказом 

Міністерства оборони України №363 від 21.06.2007 «Про затвердження 

бухгалтерського обліку в Збройних Силах України». іЦе іположення із 

ібухгалтерського іобліку ів іЗбройних іСилах іУкраїни івстановлює іпорядок 

іорганізації іі іведення іобліку іві військових ічастинах,і щоі утримується іза ірахунок 

ікоштів іДержавного ібюджету іУкраїни, іа ітакож іу забезпечуючих іфінансових 

іорганах. 

Військова частина 3029 за штатом має фінансову службу, що веде іоблік іу 

іпорядку івизначеним івищевказаним іПоложенням. іВійськові ічастини, іщо іне 

імають ізгідно іштату івласної іфінансової іслужби ізараховуються іна 

іобслуговування ідо івійськових ічастин, іу іяких ізгідно іштату іпередбачені 

іфінансові іслужби, ітоді іздійснення іобліку іфінансово-ігосподарської ідіяльності 

іпідсобних іігосподарств, іїдальнь, іінших іструктурних іпідрозділів ічастини 

ізабезпечуються іфінансовою іслужбою ітієї івійськової ічастини, іу 

іпідпорядкування іякої івони іперебувають. 

іБухгалтерський іоблік іу іЗбройних іСилах іУкраїни іздійснюється 

іфінансовими іслужбами івійськових ічастин, івійськових ікомісаріатів, івидів 

іЗбройних іСил іУкраїни іта іоперативних ікомандувань іна іпідставі іБюджетного 

ікодексу іУкраїни, ізакону іУкраїни іпро іДержавний ібюджет іУкраїни іна 

івідповідний ірік, ізаконів іУкраїниі від і16 ілипня 1999 року N 996-XIV "іПро 

ібухгалтерський іоблік ііта іфінансову ізвітність ів іУкраїні", івід і21 івересня і1999 
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іроку N1075-ХIV " іПро іправовий ірежим імайна іу іЗбройних іСилах", іПоложення 

іпро іінвентаризацію івійськового імайна іу іЗбройних іСилах, ізатвердженого 

іпостановою іКабінету іМіністрів іУкраїни івід і3 ітравня і2000 року N 748, іпостанов 

іКабінету іМіністрів іУкраїни івід і4 ісерпня і2000 року N 1225 " іПро ізатвердження 

іПоложення іпро іпорядок іобліку, ізберігання, ісписання іта івикористання 

івійськового імайна іу іЗбройних іСилах іУкраїни", івід і25 ілипня і2000 року N 1171 

"іПро ізатвердження іпереліку івидів ігосподарської ідіяльності, іздійснення іякої 

ідозволяється івійськовим ічастинам іЗбройних і Сил" (ізі ізмінами іта 

ідоповненнями), іІнструкції із іінвентаризації іматеріальних іцінностей ірозрахунків 

іта іінших істатей ібалансу ібюджетних іустанов, ізатвердженої інаказом іГоловного 

іуправління іДержавного іказначейства іУкраїни івід 30 іжовтня і1998 іроку N 90 і 

ізареєстрованої ів іМіністерстві іюстиції іУкраїни і16 ілистопада і1998 іроку іза N 

728/3168,і Плану ірахунків ібухгалтерського іобліку ібюджетних іустанов іта 

іПорядку ізастосування іПлану ірахунків ібухгалтерського іобліку ібюджетних 

іустанов, ізатвердженого інаказом іГоловного іуправління іДержавного 

іказначейства України від 10 грудня 1999 року N 114 і зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 20 грудня 1999 року за N 890/4183 (зі змінами та 

доповненнями), форм карток, книг аналітичного обліку бюджетних установ та 

порядку їх складання, затверджених наказом Державного казначейства України 

від 6 жовтня 2000 року N 100 і зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 

25 жовтня 2000 року за N 747/4968 (зі змінами та доповненнями), Інструкції про 

кореспонденцію субрахунків бухгалтерського обліку, для відображення 

основних господарських операцій бюджетних установ, затвердженої наказом 

Державного казначейства України від 10 липня 2000 року N 61 і зареєстрованої 

в Міністерстві юстиції України 14 серпня 2000 року за N 497/4718 ( в редакції 

наказу Державного казначейства України від 14 лютого 2005 року N 28, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 4 березня 2005 року за N 

288/10568 (додаток 2 до наказу)), Інструкції з обліку необоротних активів 

бюджетних установ, затвердженої наказом Державного казначейства України 

від 17 липня 2000 року N 64 і зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 31 
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липня 2000 року за N 459/4680 (в редакції наказу Державного казначейства 

України від 21 лютого 2005 року N 30, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 15 березня 2005 року за N 300/10580), нормативно-правових актів 

Державного казначейства України, якими встановлено правила ведення 

бухгалтерського обліку в бюджетних установах та інших органах, яким надано 

право регулювання порядку організації і ведення бухгалтерського обліку та 

фінансової звітності.[п1.6, 6] 

Військова частина веде бухгалтерський облік на паперових носіях та із 

використанням програмного забезпечення «MASTER: військові частини» - це 

іспеціалізоване іпрограмне ірішення ідля іведення ікомплексного іобліку іу 

івійськових ічастинах іУкраїни. іВін іспеціально істворений ідля іукраїнського іринку 

іта івідповідає ічинному ізаконодавству. іДоступний іу іхмарному і стаціонарному 

рішеннях. [28] Програма дозволяє вести такі напрямки: 

- іПланування іі іфінансування –ііведення ікошторису, іконтроль іза ійого 

івиконанням; 

- іБанк – іконтроль ііз ікошторисом,ііаналіз іпогашення ізобов’язань; 

- іКаса – ідокументи ікаси, ікасова ікнига, ірозрахунки з іпідзвітними 

іособами, ізвіти; 

- іПослуги – іоблік іотриманих іта інаданих іпослуг, іоблік 

івзаєморозрахунків із іконтрагентами; 

- іПодатковий іоблік – іведення іподаткового іобліку івідповідно ідо 

іПодаткового ікодексу 

- іОперації – івиставлення іпочаткових ізалишків, ібухгалтерські 

ідовідки, ізакриття ірахунків; 

- іЗвіти – імеморіальні іордери, іжурнал-іголовна, ікарти іаналітичного 

іобліку, іфінансова іта ібюджетна ізвітність; 

- іНеоборотні іактиви – ікартотека іОС іта іІНМА, ідодаткові іаналітичні 

ірозрізи, ідокументи іруху іОС ітаі іІНМА, іамортизація,і звіти; 
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- іСклад – ікартотека іТМЦ, ідокументи іруху іТМЦ, іоблік іза 

іпідрозділами іта іскладами, іМВО, іінвентаризація, ізвіти; 

- Кадри – штатний розпис та штат; 

- Зарплата – розрахунок заробітної плати та грошового забезпечення, 

відпусток, лікарняних; 

- Довідники – загальносистемні, користувацькі довідники; 

- Адміністрування – налаштування інтерфейсу, управління доступом, 

обслуговування інформаційної бази. [28] 

У фінансовій службі Військової частини 3029 є один Начальник фінансової 

служби (головний бухгалтер), заступник та декілька спеціалістів з 

бухгалтерського обліку напрямківців. Начальник служби має вищу освіту та не 

припиняє відвідувати семінари, конференції для підвищення кваліфікації. Він 

відповідальний за організацію обліку у службі, тому завжди має бути обізнаний 

в нововведеннях, знати, розуміти та виконувати всі зміни або доповнення у 

положеннях та наказах, задля правильної , правомірної роботи служби. 

Під іорганізацією іобліку іприйнято івважати ісистему іумов і іелементів 

іпобудови іоблікового іпроцесу: іпервинний іоблік іта ідокументообіг, 

іінвентаризацію, іплан ірахунків ібухгалтерського іобліку і т.д. іДля іорганізацій 

іоблікових іпроцесів ірозпорядник ібюджетних ікоштів: 

- Визначає облікову політику; 

- Обирає форму бухгалтерського обліку; 

- Розробляє систему і форми управлінського обліку; 

- Визначає права працівника; 

- Затверджує правила документообороту; 

- Може виділяти на окремий баланс відокремлені підрозділи. [27] 

Роботу служби чітко регламентують внутрішні накази стосовно прийняття 

документів на підпис, видачу документів, нарахування заробітної плати, 

створення звітності і т.д. 



52 
 

 
 

 Облік необоронних активів та фінансових інвестицій здійснює згідно 

іПоложенняі з ібухгалтерського іобліку інеоборотних іактивів ібюджетних іустанов, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 26.06.13 року 

№611[27] 

 Строки корисної експлуатації необоротних активів частини встановлює 

керівник структурного підрозділу  центральних служб забезпечення за 

закріпленою номенклатурою майна. іВизначення ісуми ізносу ізастосовують 

істроки іїх ікорисного івикористання іта ірічні інорми ізносу встановлені у 

Положенні вказаному вище. Так, наприклад, згідно іНОРМИ ізабезпечення 

іречовим імайном івійськовослужбовців іУправління ідержавної іохорони іУкраїни ів 

імирний ічас іта іособливий іперіод(Додаток 6) Костюм літній польовий видається 

в кількості 2 комплекти(кітель та штани)на 2 роки іяк іу імирний ічас так і в 

особливий, але є примітка іпро іте, іщо іпід ічас івиконання і завдань іу ірайоні 

іведення ібойових ідій і(у ітому ічислі іпід ічас іпроведення ізаходів 

іантитерористичної іоперації) іта івідновлення ібоєздатності ікостюм ілітній 

іпольовий івидаєтьсяііна і6 імісяців[30]. 

 Для відображення на обліку частини як надходження так і вибуття, зносу, 

ліквідації та руху необоротних активів приміняють ітипові іформи іобліку іта 

ісписання іосновних іізасобів затверджені наказом №125\70 від 02.12.97[29], а для 

обліку нематеріальних активів частини застосовують форми затверджені 

наказом №732 від 22.11.04.[31] 

Служба займається переоцінкою запасів за потреби списання, утилізації, а 

також за рішенням керівників структурних підрозділів, згідно до методики 

визначення залишкової вартості майна визначеною Постановою Кабінету 

Міністрів України №759 від 29.05.98р. 

Облік запасів організовано та ведеться у відповідності до вимог 

Інструкції з обліку запасів бюджетних установ №125 від 08.12.2000 р. Для 

відображення за бухгалтерським обліком надходження, вибуття та руху іу 
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івійськовій ічастині івикористовують форми затверджені наказом Державного 

казначейства України №130 від 18.12.2000. [29] 

Щодо іоблікуіідоходів іта івидатків іВійськової ічастини, ведеться згідно з 

вимогами наказу Міністерства фінансів України №611 від 26.06.13 р. Для 

ведення аналітичного обліку доходів, витрат застосовуються типові форми 

обліку, що затверджені у наказі №100 від 06.10.200 року «Про затвердження 

іформ ікарток іі ікниг ііаналітичного іобліку ібюджетних іустанов іта іпорядку іїх 

іскладання», ітакож регістри та форми визначені у Наказі №879 від 18.12.13 року. 

[29] 

 Згідно додатку 7 форми та порядок ведення регістрів № 1 – № 21 

визначені наказом Державного казначейства України від і27 ілипня і2000 іроку 

№ 68 “іПро ізатвердження іІнструкції іпро іформи імеморіальних іордерів 

ібюджетних іустанов іта іпорядок іїх іскладання”, ізареєстрованим іу іМіністерстві 

іюстиції іУкраїни і31 ісерпня і2000 іроку ііза і№ 570/4791 (зі змінами)(Додаток 7). 

Форми та порядок ведення регістрів № 22 – № 28 визначені інаказом 

іДержавного іказначейства іУкраїни івід і6 іжовтня і2000 іроку № і100 “іПро 

ізатвердження іформ ікарток іі ікниг іаналітичного іобліку ібюджетних ііустанов іта 

іпорядку іїх іскладання”, ізареєстрованим іу іМіністерстві іюстиції іУкраїни і25 

іжовтня і2000 іроку іза № 747/4968 (ізі змінами)(Додаток 7). 

іФормиііта іпорядок іведення ірегістрів і№ 29 – № 34 івизначені інаказом 

іГоловного іуправління іДержавного іказначейства іУкраїни, Д іержавного ікомітету 

істатистики іУкраїни івід і2 ігрудня і1997 іроку і№ 125/70 “іПро ізатвердження 

ітипових іформ із іобліку іта ісписання іосновних ізасобів, іщо іналежать іустановам іі 

іорганізаціям, іякі іутримуються іза ірахунок ідержавного іабо імісцевих ібюджетів 

ііта іІнструкції із іїх іскладання”, ізареєстрованим іу іМіністерстві іюстиції іУкраїни 

і22 грудня і1997 іроку за № 612/2416. 

іФорми іта іпорядок іведення ірегістрів і№ 35 – і№ 43 івизначені інаказом 

іДержавного іказначейства іУкраїни івід і18 ігрудня і2000 іроку № 130 “іПро 

ізатвердження ітипових іформ іобліку іта ісписання ізапасів ібюджетних іустанов іта 
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іінструкції іпро іїх іскладання”, ізареєстрованим іуііМіністерстві іюстиції іУкраїни і28 

ігрудня і2000 іроку іза № 962/5183 (ізі змінами) 

Форма книги визначена наказом Міністерства статистики України від 27 

жовтня 1995 року № 277 “іПро ізатвердження ітипових іформ іпервинного іобліку 

іособового іскладу” (зі змінами) 

Форми та порядок ведення регістрів № 45 – № 46 визначені іпостановою 

іПравління іНаціонального ібанку іУкраїни івід 15 ігрудня 2004 року № 637 “іПро 

ізатвердження іПоложення іпро іведення ікасових іоперацій іу інаціональній івалюті 

ів іУкраїні”, ізареєстрованою ів іМіністерстві іюстиції іУкраїни і13 ісічня 2005 року 

за № 40/1032 (зі змінами) (Додаток 7). 

Аналітичний облік ведеться у книгах, картках, відомостях та за 

допомогою автоматизованих форм. Найперше при роботі з книгами її 

реєструють у нетаємному відділі, для цього книгу прошивають, ззаду сталять 

печатку, нумерують сторінки, в кінці ставлять напис «у даній книзі всього 

пронумеровано __ сторінок», на обкладинці вказано дату та рік початку 

ведення, потім заповнюється змість, всі записи, що роблять в книзі підкріплені 

виправданими документами. Всі книги ведуться по даному принципу. 

Начальник фінансової служби ретельно стежить за правильність ведення 

обліку, бо саме від правильно поставлений бухгалтерський облік дає 

можливість мати реальну правдиву картинку наявних коштів у частині, усувати 

недоліки та фінансові порушення. 

Як доповнення розглянемо облік матеріальних цінностей, що були 

отримані у результаті централізованих постачань. 

Згідно статті головного бухгалтера Військової частини А4502 Валерія 

Шашеріна про «іОблік іматеріальних іцінностей, іотриманих іу ірезультаті 

іцентралізованих іпостачань» №23 від 06.2017 Військова частин, що виконує 

роль бази забезпечення робить закупку, наприклад, речового майна задля 

забезпечення майном івласного іособового іскладу, в тому числі майно може 
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передаватися іншим військовим частинам. Як відомо іречове імайно 

іобліковується іна ісубрахунках і1312 іта і5411 іівідповідно. [34] 

іОсновними ідокументами, іякі івизначають іпорядок ііобліку іматеріальних 

іцінностей, іу ітому ічислі іі ів іорганізаціях іу іструктурі іМіноборони, іє: 

— іНаціональні іположення (істандарти) ібухгалтерського іобліку ів 

ідержавному ісекторі іщодо іобліку іосновних ізасобів, ізапасів ітощо; 

— іПлан ірахунків ібухгалтерського іобліку ів ідержавному ісекторі, 

ізатверджений інаказом іМінфіну івід 31.12.2013 р. № 1203; 

— іТипова ікореспонденція ісубрахунків ібухгалтерського іобліку ідля 

івідображення іоперацій із іактивами, ікапіталом іта ізобов’язаннями 

ірозпорядниками ібюджетних ікоштів, ізатверджена інаказом іМінфіну івід 

і29.12.2015 р. і№ і1219; 

— інаказ іМіноборони «іПро іорганізацію ірозподілу ібюджетних 

іасигнувань іі іцентралізованої іоплати ів іМіністерстві іоборони іУкраїни» івід 

і31.12.2016 р. і№ і757. 

Військова частина як база забезпечення може самостійно придбавати активи, 

які при використанні будуть івіднесені іідо ірізного івиду іцінностей(іосновних 

ізасобів, іінших інеоборотних іматеріальних іактивів, ізапасів). іНадходження ітаких 

іцінностей іможе іпроводитись іпід ічас: 

- іїх іоплати іцентралізовано іДепартаментом іфінансів іМіноборони із 

іподальшим інадходженням іактивів іна ібазу ізабезпечення. іВідповідно, у разі 

отримання речового майна, що відноситься ідо ікатегорії іінших інеоборотних 

іактивів, іоблік іздійснюється іза ідебетом забалансового ісубрахунку і021 «іАктиви 

іна івідповідальному ізберіганні ірозпорядників ібюджетних ікоштів», ізміст 

ігосподарської іоперації ібуде імати івигляд (ітабл. 2.4):  

іЗміст ігосподарської іоперації іДебет іКредит 

іНадходження іречового імайна, іплата іза іяке іпроведена 

іцентралізовано іголовним ірозпорядником ібюджетних 

ікоштів(Міноборона) 

і021 і- 
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Табл. 2.4 

- івиділення іфінансування ібазі ізабезпечення ідля іпридбання інею 

іконкретних івидів іактивів сіамостійно із іїх іподальшою івнутрішньовідомчою 

іпередачею іу івійськові іформування. іВ івипадку іпридбання іречового імайна, 

ітаких іяк івзуття ічи іто іодяг, чи білизна, що призначене до розподілу 

іобліковуватиметься зіа іікредитом ірахунку 7011 «іБюджетні іасигнування», іза 

іКЕКВ 2210. іТаке імайно іне іможе ібути івключеним ідо іскладу інезавершених 

ікапітальних іінвестицій ііта іідо іскладу іінших інеоборотних іматеріальних іактивів, 

тому що база забезпечення діє тільки як розподільчий орган. Згідно плану 

рахунків ці активи обліковуються за ідебетом ісубрахунку і1815 «Активи для 

розподілу, передачі, продажу». Відображатимуться ці операції в 

бухгалтерському обліку такими проводками(табл. 2.5): 

іЗміст ігосподарської іоперації іДебет іКредит 

іНадійшли ігрошові ікошти ідля іпроведення ізакупівлі 

іречового імайна 
і2313 і7011 

іОтримано іречове імайно, іпризначене ідля іподальшої 

іпередачі 
і1815 і6211 

іПроведено іоплату іза іотримане імайно і6211 і2313 

Табл. 2.5 

іУ івипадку іколи івійськова ічастина івиступає іне базою забезпечення, а як 

одержувача матеріального ізабезпечення іпотреб ісамої ібази івідбувається 

інаступне: іпри іпередачі іактивів, інаприклад, іречового імайнаіідля ікористування іна 

ісамій ібазі ізабезпечення,іівійськова частина-одержувач активів (у вигляді 

внутрішньовідомчого отримання)вестиме облік на субрахунках відповідних 

видів активів(табл. 2.6): 

іЗміст ігосподарської іоперації 

База 

забезпечен

ня 

Військова 

частина(од

ержувач) 
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(передавач

) 

Дт Кт Дт Кт 

іПередача іречового імайна, іоплата іякого іпроведена 

іцентралізовано іголовним ірозпорядником 

ібюджетних ікоштів(іМіноборони) 

- і021 - - 

іПередача ів іпорядку івнутрішньовідомчої іпередачі 

іречового імайна, іоплата іякого іпроведена 

ібезпосередньо ібазою ізберігання 

і2711 
і181

5 
- - 

іВідображено ісписання іпереданого іречового імайна 

іна іпідставі ідокументів із ійого 

іоприбуткування( іповідомлення, ізвіт, ітощо), іщо 

інадійшли івід іодержувачів імайна іна ібазу 

ізабезпечення  

і8013 
і271

3 
- - 

іВідображення івартостіі речового імайна, 

іотриманого ів ірезультаті івнутрішньовідомчої 

іпередачі 

- - і1114 і5111 

іНарахована іамортизація іпри івидачі іречового 

імайна ів ікористування 
- - і8014 і1412 

іВіднесена іна іфінансові ірезультати ізвітного 

іперіоду ісума івитрат ізвітного іперіоду 
- - і5511 і8014 

іВідображення ісписання( іу ізв’язку із івидачою іна 

зіабезпечення) 
- - - - 

- іна ісуму ізносу, іщо ізалишилась - - 8і014 і1412 

- іна івартість імайна  - - і1412 і1114 

іВіднесена іна іфінансові ірезультати ізвітного 

іперіоду ісума івитрат ізвітного іперіоду 
- - і5511 і8014 

іВіднесена ідо інакопиченого іфінансового - - і5111 і5512 
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ірезультату іпервісна івартість іречового імайна(іщо 

ісписується у ізв’язку із івидачою) 

іНаприкінці іроку івіднесені фінреультати ізвітного 

іперіоду іна інакопичені фінреультат ікошторису 
- - і5512 і5511 

Табл. 2.6 

Роблячи висновок можемо підмітити, що в даній іситуації іВійськова 

ічастина іможе виступати в двох виглядах: 

-іяк ібаза ізберігання іі ізабезпечення; 

-іяк іодержувач іматеріальних ізасобів. 

 іВсі ізакуплені іза ірахунок іотриманого іфінансування іматеріальні іцінності 

що мають на меті подальше розподілення обліковуються на 1815 субрахунку.  

Так як, івидача ібазою ізабезпечення івідбувається ів іпорядку 

івнутрішньовідомчої іпередачі,ііто імайно іне іобліковують у складі незавершеного 

капітального інвестування, що відповідає субрахунку 1312.[34] 
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2.3. Оплата праці. іГрошове ізабезпечення івійськовослужбовців. 

 

Військовослужбовці на відмінну від найманих працівників отримують не 

заробітну плату, а грошове забезпечення, відносини, в яких перебуває 

військовослужбовець вважаються не трудові, а як служба, це регулює наказ 

№260 від 07.06.2018 р. «іПро ізатвердження іПорядку івиплати ігрошового 

ізабезпечення івійськовослужбовцям іЗбройних іСил іУкраїни іта ідеяким ііншим 

іособам» [32]  

Права службовців регулює Закон «Про соціальний та правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей». 

На розмір забезпечення впливають: посада, звання, кваліфікація та 

тривалість, інтенсивність, умови військової служби, також існують надбавки за 

науковий ступінь, за спортивне або вчене звання, за особливості проходження 

служби. 

Виплати, що отримую військовослужбовці кожного місяця складаються з: 

грошового забезпечення та додаткової винагороди. 

Грошове забезпечення в свою чергу іподіляється іна ідві  ічастини(Табл. 2.7) 

   

іГрошове 

ізабезпечення 

   
  

 

 

     

іосновне, іяка іохоплює 

іпосадовий іоклад, іоклад 

іза івійськовим ізванням і 

інадбавку іза івислугу 

іроків 

 
 

ідодаткове – 

інадбавки іза 

іособливості 

іпроходження іслужби 

(інаприклад, іу 

ігірських ірегіонах ічи 

ніа іострові іЗміїний), 

ірежим ісекретності, іза 

інаукові іабо іспортивні 
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ізвання 

Табл. 2.7 Поділ грошового забезпечення 

Додаткові виплати військовослужбовців також розраховуються виходячи з 

місця несення служби,  якщо це зона бойових дій, то береться витяг з «Журнал 

бойових дій»\»Журнал ведення оперативної обстановки», також підставою є 

рапорт командира та бойовий наказ. 

іНадбавки іза івислугу іроків іна івійськові сілужбі  івиплачується  іу івідсотках 

іпосадового іокладу, іінаприклад, івід і1 ідо 5 – 15%, івід 10 ідо 15 іроків – і35% і т.д. 

Щодо розміру іщомісячної інадбавки іза іособливості іпроходження іслужби 

ірозраховується івід імінімального ірозміру іцієї інадбавки, іщо івстановлюється 

іМіністерством іоборони іУкраїни, іу івідсотках. іМінімальний ірозмір  іне іможе 

іперевищувати і65%. іВиплати інадбавки іздійснюються іна іпідставі інаказу 

ікомандира. [33] 

іВиплата ігрошової ідопомоги ідля іоздоровлення інадається 

івійськовослужбовцям іу іразі івибуття іу іщорічну іосновну івідпустку іповної 

ітривалості ііабо у ідругу ічастину іщорічної іосновної івідпустки. Тіакож іє івиплата 

іматеріальної ідопомоги ідля івирішення ісоціально-іпобутових іпитань, іщо 

інадається іслужбовцям іідля івирішення ісоціально-іпобутових іпитань іуі розмірі, 

іщо іне іперевищує іїх імісячного ігрошового ізабезпечення. 

іУ івипадку ізміни інорм іосновних імісячних ічи ідодаткових івидів ігрошового 

ізабезпечення іпід ічас іпроходження іслужби(іпід ічас івідрядження, івідпусток, 

інавчання, ізвільнення івід іслужбових іобов’язків іу ізв’язку з іхворобою, 

іперебування іна ілікування ів ілікарняних ізакладах ііта ірозпорядженні і т.д.) 

іздійснюється іперерахунок ігрошового ізабезпечення ііз ітого імоменту іідня іколи 

івідбулися ізміни. іТим івійськовослужбовцям, іякі ітимчасово івибули із ічастини ізі 

ізбереженням ізабезпечення іпо імісцю іпроходження івійськової іслужби, ідодаткові 
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івиди ігрошового ізабезпечення іпостійного іхарактеру, івиплачуються іза івесь 

іперіод. 

іВиплата ігрошового ізабезпечення ів іразі ізахоплення ів іполон ічи 

ізаручниками, ісмерті (ізагибелі) івійськовослужбовців іабо іякщо івони івизнані 

ібезвісно івідсутніми ічи іоголошені іпомерлими івідбувається [і33 р.ХХХ]ітак: 

- іуііразі ісмерті (ізагибелі) івійськовослужбовця іналежне, іале іне іотримане 

іним ідо ідня ісмерті (ізагибелі) ігрошове ізабезпечення (іу ітомуі числі іза івесь 

імісяць, у іякому івійськовослужбовець іпомер (ізагинув)) івиплачується 

івійськовою ічастиною,і в якій іперебував іна ігрошовому ізабезпеченні івійськово-

іслужбовець, ідружині ( ічоловіку), іа ів іразі іякщо іїї (ійого) інемає, - іповнолітнім 

ідітям, іякі іпроживали іразом зіінею (іним), іабо ізаконним іпредставникам 

(іопікунам, іпіклувальникам) ічи усиновлювачам інеповнолітніх ідітей (іосіб з 

іінвалідністю із ідитинства - інезалежно івід іїх івіку), іа ітакож іособам, іякі 

іперебувають іна іутриманні івійськовослужбовців, іабо ібатькам 

івійськовослужбовців ірівними ічастками, іякщо івійськовослужбовці іне 

іперебувають іу ішлюбі ііта іне імають ідітей. 

іУ іразі івідсутності іізазначених іосіб іналежні ісуми ігрошового ізабезпечення 

івиплачуються ііншим іспадкоємцям івідповідно ідо ічинного ізаконодавства 

іУкраїни.іГрошове ізабезпечення, ів ітому ічислі іодноразові ідодаткові івиди 

ігрошового ізабезпечення, іправо іна іякі іу івійськовослужбовця виникло івключно 

ідо д іня ійого ізагибелі (ісмерті) іабо ідо ідня івизнання ійого ісудом ібезвісно 

івідсутнім, іоголошення іпомерлим, івиплачується ічленам ійого ісім’ї, іа ів іразі іїх 

івідсутності - іспадкоємцям іза іїх ізверненням іна іпідставі інаказу ікомандира 

івійськової ічастини іпро івиплату. [33 р.ХХХ] 

іГрошове зіабезпечення зіазначеним іособам івиплачується, іякщо ізвернення 

іза іодержанням інадійшло ідо ізакінчення ітрьох іроків ііз ідня ісмерті (ізагибелі) 

івійськовослужбовця іабо із ідня інабрання ізаконної ісили ірішенням ісуду іпро 

івизнання івійськовослужбовця ібезвісно івідсутнім, іоголошення іпомерлим. [33 

р.ХХХ] 
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іГрошове ізабезпечення івійськовослужбовцям, ізахопленим іу іполон іабо 

ізаручниками (ікрім івійськовослужбовців, іякі іздалися ів іполон ідобровільно), іа 

ітакож іінтернованим ів інейтральних ідержавах іабо ібезвісно івідсутнім, 

івиплачується івідповідно ідо іПорядку івиплати ігрошового ізабезпечення ісім’ям 

івійськовослужбовців, ізахоплених іу іполон іабо ізаручниками, іа ітакож 

іінтернованих іу інейтральних ідержавах іабо ібезвісно івідсутніх, ізатвердженого 

іпостановою іКабінету іМіністрів іУкраїни івід і30 ілистопада і2016 року і№ 884, 

івійськовою ічастиною, ів іякій іперебував іна ігрошовому ізабезпеченні 

івійськовослужбовець. [33 р.ХХХ] 

Також існують обмеження у виплаті премій, вони іне івиплачуються ів 

ітаких івипадках: 

- іневихід іна сілужбу ібез іповажних іпричин; 

- іза івживання іалкогольних інапоїв, інаркотичних іречовин іяк іна 

ітериторії івійськової ічастини ітак іі іпозаслужбовий ічас; 

- у випадку дисциплінарного стягнення(попередження іпро інеповну 

іслужбову івідповідальність, іпониження ів іпосаді, званні); 

- у випадку винесення судом постанови про накладання 

адміністративного стягнення(пов’язаного з корупцією); 

- у випадку накладенню більше трьох дисциплінарних стягнень; 

- у випадку відрахування з ад’юнктури або докторантури вищого 

військового навчального закладу, також у випадку неуспішного закінчення 

цього вищого навчального закладу; 

- у випадку звільнення з військової служби за службовою 

невідповідність; 

- у випадку порушення вимог законів та інших нормативно-правових 

актів, що привели до матеріальних збитків; 

- у випадку скоєння аварій, подій, що пов’язані із загибеллю людей і 

т.д. [33] 



63 
 

 
 

Обов’язки щодо додаткової нагороди покладаються на підрозділі, що 

несуть відповідальність за облік особового складу, а сам порядок та умови 

виплат на час дії воєнного стану визначає командир з дотриманням норм наказу 

№260 від 07.06.18 «Про затвердження Порядку виплат ігрошового ізабезпечення 

івійськовослужбовцям іЗбройних іСил іУкраїни ііта ідеяким ііншим іособам» 
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2.4. Облік та амортизація основних засобів. Проведення Інвентаризації 

 

Частина військового майна, тобто державне майно, що закріплене за 

військовою частиною і є основними засобами. За класифікацією розрізняють: 

ібудівлі, іспоруди, ісилові імашини іта іустаткування, іпередавальні іпристрої, 

ітранспортні ізасоби і т.д. [35] 

Як відомо, установи, організації і т.д.,- всі ті, хто мають на балансі 

основні засоби, мають щомісяця амортизувати їх вартість з відповідним 

відображенням в обліку. Ми амортизуємо вартість , тобто первісну або 

переоцінену вартість необоротних активів, за вирахуванням ліквідної 

вартості.[36] 

Відповідно Лист №31-11420-08-25\15808 від 13.05.15 Щодо застосування 

НП(С)БОДС 121 «Основні засоби» та Наказу «1202 від 12.10.2010 іПро 

ізатвердження інаціональних іположень (істандартів) ібухгалтерського іобліку ів 

ідержавному ісекторі ірегулюють іп. іIVірегулює іпорядок іамортизація іосновних 

ізасобів [37,38] 

Основні вимоги представлені у таблиці нижче(табл. 2.8) 

Поняття Сутність 

іАмортизація 

іСистематичний ірозподіл івартості інеоборотних іактивів, іщо 

іамортизується, іпротягом істроку іїх ікорисного івикористання 

(іексплуатації) 

іУмови 

інарахування 

іОб’єкт іОЗ імає ібути іна ібалансі іустанови іта імає іперебувати 

ів іексплуатації 

іЗнос 
іСума іамортизації іоб’єкта іОЗ із іпочатку ійого ікорисного 

віикористання(с.р.131-133) 

іУстановлення 

інорм 

інарахування 

іВідповідно ідо іНП(С) іБО-121 інорми іамортизації ібюджетна 

іорганізація івстановлює ісамостійно(іділення івартості, іщо 

іамортизується, іна іочікуваний істрок ікорисного 



65 
 

 
 

ізносу івикористання (іексплуатації) ітакого іактиву) 

іМетоди 

інарахування 

іПрямолінійний-івартість ірозподіляється іна івесь іперіод 

іустановленого ікорисного істроку івикористання іоб’єкта іОЗ 

ірівними ічастинами 

і50\50-іінараховується і50% івідііпервісної івартості ів іпершому 

імісяці іпередачі ііактиву івііексплуатаціюі, іа ірешта і50% іу 

імісяці іїх івиключення ізі іскладу іактивів(ісписання) 

іСтроки 

інарахування 

іамортизації 

іЗа іпрямолінійним іметодом інараховують іна дату ібалансу 

(іщокварталу) іпочинаючи із і1 іквітня іпоточного іроку іі ідалі 

іщокварталу. 

іКрім ітого, іамортизацію інараховують іі ів ісередині ікварталу 

ів іразі ісписання іоб’єкта іосновних ізасобів із ібалансу 

(івиведення із іексплуатації: іпродаж, ібезоплатна іпередача, 

іліквідація іактиву ітощо) 

іВартість, іщо 

іамортизується 

іВизначають іяк ірізницю іміж іпервісною ( іпереоціненою) 

івартістю іі іліквідаційною івартістю 

іРічна ісума 

іамортизації 

іВизначають ішляхом іділення івартості, іщо іамортизується, 

іна істрок ікорисного івикористання (іексплуатації) іактиву, 

іустановлений іу інаказі іпро іоблікову іполітику: 

іРічна ісума іамортизації і= (іПервісна (іпереоцінена) івартість - 

іЛіквідаційна івартість): іСтрок ікорисного івикористання 

іКвартальна 

інорма 

іамортизації 

іВизначають ішляхом іділення ірічної ісуми іамортизації іна і4 

іПеріоди, іщо 

івраховуються 

іпри ірозрахунку 

іамортизації 

іАмортизацію інараховують іза іповну ікількість ікалендарних 

імісяців іперебування іактиву в іексплуатації іпротягом 

ізвітного іперіоду (ікварталу). 

іНараховувати іамортизацію іпочинають із місяця, інаступного 
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іза імісяцем, ів іякому іоб’єкт іосновних ізасобів ібув івведений 

ів ііексплуатацію. 

іНарахування іамортизації іне іпроводиться зіа ікалендарні 

імісяці іперебування іактиву іна іскладі, іу іремонті ітощо, іколи 

актив не експлуатувався. 

іПри іпередачі іактиву історона, іщо іпередає, інараховує 

іамортизацію ів імісяці ійого іпередачі іза іповну ікількість 

ікалендарних імісяців іперебування ійого ів іексплуатації іу 

ізвітному ікварталі 

іВідображення 

ісум 

інарахованої 

іамортизації в 

бухобліку 

іАмортизацію інараховують іу ігривнях ібез ікопійок. 

іСума іамортизації, інарахованої іза іквартал, івідображається 

ішляхом ізбільшення ісуми ізносу іосновних іізасобів іі івитрат. 

іСума інарахованої іамортизації іне іможе іперевищувати 100 

% івартості іінеоборотних іактивів. 

іАмортизація, інарахована ів ірозмірі 100 % івартості іоб’єкта 

іосновних ізасобів, іпридатних ідля іподальшої іексплуатації, 

іне іє іпідставою ідля ійого ісписання 

іДокументальне 

івідображення 

інарахованої 

іамортизації 

іДля інарахування іамортизації іможна ізастосовувати 

іВідомість інарахування ізносу іна іосновні ізасоби ітипової 

іформи № ОЗ-12 (ібюджет). іЇї іформа іістотно ізастаріла, 

іоскільки іне івідповідаєі вимогам іНП(С)БО 121, ітому 

ібюджетні іорганізації іможуть внести ідо інеї інеобхідні 

ікорективи іабо ірозробити іпотрібну іформу ісамостійно.  

Табл. 2.8 [37] Основні вимоги амортизації основних засобів 

Методи амортизації, згідно зп. 26 ПБО 7амортизація іосновних ізасобів 

(ікрім і інших інеоборотних іматеріальних іактивів) інараховується ііз ізастосуванням 

ітаких іметодів[40]: 

- іпрямолінійного; 
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- ізменшення ізалишкової івартості; 

- іприскореного ізменшення ізалишкової івартості; 

- ікумулятивного; 

- виробничого; 

- податкового(передбаченого податковим законодавством) 

Розглянемо приклад автомобільної служби. Військова частина 3029 

іотримала іавтомобіль. іПервісна івартість складає 85 000 грн., строк корисного 

використання 9 іроків. іПісля ісписання іавтомобіля івід ійого ірозбирання 

іпланується іотримати ізапасні ічастини іна ісуму 4 000 грн., витрати на розбирання 

700 грн. Перше, визначимо вартість авто, що амортизуємо. Друге, розрахуємо 

ірічну інорму іамортизації за формулою: 

Річна сума 

амортизації= 

Вартість, яка 

амортизується 

Строк корисного 

використання 

 Третє, визначимо квартальну суму амортизації 

1. 85 000 грн. - 4 000 грн. – 700 грн. = 80 300 грн. 

2. 80 300 грн. : 9 років = 8 922,22 грн ~ 8 922 грн. 

3. 8 922 грн : 4 квартал = 2231 грн  

Сума по розрахунку 2 за перші 8 років використання авто. За останній рік 

його річна сума амортизації становитиме 8 922 грн.(табл. 2.9) По розрахунку 3 

сума 2 231 грн. за перші три квартали, а за четвертий складатиме 2 229 грн. 

Рік 
Амортизаційні 

нарахування 

Накопичена 

амортизація 

Залишкова 

вартість 

1 8 922 8 922 71 378 

2 8 922 17 844 62 456 

3 8 922 26 766 53 534 

4 8 922 35 688 44 612 

5 8 922 44 610 35 690 

6 8 922 53 532 26 768 



68 
 

 
 

7 8 922 62 454 17 846 

8 8 922 71 376 8 922 

9 8 922 80 300 0 

Табл. 2.9. Нарахування амортизації за 9 років корисного використання  

Відповідно розглянемо типові проводки з нарахування амортизації(табл. 

2.10). 

Змість операції Дт Кт 

Нараховано знос(накопичено амортизацію) на необ. 

активи 
841 131-132 

Одночасно виконуємо другий запис 401 841 

 Табл. 2.10. Господарські операції з нарахування амортизації 

Субрахунок 841 запроваджено для окремого обліку суми нарахування 

амортизації основних засобів. Через нього покахкуємо збільшення суми зносу з 

одночасним зменшенням первісної вартості. [39] 

Розглянемо приклад на основі майна Роти зв’язку. На балансі сховища 

зв’язку обліковуються персональні комп’ютери(основні засоби), первісна 

вартість одного 15 500 грн. Станом на 1 квітня 2019 року на них нарахована 

стовідсоткова амортизація, а її залишкова вартість складає 0,00 грн. Перше, що 

робить складена комісія, встановлюємо іліквідаційну івартість іна ОЗ з 

нарахованою стовідсотковою амортизацією. Згідно результатам іроботи ікомісія 

іскладає іАкт ів іякому іміститься інайменування кожного ПК(з нарахованою 

стовідсотковою амортизацією), інвентарний номер, заводський номер, рік 

випуску а ідата івведення ів іексплуатацію, іізагальну іліквідаційну івартість 

ікожного іактиву. іДруге, ікерівник івидає інаказ іпро івнесення ізмін ідіо ірегістрів 

ібухгалтерського іобліку ічастини іі ітоді івже івідображають ізбільшення іпервісної 

івартості(не коригуючи суму зносу) записом: 

Дт – 101-119 

Кт - 441 
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іВисновок: іУ ірезультаті іпісля іпроведення іцієї іпроцедури ів ібухгалтерському 

іобліку іне іобліковуватимуться іактиви, іщо іексплуатуються, із інульовою 

ізалишковою івартістю. іЗамість іцього іїх іоблік іздійснюватиметься іза 

іліквідаційною івартістю. [39] 

іПричинами івибуття іосновних ізасобів, іякі іперестали івважатися іактивом іта 

іпідлягають ісписанню із ібалансу, є:  

- іЛіквідація; 

- іПродаж; 

- іБезоплатна іпередача; 

- іНевідповідність ікритеріям івизначення іактиву; 

- іНестача( іу іітому ічислі івиявлена іпід ічас іінвентаризації). 

іІнвентаризація -і перевірка іі ідокументальне іпідтвердження і наявності іта 

істану, іоцінка іактивівіта ізобов'язань (імайно, івкладенняі підприємства івістатутні 

ііфондиііінших ііпідприємств, іірозрахунки іізіідебіторами ітаікредиторами) 

іпідприємства. [42] Розглянемо приклад інвентаризації на прикладі речової 

служби. 

іМетою іпроведення іінвентаризації іє івстановлення іфактичної інаявності 

івійськового імайна іна іскладах іречової іслужби, ійого іякісного істану 

(категорійності) і ікомплектності, іа ітакож івиявлення іобсягів іможливої інестачі іта 

інадлишку. іІнвентаризація івійськового імайна іу івійськовій ічастині іпроводиться, 

іяк іпланова, ітак і іпозапланова - іу іразі іперевірки ірезультатів ігосподарської 

ідіяльності іі ідокументальної іревізії, іта в іінших івипадках, іколи інеобхідно 

івстановити інаявність івійськового імайна.  

іПідставою ідля іпроведення іінвентаризації є інаказ ікомандира івійськової 

ічастини. іІнвентаризацію іпроводить іпризначена інаказом ікомандира івійськової 

ічастини іінвентаризаційна ікомісія, іяка іутворюється ітерміном іна іодин ірік. [41] 

іРезультати іпроведеної іінвентаризації іоформляються іактом іпро 

іпроведення іінвентаризації, іта іінвентаризаційним іописом, іякий іпідписується 

іголовою і ічленами іінвентаризаційної ікомісії, іа ітакож, іматеріально 
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івідповідальною іособою іпо іречовій іслужбі (іначальником іскладу). іУ іразі 

івиявлення іза ірезультатами ііінвентаризації інадлишку іабо інестачі івійськового 

імайна, ікомандир івійськової ічастини іпризначає іслужбове ірозслідування ііз іметою 

івстановлення іпричин іїх івиникнення, ірозміру ізаподіяної ішкоди іта івинних іосіб. 

іІнвентаризація івійськового і майна іпо іречовій іслужбі іпроводиться ізгідно 

ізатвердженої іпостанови іКМУ івід і03.05.2000 р. № і748 іПро ізатвердження 

іПоложення іпро іінвентаризацію івійськового імайна іу іЗбройних іСилах. [43] 

іОблік іматеріальних ізасобів 

іМатеріальні ізасоби іобліковуються іза імісцем іїх івідповідального 

ізберігання (ізнаходження) іта у іфінансовому іоргані.  

іВідповідальність іза іприймання, ізберігання і івідпуск іматеріальних ізасобів 

іпокладається іна іматеріально івідповідальних іосіб, п іризначених інаказом 

ікомандира івійськової ічастини.  

іЗ іпосадовими іособами, іякі івідповідають іза ізбереження іматеріальних 

іцінностей, іукладається іписьмовий ідоговір іпро іповну ііндивідуальну 

іматеріальну івідповідальність іразі іотримання іматеріальних ізасобів 

івідповідальна іособа іна ідокументі іпостачальника іабо іна іакті іпро іїх іприймання 

іповинна ірозписатися ів іодержанні іта іприйнятті іїх п іід іматеріальну 

івідповідальність.[45] 

іОблік іматеріальних ізасобів івійськової ічастини іза імісцем івідповідального 

ізберігання (ізнаходження) іведеться іматеріально-івідповідальними іособами у 

ікнизі іскладського іобліку зіапасів іза інайменуваннями, ісортами, ікількістю.  

іПрацівники ібухгалтерії іперіодично іздійснюють іперевірку іфактичної 

інаявності ізапасів ііз ізаписами іу ікнигах і ікартах.  

іУіразі іцентралізованих ібезоплатних іпоставок іматеріальних ізасобів із 

іарсеналів, ібаз іта іскладів іна іпотреби івійськ (ісил) іза ірозпорядженнями 

діепартаментів ііМіністерства іоборони іУкраїни іта іГенерального іштабу іЗбройних 

іСил іУкраїни, івидів іЗбройних іСил іУкраїни, іоперативних ікомандувань, 

івійськових ікомісаріатів іу іпервинних ідокументах іпідлягають іобов’язковому 
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івідображенню іїх іціна іта івартість, аі також іробиться ізапис «іБез ізміни 

івласника”.[45] 

іОсновними ізавданнями іінвентаризації іє:¾ івиявлення іфактичної 

інаявності іосновних ізасобів іта ііншого івійськового імайна, ібланків ісуворої 

ізвітності, ікоштів у ікасах, іна іреєстраційних іта іна іспеціально-іреєстраційних 

ірахунках;¾ івиявлення івійськового імайна, іщо іне івикористовується;¾ 

ідотримання іумов ізберігання, іправил іутримання іта іексплуатації іозброєння, 

ітехніки, ібоєприпасів іта ііншого івійськового імайна,і а ітакож іправил ізберігання і 

ігрошових ікоштів;¾ іперевірка іреальної івартості іоблікованих іна ібалансі 

іматеріальних іцінностей, ісум ідебіторської іта ікредиторської ізаборгованості, іу 

тіому ічислі ізаборгованості, ітермін ііпозовної ідавності іякої іминув, іта 

ідостовірності ііпоказників,іівідображених іна іінших істаттях ібалансу.  

іВідповідальність з іа іорганізацію іінвентаризації інесе ікомандир івійськової 

ічастини, іякий іповинен істворити інеобхідні іумови ідля іїї іпроведення іу істислі 

ітерміни, івизначити іоб’єкти, ікількість іі ітерміни іпроведення, ікрім івипадків,ііколи 

іпроведення іїї є іобов’язковим.[45] 

іЗ іметою ізабезпечення ідостовірності іданих ібухгалтерського іобліку в 

іпорівнянні з іфактичним істаном ісправ істосовно інаявності івійськового імайна, 

ікоштів і іідокументів, іусіх івидів іфінансових ізобов’язаньі у івійськових ічастинах 

іпроводиться іінвентаризація.  

іВона іздійснюється івідповідно ідо іІнструкції із іінвентаризації іосновних 

ізасобів, інематеріальних іактивів, ітоварно-іматеріальних іцінностей, ікоштів і 

ідокументів, ірозрахунків іта іінших істатей ібалансу, ізатвердженої інаказом 

іГоловного іуправління іДержавного іказначейства іУкраїни 211 івід 30.10.1998 

іроку №90, з іурахуванням іособливостей іпроведення іінвентаризації імайна іу 

іЗбройних іСилах іУкраїни, іпередбачених іПоложенням іпро іінвентаризацію 

івійськового імайна іу іЗбройних іСилах іУкраїни, ізатвердженим іпостановою 

іКабінету іМіністрів іУкраїни івід 03.05.2000 іроку №748, іта іПоложенням іпро 

івійськове (ікорабельне) ігосподарство іЗбройних іСил іУкраїни, ізатвердженим 

інаказом іМіністраі оборониііУкраїни івід і16 ілипня і1997 рокіу і№300. 
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іІнвентаризація імайна іпроводиться іза ійого імісцезнаходженням іта 

іматеріально івідповідальними і особами.  

 

 

 

 

Схематичне відображення етапів інвентаризації у таблиці 2.11[44] 

Начальник служби та діловод служби 

| 

отримано наказ командира в\ч про проведення інвентаризації(зазначено 

комісію) 

| 

служба готує облікові документи для проведення інвентаризації(допровадять всі 

операції) 

| 

комісія відправляється до начальника складу, формує та друкує інвентарну 

відомість 

| 

проводиться інвентаризація, перерахунок майна на складі 

|     | 

Майно зійшлось згідно перерах.     | Майно не зійшлось згідно перерах. 

|     | 

Формуємо  акт  інвентаризації     | Чекаємо на результати розслідування 

|     | 

Затверджуємо акт   | Надлишок(вносимо до книги обліку) 

|     | 

Передаємо акт до Фін. служби   | Нестачу компенсує винний 

|     | 

Підшиваємо в архів речової служби | Формуємо  акт  інвентаризації 

     | 

Затверджуємо акт  

     | 

Передаємо акт до Фін. служби    

     | 

Підшиваємо в архів речової 

служби  

Табл. 2.11 Схема етапів проведення інвентаризації речової служби 
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іВисновок: іУ ірезультаті іпроцесу іпроведення іінвентаризації, іми 

івстановили іфактичну інаявністьііречового імайна іна іскладах іречової іслужби, іійого 

іякісний істан та ікомплектність. іТакож іпровели іоблікові іоперації іможливої 

інестачі іабо інадлишку імайна, івиявлених іпід ічас іінвентаризації.[41] 

іБюджетні іустанови, іщо іутримуються іза ірахунок ікоштів імісцевого 

ібюджету, іпри івибутті (ісписанні) імайна іповинні ікеруватися івідповідним 

ірішенням (іположенням) іпро іпорядок ісписання іікомунального імайна іоргану, 

іуповноваженого іприймати ірішення іпро іуправління іоб’єктами ікомунальної 

івласності. 

іНа ібалансі ічастини у іскладі інеоборотних іактивів іобліковуються іоб’єкти, 

іякі ідосі іне івведені в іексплуатацію, івирішення іцього іпитання іможливо: 

 - заі рішенням і керівникаі бюджетної і установи і об’єктиііосновних ізасобів, 

інші іінеоборотні іматеріальні іактиви, інематеріальні іактиви івводять ів 

іексплуатацію ів ізагальному іпорядку. іЦе іозначає, іщо іна ітакі іоб’єкти іскладають 

іАкти івведення ів іексплуатацію, іприсвоюють іінвентарні іномери іта івідкривають 

іІнвентарні ікартки ітипової і формиі № ОЗ-6 (ібюджет) іу ітому івипадку, іякщо іце н іе 

ібуло ізроблено іраніше. іПри іцьому ітакі іактиви іустанови іпродовжують 

іобліковувати іна ірахунках 10, 11, 12; 

 - іу іразі іякщо інеможливо іввести ів іексплуатацію іоб’єкти іосновних 

ізасобів, іінших інеоборотних іматеріальних іактивів, інематеріальних іактивів (з 

ірізних іпричин), іто ітакі іактиви інеобхідно іпере ікласифікувати, ітобто іперевести 

ідо іскладу інезавершених ікапітальних іінвестицій. іУ ітаких іситуаціях іу 

ібухгалтерському іобліку івартість ізазначених іоб’єктівінеобхідно іперенести із 

ірахунків 10, 11, 12 іна ісубрахунки 141 - 143.іВ іроботі ікеруємося ітакими 

іджерелами: 

Закоін іпро іоцінку - іЗакон іУкраїни «іПро іоцінку імайна, імайнових іправ іта 

іпрофесійну іоціночну ідіяльності ів іУкраїні» івід і12.07.і2001 р. і№ і2658-III. 

іНП(С)іБО і121 - іНП(С)іБО і121 «іОсновні ізасоби», ізатверджене інаказом 

іМінфіну івід і12.і10.і2010 ір. і№ і1202. 



74 
 

 
 

іНП(С)іБО і122 - іНП(С)іБО і122 «іНематеріальні а іктиви», ізатверджене 

інаказом іМінфіну івід і12.і10.і2010 р. і№ і1202. 

іМетодичніірекомендації - іМетодичні ірекомендації із ібухгалтерського 

іобліку іосновних ізасобів іоб’єктів ідержавного ісектору, ізатверджені інаказом 

іМінфіну івід і23.і01.і2015 р. і№ і11. 

іПлан ірахунків - іПлан ірахунків ібухгалтерського іобліку ібюджетних 

іустанові, затверджений і наказомі Мінфінуі від і 26і.06.2і013 р. і№ і611. 

іТипова ікореспонденція - іТипова ікореспонденція ісубрахунків 

ібухгалтерського іобліку ідля івідображення іоперацій із іактивами, ікапіталом іта 

ізобов’язаннями ібюджетних іустанов, ізатверджена інаказом іМінфіну івід 

і26.і06.і2013 р. і№і 611. 

іПорядок і№ і44 - іПорядок іскладання іфінансової, ібюджетної іта ііншої 

ізвітності ірозпорядниками іта іодержувачами ібюджетних ікоштів, ізатверджений 

інаказом іМінфіну івід і24.і01.і2012 р. і№ і44. 

іПоложення № і611 -іПоложення із ібухгалтерського іобліку інеоборотних 

іактивів ібюджетних іустанов, ізатверджене інаказом іМінфіну івід 26.06.2013 р. і№ 

611. 

Згідно постанови № 748 від 3 травня 2000 року «Про затвердження 

іПоложення іпро іінвентаризацію івійськового імайна іу іЗбройних іСилах» 

івизначено іпорядок іпроведення іінвентаризації. іПланова  іінвентаризація  

іпроводиться іу ітакі ітерміниізаівидами івійськового імайна: 

- іпального, іінших іпально-імастильних іматеріалів іі іспеціальних ірідин - 

іне іменше іодного іразу іна імісяць; 

- ітварин, іптиці ііта ісімей ібджіл - іне іменше іодного іразу інаіквартал; 

- іаеродромних, ікомунальних іта іінших іоб'єктів інерухомого імайна - 

іодин іразііна ідва іроки;  

- іінших івидів івійськового імайна - іодин іраз іна ірік (істаном на 1 ісічня); 

іПозапланова іінвентаризація івійськового імайна іпроводиться іобов'язково уі 

разіі: 

- приймання і (іздачі) іпосади іматеріально івідповідальними іособами; 
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- іпередачі, іперепідпорядкування, іпереходу івійськової ічастини іна 

іматеріально-ітехнічне ізабезпечення ів ііншій івійськовій ічастині, ірозформування 

івійськової ічастини; 

- відчуження іівійськового імайна, ійого іпередачі ів іоренду і (щодо імайна, 

іяке івідчужується іабо іпередається); 

- іустановлення іфактів ізловживань іслужбовим істановищем, іінших 

іслужбових іпорушень, ікрадіжок іабо ізіпсуття імайна, іа ітакож іза ірішенням іоргану 

ідосудового ірозслідування, іпрокурора іабо ісуду. [43] 
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2.5. Висновки до Розділу 2 

 

Згідно досліджень, Компанія ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 3029 

НАЦІОНАЛЬНОЇ ГВАРДІЇ УКРАЇНИ, працює в звичайному режимі, знаходить 

варіанти для розвитку та вдосконалення незважаючи на труднощі у 

фінансуванні. 

В частині працює один головний бухгалтер та декілька бухгалтерів 

напрямківців, частина має цілу фінансову службу, що в повному обсязі 

задовольняє обсяги покладеної на неї роботи.  

Начальник фінансової служби ретельно стежить за правильність ведення 

обліку, бо саме від правильно поставлений бухгалтерський облік дає 

можливість мати реальну правдиву картинку наявних коштів у частині, усувати 

недоліки та фінансові порушення. 

Для відображення на обліку частини як надходження так і вибуття, зносу, 

ліквідації та руху необоротних активів приміняють типові форми обліку та 

ісписання ііосновних ізасобів ізатверджені наказом №125\70 від 02.12.97[29], а для 

обліку нематеріальних активів частини застосовують форми затверджені 

наказом №732 від 22.11.04.[31] 

Служба займається переоцінкою запасів за потреби списання, утилізації, а 

також за рішенням керівників структурних підрозділів, згідно до методики 

визначення залишкової вартості майна визначеною Постановою Кабінету 

Міністрів України №759 від 29.05.98р. 

Військова частина веде бухгалтерський облік на паперових носіях та із 

використанням програмного забезпечення «MASTER: військові частини» - це 

іспеціалізоване іпрограмне ірішення ідля іведення ікомплексного іобліку у 

івійськових ічастинах іУкраїни. 

У військовій частині проводять інвентаризації, відображають недостачі та 

надлишки згідно нормативним документам. Сформовані комісії тавсі служби 

чітко дотримуються вказаних умов своєї роботи. 
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Аналізуючи діаграму № 4 іДинаміка іпоказників ірентабельності іівитрат ііта 

ідоходів «Військова частина 3029 Національна гвардія Україна» 2019-2020 рр. 

 

Діаграма 4 іДинаміка іпоказників ірентабельності івитрат іта ідоходів «іВійськова 

ічастина 3029 іНаціональна ігвардія іУкраїна» 2019-2020 рр. 

іПоказник ірентабельності ідоходів іпоказує івід’ємне ізначення у 2020 році, 

іщо івказує іна інеобхідність іподальшого іпошуку іможливостей ідля іскорочення 

івитратііна іфункціонування іорганізації іта\або дофінансування з ібюджету. 
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РОЗДІЛ 3. АУДИТ УСТАНОВИ«ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 3029 

НАЦІОНАЛЬНА ГВАРДІЯ УКРАЇНИ» 

3.1. Організація, ведення обліку та аудиту , документальне оформлення руху 

військового майна у військовій частині 

 

іПоняття іаудит іможна ірозглядати, іяк ітермін із ікількома ізначенням. іЗ 

іодного ібоку іаудит ірозуміється іяк ігалузь іекономічної ідіяльності іабо іяк 

інавчальна ідисципліна. іІнакше івисловлюючись, іце ізагальний ісенс ітерміна 

і“аудит”.  

іАудиторська іперевірка - іособлива іпроцедура, іщо іскладається із іні івід 

ічого іне ізалежної іперевірки іта іоцінки ізвітності, іданих іобліку іта ідіяльності 

іорганізації, іпроцесу, ісистеми, іпроекту ічи іпродукту. іЗазвичай, іаудиторська 

іперевірка ізастосовується ідо ібухгалтерської ізвітності іпідприємства івизначення 

іїї ідостовірності. 

іФінансовий іаудитє ікомплексною іперевіркою істану іорганізації, 

іекономічний іта іфінансовий ійого ібік. іЦя іперевірка іперевіряє іправдивість 

іфінансової ізвітності іцього іпідприємства. іКрім ітого, іфінансовий іаудит 

іпроводить іаналіз іта іоцінює іперспективи ірозвитку іорганізації. іПеревірка 

іфінансової іслужби іскладається із іокремої, інезалежної ікомісії, іщо іведуть 

іперевірку іза ізаздалегідь іскладеним іграфіком. 

іІнвестиційний іаудит, іяк іі іфінансовий, іє ікомплексом ідій, івкладених іу 

іоцінку іефективності іта іраціональності івикористання іресурсів іорганізацією. 

іІнвестиційний іаудит ідозволяє іна іпочаткових іетапах іугоди івивчити іінформацію 

іпро іоб'єкт і інвестування. 

іТехнічний іаудит- іце ітака іпроцедура, іяка ідозволяє івивчити іінженерні іта 

івиробничі ісистеми ідля ітого, іщоб іотримати іоцінку іпоточного істану 

іпідприємства, імайбутніх івитрат іна іможливі іремонтні іцикли, іотримання 

іінформації іпро ікількість ірезервів ідля іпідвищення іефективності. іЯк іправило 

ітакий іаудит іпроводять іначальники іслужб іодин іраз іна імісяць, іколи іпотрібно 
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частіше, задля того аби перевірити дієздатність та технічний стан, наприклад, 

авто, що знаходиться на обліку автомобільної служби. 

іАудит іперсоналу проводиться із міетою іоцінювання ірівня івідповідності 

іпрацівника іорганізації ізайманій іпосаді. іТакож іздійснюється іоцінка іособистих 

іякостей іта іподається іхарактеристика іпрацівників. Такий аудит, зазвичай 

проводиться частіше, командирами підрозділів, начальниками служб.  

іРR-іаудит - іце іоцінка іефективності іздійснюваного іабо івже іреалізованого 

іпроекту; іможливість іпроконтролювати, ічи ідосягнуто імети ікомунікаційної 

ікампанії іта інаскільки іспіввідносяться ібюджетні івкладення ііз іірезультатами. 

іОпераційний іаудит тіеж іявляє ісобою ісукупність ізаходів ідля іперевірки 

іоперацій іта іпроцесів із іметою іотримання іоб'єктивної іінформації, іза ідопомогою 

іякої іорганізація івдосконалює івиконання ітих самих процедур та підвищує 

ефективність використання ресурсів.[48] Таким аудитом, називають певні 

тренування, свого роду перевірка на практиці складених планів роботи, 

злагодженість підрозділу і таке інше. 

Згідно з Декларацією внутрішнього аудиту[47]Повноваження (мандат) 

іСлужби івнутрішнього іаудиту іМіністерства іоборони іУкраїни полягає в 

повноважені здійснювати внутрішні аудити, надавати ірекомендації, іпропозиції іі 

іконсультації іта іобмінюватися ізнаннями ізадля ідосягнення іцілей іМіністерства 

іоборони іУкраїни, іЗбройних іСил іУкраїни; іудосконаленню ісистеми іуправління, 

івнутрішнього іконтролю іта іуправління іризиками; ірозвитку ідоброчесності, 

іпідзвітності іта іефективності, іпідтриманню іетичних іцінностей.[46] 

Повноваження Служби внутрішнього аудиту поширюються на 

структурні підрозділи апарату Міноборони, іЗбройних іСил іУкраїни; іоргани 

івійськового іуправління, із’єднання, івійськові ічастини, івійськові інавчальні 

ізаклади, іустанови іта іорганізації, іщо іналежать ідо ісфери іуправління 

іМіноборони іта/або іЗбройних іСил; іпідприємства, іїх іоб’єднання, іустанови іта 

іорганізації, іа ітакож ісуб’єкти ігосподарювання, іякі іне іє іюридичною іособою, ііщо 

ііналежать іідо іісфери ііуправління Міноборони та/або Збройних Сил, в тому числі 

ті, що здійснюють діяльність за кордоном.[46] 
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Прагнення (візія)Забезпечувати зрілість функції івнутрішнього іаудиту ів 

Міністерстві оборони України на високому рівні ів ідержавному ісекторі іУкраїни 

ічерез: 

ібезумовне івиконання інаціональних істандартів івнутрішнього іаудиту іта 

ікодексу іетики; 

-ізастосування ікращих іміжнародних іпрактик тіа іметодик; 

-ідіджиталізацію іаудиторських іпроцедур іта іпроцесів: 

-іінтеграцію іпроцедур імоніторингу ів іавтоматизовані іоблікові ісистеми іта 

ібази іданих; 

-іпостійне підвищення компетенцій внутрішніх аудиторів; 

-ікомунікацію із іусіма ізацікавленими історонами; 

-ідотримання принципів доброчесності.[46] 

Мета (місія)Сприяти Міноборони у досягненні визначених цілей та 

підтриманні довіри до нього задля підвищення іефективності івнутрішнього 

іконтролю іі іуправління іризиками; істворення іта іпідтриманні ііполітик іі іпроцедур, 

іякі ізабезпечують іналежне іуправління ідержавними іресурсами іта ізахист іактивів 

івід івтрат; ірозвитку ідоброчесності, іпідзвітності іта іефективності, ідотриманні 

іетичних іцінностей ішляхом: 

-здійснення ризик-орієнтованих та об’єктивних аудитів процесів; 

-надання зрілих рекомендацій, пропозицій; 

-консультацій та обміну знаннями. 

Внутрішній аудит покликаний допомагати Міністру оборони України у 

досягненні поставлених цілей, застосовуючи системний і послідовний підхід до 

проведення внутрішніх аудитів щодо іоцінки ісистеми іуправління іта 

івнутрішнього іконтролю, а також додавати цінності Міноборони за результатами 

такої оцінки через надання Міністру оборони України незалежних і об’єктивних 

ірекомендацій іщодо: 

ісистеми іуправління, івраховуючи іпитання іефективності іуправління 

ідіяльністю, іступеня івиконання іі ідосягнення івизначених іцілей, іякості 
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івиконання івідповідних ізавдань іта іфункцій, іщо істосуються іоб’єкта 

івнутрішнього іаудиту; 

іпроцесів іуправління іризиками, івраховуючи іпитання іідентифікації іризиків 

іта іпроведення іїх іоцінки, івжиття ізаходів іреагування іна іідентифіковані іта 

іоцінені іризики, іздійснення іїх іперегляду, іа ітакож ісвоєчасності ідоведення 

ірезультатів іоцінки іризиків ідо ікерівника іта ізаінтересованих ііпідрозділів; 

ісистеми івнутрішнього іконтролю, івраховуючи іпитання ідосягнення 

івизначених імети (імісії), сітратегічних іта іінших іцілей, іефективності іуправління 

ібюджетними ікоштами, івикористання іі ізбереження іактивів, іефективності іта 

інадійності іінформаційних ісистем іі ітехнологій, ідостовірності ііі іповноти 

іфінансової іта іопераційної іінформації, ідотримання іізаконодавства іта івнутрішніх 

івимог іщодо ідіяльності, іяка іє іоб’єктом івнутрішнього іаудиту.[46] 

іОсновні іпринципи ідіяльності із івнутрішнього іаудиту: 

- організаційна та функціональна незалежність; 

- професійна компетентність; 

- ретельність та об’єктивність; 

В роботі івнутрішні іаудитори іповинні: 

- ідемонструвати ідоброчесність; 

- іздійснювати ідіяльність івідповідно ідо істратегій, іцілей іта іризиків 

іМіноборони; 

- імати іналежний істатус іі і іпідзвітність іта іадекватну ізабезпеченість 

іресурсами; 

- ідемонструвати іякісну іроботу іта іпостійне івдосконалення; 

- будувати ефективні комунікації; 

- здійснювати аудити, базуючись на ризик-орієнтованих підходах; 

- ісприяти іпозитивним ізмінам ів Міноборони.[46] 

Зокрема, при аудиторській перевірці перевіряються такі програми:  

2101150 і"іРозвиток, ізакупівля, імодернізація іта іремонт іозброєння, 

івійськової ітехніки, ізасобів іта іобладнання"; 



82 
 

 
 

і2101190 і"іБудівництво ( іпридбання) іжитла ідля івійськовослужбовців 

іЗбройних ісил іУкраїни"; 

і2101210 і"іУтилізація ібоєприпасів, ірідинних ікомпонентів іракетного 

іпалива, іозброєння, івійськової ітехніки іта ііншого івійськового імайна, 

ізабезпечення іживучості іта івибухопожежобезпеки іарсеналів, ібаз іі іскладів 

іЗбройних ісил іУкраїни 
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3.2. іОрганізація, іведення іобліку іта іаудиту , і документальне іоформлення 

іруху івійськового імайна іу івійськовій ічастині  

 

іЗгідно іНаказу №440 від17.08.2017 Про затвердження Інструкції з іобліку 

івійськового імайна іу іЗбройних іСилах іУкраїни. іОблік івійськового імайна іу 

іслужбах ізабезпечення івійськової ічастиниі організовують іначальники 

івідповідних іслужб ізабезпечення, іякі ів імежах івизначених іобов’язків: 

- ікерують іведенням іобліку івійськового імайна ііза івизначеною 

іноменклатурою іта ідокументальним іоформленням ійого іруху іу івійськовій 

ічастині; 

- інадають ідо іфінансово-економічного іоргану івійськової ічастини 

іпервинні ідокументи ідля івідображення іїх іза ібухгалтерським іобліком; 

- іпроводять ізвірку іданих іобліку івійськового імайна ів піідрозділах, іна 

іскладі тіа ів іінших іоб’єктах івійськового (ікорабельного) ігосподарства івійськової 

ічастини із іданими іобліку івійськового імайна іслужби ізабезпечення; 

- івживають заходіві іщодо іусунення н іедоліківі та іпорушень іу іпитаннях 

іведення іобліку івійськового імайна, ідокументального іоформлення ійого іруху іу 

івійськовій ічастині, івиявлених іза ірезультатами іаудиторських іперевірок 

(іінвентаризацій), іякі іпроводились іу івійськовій ічастині іза інапрямом ідіяльності; 

- інадають івідповідно ідо тіабеля ітермінових ідонесень ідо іслужби 

ізабезпечення іорганів івійськового іуправління іза іпідпорядкованістю ізвіти 

(ідонесення) іпро інаявність, ірух іі іякісний ( ітехнічний) істан івійськового імайна іу 

івійськовій ічастині, іа ітакож інеобхідну іінформацію із іцих іпитань ікомандиру 

івійськової ічастини іта ібезпосередньому іначальнику; 

- іорганізовують іведення іформулярів (іпаспортів) іта ісвоєчасність іїх 

ізаповнення; 

- ізабезпечують іпідрозділи івійськової ічастини ібланками іоблікових 

ідокументів п іо ісвоїй іслужбі ізабезпечення; 

івиконують іінші ізавдання, івизначені іїх іпосадовими іобов’язками. 
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іУ іслужбах ізабезпечення івійськової ічастини іведуться іоблікові ідокументи 

івідповідно ідо іпереліку іоблікових ідокументів, іщо іведуться ів іслужбі 

ізабезпечення івійськової ічастини. 

іУсі іпервинні ідокументи, іякі іоформлюються ів іслужбі ізабезпечення 

івійськової ічастини, іреєструються ів ікнизі іреєстрації іоблікових ідокументів. 

іОблік інаявності, іруху іта і іякісного (ітехнічного) істану іозброєння, 

івійськової ітехніки іта ііншого ікатегорійного імайна іведеться ів ікартках іобліку 

івійськового імайна (ікатегорійного) іабо ів ікнигах іобліку інаявності іта іруху 

івійськового імайна ( іслужба ізабезпечення). іНекатегорійного івійськового імайна - 

ііу ікартках іобліку івійськового імайна (некатегорійного) іабо ів ікнигах іобліку 

івійськового імайна (іслужба ізабезпечення). 

іОблік іозброєння іта івійськової ітехніки, іщо ізнаходяться ів іпідрозділах, 

іведеться іу івідповідних іслужбах ізабезпечення івійськової ічастини ів ікнизі іобліку 

іза іномерами іі ізакріплення іозброєння, івійськової ітехніки іта ііншого івійськового 

імайна.[2] 

іОблік ітехнічного істану, ікомплектності іта інапрацювання ікожної іодиниці 

івійськового імайна, іякі іобліковуються іза іномерами іі ітехнічним істаном, іу 

іслужбах ізабезпечення івійськової ічастини іведеться: 

- іозброєння іта івійськової ітехніки - іу ікнизі іобліку іозброєння, 

івійськової ітехніки іта ііншого івійськового імайна іза іномерами іі ітехнічним 

істаном; 

- іракет - іуі ікнизі іобліку івиробів іза іномерами і ітехнічним істаном; 

- іповітрянодесантної ітехніки - іу ікнизі іобліку іповітрянодесантної 

ітехніки іза іномерами іі ітехнічним істаном; 

- ізасобів івимірювальної ітехніки івійськового іпризначення - іу ікнизі 

іобліку ітехнічного істану іЗВТВП. 

іОблік ітехнічного істану, ікомплектності іі інапрацювання іозброєння і 

ітехніки іведеться ітільки іза ітими ізразками, ідля іяких іпередбачені іформуляри 

(іпаспорти). 
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іНесправні іозброєння іта івійськова ітехніка іобліковуються ів іслужбі 

ізабезпечення івійськової ічастини ів ікнизі іобліку інесправного іозброєння іта 

івійськової ітехніки. іУ іцій ікнизі іобліку ітакож іведеться іоблік іходу івідновлення іїх 

іготовності. 

іКомплектність іодиничних ікомплектів іЗІП іта іхід іїх іпоповнення 

іобліковуються і в іслужбі іізабезпечення і івійськової ічастини ів ікартці 

інекомплектності ісумарно іза івсі ікомплекти, іщо зінаходяться ів іпідрозділах іта іна 

іскладі івійськової ічастини. [2] 

іОблік інаявності, іруху і іякісного (ітехнічного) істану івійськового імайна в 

іпідрозділі іорганізовує ікомандир іпідрозділу. іУ іпідрозділі іведуться іоблікові 

ідокументи івідповідно ідо іпереліку іоблікових ідокументів, іщо іведуться в 

іпідрозділі. 

іОблік івійськового імайна і (крім ібронетанкового іозброєння і ітехніки, 

іавтомобільної ітехніки і імайна, іелектрогазової ітехніки іта імайна, ізасобів 

іінженерного іозброєння і ітехніки іслужби іпального) іведеться ізагалом іза 

іпідрозділ уі книзі іобліку івійськового імайна (ісклад, іпідрозділ), у іякій іна ікожний 

івид івійськового імайна івиділяється іокремий ірозділ. 

іПервинні ізаписи у іцій ікнизі іпроводяться іу івідповідній іслужбі 

ізабезпечення івійськової ічастини і ізавіряються іпідписом іначальника іслужби 

ізабезпечення. іНаступні ізаписи іпроводяться ікомандиром іпідрозділу 

(іматеріально івідповідальною іособою). [2] 

іВійськове імайно, іяке інадійшло ідо іпідрозділу ічи івідправлено ( іздано) із 

іпідрозділу, іставиться іна іоблік (ізнімається із іобліку) у ікнизі іобліку івійськового 

імайна (ісклад, іпідрозділ) уі ітой ісамий ідень. іДані іцієї ікниги іобліку іповинні 

щіоденно івідображати ідостовірну інаявність івійськового імайна. 

іВійськове імайно, іяке івидане в ікористування івійськовослужбовцям 

іпідрозділу іставиться іна іоблік уі книзі іобліку івійськового імайна, івиданого 

івійськовослужбовцям. 

іОблік ібронетанкового іозброєння і ітехніки, аівтомобільної ітехніки і імайна, 

іелектрогазової ітехніки та іімайна, ізасобів і інженерного іозброєння іта ітехніки 
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іслужби пального іведеться ікомандиром іпідрозділу в ікнизі іобліку іза іномерами і 

ізакріплення івійськового імайна. 

іОблік ітехнічного істану, ікомплектності і інапрацювання іозброєння і 

ітехніки в іпідрозділі іведеться ітільки іза ітими ізразками, ідля іяких іпередбачені 

іформуляри. іЦей іоблік іведеться ікомандиром іпідрозділу у іформулярах. іКрім 

ітого, у іформулярах івідображаються ідані іщодо іобслуговування і іремонту 

іозброєння іта ітехніки. [2] 

іЗа іорганізацію іведення іформулярів івідповідають ікомандир, ізаступник 

ікомандира іпідрозділу з іозброєння ( істарший ітехнік, ітехнік іпідрозділу). 

іФормуляри ізберігаються іу івстановленому іпорядку. 

іСтан ікомплектності іодиничних ікомплектів іЗІП іобліковується ікомандиром 

іпідрозділу ів ікартці інекомплектності, іяка ізберігається іразом із іформуляром 

(іпаспортом) івідповідного ізразка іозброєння. 

іОблік ізброї і ібоєприпасів, івиданих іособовому іскладу іпідрозділу в 

ітимчасове ікористування ідля інесення івартової іслужби (іна інавчання, ізаняття і 

ідля івиконання іінших ізавдань), у іпідрозділі іведеться в ікнизі івидачі ізброї і 

ібоєприпасів.[2] 

Військова часина суворо дотримується всіх прописаних пунктів в Наказі, 

відповідальні особи контролюють правильність ведення книг та загальний 

документообіг в підрозділах. 

іПостановою іКабінету іМіністрів іУкраїнивід і31 ігрудня і2004 ір.№ і1777 

ірегулюється іпорядок ііпроведення іорганами ідержавної іконтрольно-ревізійної 

іслужби іаудиту іфінансової іта ігосподарської ідіяльності ібюджетних іустанов. [49] 

в положенні йдеться про таке: 

іАудит іфінансової іта ігосподарської ідіяльності ібюджетної іустанови – іце 

іформа ідержавного іфінансового іконтролю, іяка іспрямована іна ізапобігання 

іфінансовим іпорушенням іта ізабезпечення ідостовірності іфінансової ізвітності. 

іОсновним ізавданням іфінансово-господарського іаудиту іє ісприяння 

ібюджетній іустанові іу ізабезпеченні іправильності іведення ібухгалтерського 

іобліку, ізаконності івикористання ібюджетних ікоштів, ідержавного і ікомунального 
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імайна, іскладанні ідостовірної іфінансової ізвітності іта іорганізації ідієвого 

івнутрішнього іфінансового іконтролю. 

іПід ічас іпроведення іфінансово-господарського іаудиту д іосліджуються 

іпервинні ідокументи іщодо іоперацій з ікоштами іта імайном, ііншими іактивами і 

іпасивами, іведення ібухгалтерського іобліку, іскладання і іподання іфінансової 

ізвітності іта іорганізація івнутрішнього іфінансового іконтролю.[49] 

іФінансово-господарський іаудит івключає: 

- іпроведення іпротягом іроку імоніторингу іфінансової ізвітності 

ібюджетної іустанови, у ітому ічислі з івикористанням ібаз іданих іДержавного 

іказначейства; 

- іпроведення іу іразі івиявлення іза ірезультатами імоніторингу 

іфінансової ізвітності ібюджетної іустанови іризикових іоперацій іперевірки 

івикористання ібюджетних ікоштів, ідержавного і ікомунального і майна, 

іправильності іведення ібухгалтерського іобліку, іскладання ідостовірної 

іфінансової ізвітності; 

- ідослідження ісистеми івнутрішнього іфінансового іконтролю, ізокрема 

іякості ійого іорганізації; 

- іпідготовку ікерівництву ібюджетної іустанови іпропозицій іщодо 

іусунення івиявлених інедоліків і іпорушень іза ірезультатами імоніторингу іїї 

іфінансової ізвітності іта/або іперевірки; 

- івідстеження іусунення ікерівництвом ібюджетної іустанови інедоліків і 

іпорушень, івиявлених ізаі ірезультатами імоніторингу іїї іфінансової ізвітності 

іта/або іперевірки; 

- інадання івисновку іпро ірівень ідостовірності іфінансової ізвітності 

ібюджетної іустанови, іступінь ідотримання іїї ііпосадовими іособами ізаконодавства 

із іфінансових іпитань іта іповноту іврахування іпропозицій, івнесених у іході 

іфінансово-господарського іаудиту. 

іФінансово-господарський іаудит іпроводиться іорганами ідержавної 

іконтрольно-ревізійної іслужби іза іпланами, іякі іскладаються іта ізатверджуються у 

іпорядку, івизначеному ізаконодавством. 
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іНе іпізніше ініж іза ідесять ікалендарних іднів ідо іфінансово-господарського 

іаудиту ікерівнику ібюджетної іустанови інадсилається івідповідне іповідомлення ііз 

ізазначенням імети і івідповідальних іза іпроведення іаудиту іпосадових іосіб. 

іДля ііпроведення іфінансово-господарського іаудиту іпосадовій іособі іоргану 

ідержавної іконтрольно-ревізійної іслужби івидається іпосвідчення івстановленого 

Голов іКРУ ізразка, іпідписане ікерівником івідповідного іоргану ідержавної 

іконтрольно-ревізійної іслужби і іскріплене іпечаткою іцього іоргану. 

іНа ікожному іетапі іпроведення іфінансово-господарського іаудиту 

іпосадовими іособами іоргану д іержавної іконтрольно-ревізійної іслужби іможуть 

інадаватися ікерівництву ібюджетної іустанови іпропозиції іщодо іусунення 

івиявлених інедоліків і іпорушень, іякі є іобов’язкові ідо ірозгляду. 

іСаму іметодику іпроведення іфінансово-господарського іаудиту 

ізатверджується іГоловКРУ, а іїї ірезультати іфінансово-господарського іаудиту 

івідображаються іу ізвіті, іякий іскладається у іпорядку іта іза іформою, івизначеними 

іГоловКРУ. 

іВ ізвіті ізазначають іпро іте, іщо іза іненадання іінформації іабо інадання 

інедостовірної іта інеповної ііінформації ідля іпроведення іфінансово-

господарського іаудиту іпосадові іособи ібюджетних іустанов інесуть 

івідповідальність ізгідно ііз ізаконодавством. 

Аналізуючи внутрішні звіти за ірезультатами іаудиторських іперевірок 

іВійськової ічастини іжодного іразу іне ібулоі івиявлено ісуттєвих іпорушень у 

іведенні ібухгалтерського іобліку іта іфінансової ізвітності. іЦе іговорить іпро ірівень 

ікомпетенції ібухгалтера, іпро повноцінно грамотну, обізнану в правовому полі 

структуру кадрів, керуючої ланки, про постійний внутрішній аудит начальників 

служб та командирів підрозділів. 
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3.3 Звітність продовольчої служби 3029 Національної Гвардії України 

 

Майже в кожному розділу даної роботи згадується звітність установи яку 

вона веде, в цьому розділу розглянемо приклад звітності продовольчої служби. 

Згідно навчальним матеріалам іМіністерства іоборони іУкраїни Військової 

академії, факультету підготовки офіцерів запасу, кафедри військово-спеціальної 

підготовки розглянемо приклад звітності продовольчої служби військової 

частини.[51] 

іЗвітність іє ікінцевим істаном ігосподарської іопераційної ідіяльності 

іпродовольчої іслужби іза івизначений іперіод іроботи, івона іхарактеризує 

ідіяльність іслужби іпо ітаким іпитанням: 

- іЗабезпеченість івійськової ічастини іпродовольством, ітехнікою і імайном. 

- іНаявність і ірух ітари, іяка іповертається іпостачальникам. 

- іВиявлені івтрати і інестачі іматеріальних ізасобів. 

- іЕфективність іроботи іпідсобного ігосподарства, і іякщо є іпосівні іплощі – 

ірезультати іроботи іна іних. 

- іЕкономічна іробота іпо іслужбі іта іінше. 

Згідно вимогам звітності продовольчої служби, вимагаються наступне: 

- іЗвітно-заявочні ідокументи іповинні івключати ідо сіебе ісукупність 

іпоказників, іякі ідозволяють іпроаналізувати ідіяльність іпродовольчої іслужби і 

ідати іоцінку іїї іроботи. 

- іДані ізвітно-заявочних ідокументів імають ібути іправильними, іточними і 

івідповідати іобліковим іданим ікниг іобліку іділоводства ііслужби. іЗвітність 

іскладається і іподається іпостачальному іоргану у івстановлені істроки і іпо 

івстановленими іформами. 

- іЗвітно-заявочні ідокументи іповинні ібути іпідписаними іначальником 

іпродовольчої іслужби і ізаступником ікомандира івійськової ічастини іпо ітилу іта 

ізатверджені ікомандиром івійськової ічастини. іПідпис ікомандира івійськової 

ічастини ізавіряється ігербовою іпечаткою. 
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- іУ ізвітно-заявочних ідокументах іне ідопускаються іпідчистки, івиправлення, 

ісамостійне ідописування і ізміна іноменклатури іпродовольчого імайна. 

іЗвіти (іприклад іДодаток 8) іі ідонесення іскладаються іу ідвох іекземплярах 

іділоводом іпід ібезпосереднім ікерівництвом іначальника іпродовольчої іслужби 

івійськової ічастини, іпідписується ізаступником ікомандира ічастини іпо ітилу і 

іначальником іпродовольчої іслужби. іЗвіти іпо іформам і1/прод, і2/прод, і3/прод. 

ізатверджується ікомандиром військової частини. (приклад Додаток 8) 

іГриф ітаємності ізвітних ідокументів івизначається іпо ігрифу ітаємності іштату 

івійськової ічастини: іякщо іштат івійськової ічастини ітаємний, ітоді і ізвіти 

(ідонесення) іповинні ібути ітаємними. іЗвіти і ідонесення іскладаються ічітким 

ірозбірливим іпочерком ібез іпомарок і івиправлень ічорнилами іабо ішариковою 

іручкою. іОсновою ідля іїх іскладання іє ікниги іобліку інаявності іі іруху 

іматеріальних ізасобів, ікнига іобліку іруху ітих, іщо іхарчуються, інорми 

іхарчування, ітабелі ідо іштатів івійськової ічастини, інорми ізабезпечення ітехнікою 

і імайном іслужби, ікнига іобліку інестач.[51] 

іПередує іскладанню зівітів і ідонесень у іслужбі івійськової ічастини підготовча 

робота, в неї входить: 

- перевірка всіх іприходно-витратні ідокументи і(іїх іпроведення іпо 

ікнигах іобліку іза ізвітній іперіод); 

- іробляться ізаписи іу ікнигах іобліку інаявності і іруху іматеріальних 

ізасобів, іякщо івиявлена ірозбіжність іміж іфактичною інаявністю і іобліковими 

іданими, івідповідно іакту івнутрішньо-перевірочної ікомісії іпро інаявність і 

іякісний істан іпродовольства і імайна; 

- іпідраховуються іпідсумки іза ізвітній іперіод ві книзі іобліку іруху ітих, 

іщо іхарчуються іза ікожної інормі в іграфі “ідодається” і “ізменшується”; 

- іпідводяться іпідсумки іза ізвітній іперіод і іперевіряється іправильність 

виведення залишку на кінець звітного періоду по кожному виду і матеріальних 

ізасобів в іікнигах іобліку інаявності і іруху іматеріальних ізасобів в іграфах 

“іПрихід” і “іВитрати”. 
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іЦі ізаходи інеобхідно іробити ітакож із іметою іперевірки іправильності 

ізроблених ізаписів в ікнигах іобліку інаявності і іруху іматеріальних ізасобів. 

іЗаповнення івсіх ірядків і іграф ізвіту (ідонесення) іздійснюється у ісуворій 

івідповідності з іформами ізвітних ідокументів. іКатегорично ізабороняється 

ізмінювати іноменклатуру іпродовольства, імайна, ікод і іодиницю івиміру, а ітакож 

івписувати іінші інайменування ізамість івстановленої іформи ізвіту, ідонесення. 

іЯкщо іу ізвітному іперіоді івійськовою ічастиною ібули іотримані іпродукти, 

ітехніка і імайно, іякі іне івключені ідо іноменклатури ізвітів, ітоді іїх іслід іпоказувати 

іу івільних ірядках ізвітів іабо іробити іспеціальні івкладиші іпо іформі ізвітів. 

іЗміст і іформи ізвітів і ідонесень, іа ітакож істроки іїх іпредставлення 

івстановлюються ітабелем ітермінових ідонесень і№12 іТилу іЗбройних іСил (інаказ 

іЗМОУ по іТ – НТ іЗСУ івід і20.09. і2000р. №90). 

іРозглянемо іпорядок іскладання зівіту іпо іпродовольству іпоточного 

ізабезпечення (іформа 1/прод.) 

іЗвіт іпо іпродовольству ів іслужбі івійськової ічастини іскладається ікожний іквартал 

і іпредставляється ідовольчому іоргану ідо і8-го ічисла іпершого імісяця, іякий іслідує 

іза ізвітним ікварталом.  

іЗвіт івключає ів ісебе ічотири ірозділи: 

іІ – івідомості іпро ікількість ідобових ідач, іякі іобернулись іза іквартал; 

іІІ – інарахування, ірух і інаявність іпродовольства; 

іІІІ –і ірозшифрування ііншого іприходу і ііншого івитрачання; 

іІV – ідовідка про ізаміну іпродуктів, іяка ібула іздійснена іза ізвітній іперіод. 

іДані іщодо іпродовольства іНЗ іу іцей зівіт іне івключаються.  

іУ іпершому ірозділі ізвіту івідображаються івідомості іпро ікількість ідобових 

ідач, іякі іобернулися іза зівітний іквартал, іпо ікожній інормі іокремо. іДані іберуться 

ііз ікниги іобліку іруху ітих, іщо іхарчуються (іф.42). іДля іцього іза ікожною інормою 

іпідсумовуються іпідсумкові іграфи “іПеребуває” іпершого і ідругого ірозділів іцієї 

ікниги. іОкремо івитрачені існіданки, іобіди і івечері іскладаються іу іцілі ідобові ідачі 

(існіданок і івечеря – іпо 25% ідобової інорми, іобід – 50%). 
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іУ ідругому ірозділі івідображається ікількість іпродуктів, іналежних ідо 

івитрачання іпо ічислу ідобових ідач, іщо іобернулися, іпо івсім інормам, ізалишок іїх 

іна іначало ікварталу, іприхід іі івитрачання іза іквартал, ізалишок іна ікінець ікварталу 

і ірезультат – іперевитрачання і інедовитрачання. 

іДля івизначення ікількості іпродовольства іналежного ідо івитрачання, ііз 

іпершого ірозділу ізвіту ібереться ікількість ідобових ідач і іпомножується іна інорми 

діобового іхарчування і івідповідного іпайка в іграмах. 

іЗалишки іпродовольства іна іпочаток ізвітного ікварталу іпереносяться ііз 

ізвіту іза іпопередній іквартал. 

іДані іпро ірух іпродовольства іза іквартал (іприхід і івитрачання) іберуться ііз 

ікниги іобліку інаявності і і іруху іматеріальних ізасобів. 

іРезультат івитрачання іпродуктів іна ідовольство ( іперевитрачання і 

інедовитрачання) івизначається ішляхом ізрівняння іданих іпро ікількість іналежних 

ідо івитрачання івсіх інайменувань іпродуктів з іфактично івитраченою ікількістю 

іцих іпродуктів іна ідовольство. іОтримані ідані івідображаються ів іграфі 

“іПеревитрачання” і “іНедовитрачання”. іЗ іметою іпідготовки ізвіту ідля іобробки 

іна іелектронно-обчислювальній імашині ізаповнюються іграфи “іКонтрольна 

ісума” і ірядок “іВсього іпо історінці”. іДля іцього іпідсумовуються івсі іцифри іпо 

ікожному ірядку ізліва інаправо іі іпо ікожному ірядку ізверху івниз інезалежно івід 

іодиниці іобліку іі ізначення іцих іцифр. 

іУ ітретьому ірозділі іздійснюється ірозшифрування ііншого іприходу і ііншого 

івитрачання іпродуктів, іякі івказані у ідругому ірозділі ізвіту. 

іУ іцій ірозшифровці іпоказуються іконкретні іджерела інадходження іпродуктів і з 

іякою іметою івони ібули івитрачені. 

Діля іскладання ідовідки іпро іздійснені ізаміни іпродуктів і(ірозділ ічетвертий 

ізвіту) івикористовуються ідані ідругого ірозділу ізвіту (іперевитрачання і 

інедовитрачання). іНайменування і ікількість інедовитрачених іпродуктів 

ізаписуються у івідповідних іграфах іпо івертикалі, а іперевитрачених – іпо 

ігоризонталі. 
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іВідповідно ідо інорм ізаміни іздійснюється ірахунок іпродуктів, іщо 

ізамінюються: іу ічисельнику іпоказується ікількість іперевитраченого, а у 

ізнаменнику ікількість інедовитраченого іпродукту. іУ івипадку інеповної ізаміни 

ібудь-якого іпродукту ізалишена ікількість івідображається в іграфі “іАбсолютне 

інедовитрачання” іабо у ірядку “іАбсолютне іперевитрачання”. 

іДо ізвіту іприкладається івідомість іна іпродукти, іотримані івід ідовольчого 

іскладу, і іпояснювальна ізаписка. іВідомість іскладається у івільній іформі, 

іпідписується іначальником іобліково-операційного івідділу ідовольчого іскладу і 

ізавіряється іпечаткою іскладу. 

іУ іпояснювальній ізаписці івідображаються іпричини ізаміни іодних 

іпродуктів іна іінші, іперечислюються івійськові ічастини ісвого іОК, івід іяких 

іотримано і іяким іпередано іпродовольство, іпоказується ірозшифровка іінших 

івидів піостачання і івитрачання іпродуктів, іпоказаних у івідповідних іграфах 3-го 

ірозділу ізвіту, івказуються іпричини іабсолютного іперевитрачання і 

інедовитрачання іпродовольства і іінші іпояснення ікомандування ічастини. 

іОтже, ізвітність є ікінцевим ірезультатом ігосподарської ідіяльності 

іпродовольчої іслужби за івизначений іперіод іроботи, івона іхарактеризує 

ідіяльність іслужби іпо ітаким іпитанням: 

- іЗабезпеченість івійськової ічастини іпродовольством, ітехнікою і імайном. 

- іНаявність і ірух ітари, іяка іповертається іпостачальникам. 

- іВиявляються івтрати і інестачі іматеріальних ізасобів. 

іВ ікожній ікнизі, що ведуться службами військової частини є місце для 

перевірки, зазвичай звірка відбувається раз на місяць, тому всі недоліки швидко 

виправляються. 
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3.4. Висновки до розділу 3 

 

іСкладання іта іподання імісячної, іквартальної іта ірічної іфінансової 

ізвітності іздійснюється іу іпорядку, івизначеному іДержавним іказначейством 

іУкраїни іна івідповідний ібюджетний ірік. 

іФінансова ізвітність ідостовірна. іІнформація, інаведена у іфінансовій 

ізвітності, є ідостовірною, івона ііне імістить іпомилок іта п іерекручень іта іповинна 

імістити іінформацію іпро івсі іпроведені іоперації іта іподії, іякі івідбулися іу 

ізвітному іперіоді. 

іФінансові ізвіти івійськові ічастини іскладають іу ігривнях. іФорми 

іфінансової ізвітності івійськові ічастини ізаповнювнюються іза івсіма 

іпередбаченими іпозиціями, іграфами, ірядками. іЗаі відсутності іданих інезаповнені 

істатті іпрокреслюють іабо ізаповнюють інулями. 

іВійськова ічастина іскладає іфінансову ізвітність іза іформами, 

івстановленими іДержавним іказначейством іУкраїни іта іподає ідо іДержавного 

іказначейства іУкраїни іза імісцем іобслуговування. 

іСклад іфінансової ізвітності івизначається інормативно-правовими іактами 

іУкраїни. 

іСтроки інадання ізвітності івизначає ізабезпечуючий іфінансовий іорган 

івідповідно ідо інаданого іним ірозпорядження іу івійськову ічастину, іде іможуть 

ітакож іустановлюватися ідодаткові іформи ізвітності, іякі іпередбачені ікерівними 

ідокументами (ілистами) іМіністерства іоборони іУкраїни. 

іФінансовий ізвіт інадає ідо ізабезпечуючого іфінансового іоргану іособисто 

іначальник іфінансового іоргану івійськової ічастини, іякий іповинен іволодіти івсією 

інеобхідною іінформацією істосовно іданої ізвітності. 

іВідповідальність іщодо ідостовірності іфінансової ізвітності інесе ікомандир 

івійськової ічастини іта іначальник іфінансової іслужби ізгідно із ічинним 

ізаконодавством. 
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Додаток 1 

іПлан ірахунків іібухгалтерського іобліку ібюджетних іустанов 

 

іСинтетичні ірахунки іСубрахунки і1-го ірівня 

іКод іНазва іКод іНазва 

іРОЗДІЛ іІ. іБАЛАНСОВІ іРАХУНКИ 

іКЛАС 1. іНЕОБОРОТНІ іАКТИВИ 

і10 

іАктивний 

іО
сн

о
в
н

і 
іза

со
б

и
 

і101 іЗемельні іділянки 

і102 іКапітальні івитрати іна іполіпшення іземель 

і103 іБудинки іта іспоруди 

іі104 іМашини та обладнання 

і105 Транспортні засоби 

і106 Інструменти, прилади та інвентар 

і107 іРобочі іі іпродуктивні ітварини 

і108 іБагаторічні інасадження 

і109 іІнші іосновні ізасоби 

і11 

іАктивний 

іІн
ш

і 
ін

ео
б

о
р
о
тн

і 
ім

ат
ер

іа
л
ь
н

і 
іа
к
ти

в
и

 

і111 
іМузейні іцінності, і експонати ізоопарків, 

івиставок 

і112 іБібліотечні іфонди 

і113 іМалоцінні інеоборотніі матеріальні іактиви 

і114 іБілизна, іпостільні іречі, іодяг іта візуття 

і115 іТимчасові інетитульні іспоруди 

і116 іПриродні іресурси 

і117 іІнвентарна ітара 

і118 
іМатеріали ідовготривалого івикор. ідля 

інаук. іцілей 

і12 

іАктивний 

іН
ем

ат
еі

р
іа

л
ь
н

і 

іа
к
ти

в
и

 

і121 іАвторські тіа ісуміжні з іними іправа 

122 іІнші інематеріальні іактиви 
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і13 

іПасивний 

іЗ
н

о
с 

ін
ео

б
о
р
о
тн

и
х
 

іа
к
ти

в
ів

 

і131 іЗнос іосновних ізасобів 

і132 
іЗнос іінших інеоборотних іматеріальних 

іактивів 

і133 іЗнос інематеріальних іактивів 

іКЛАС і2. іВИРОБНИЧІ іЗАПАСИ 

і20 

іАктивний 
іВ

и
р
о
б

н
и

ч
і 

іза
п

ас
и

 

201 іСировина і іматеріали 

202 
іОбладнання, іконструкції і ідеталі ідо 

іустановки 

203 
іСпецобладнання ідля інауково-дослідних 

іробіт іза ігосподарськими ідоговорами 

204 іБудівельні іматеріали 

205 іІнші івиробничі з іапаси 

і21 

іАктивний 

іТ
в
ар

и
н

и
і н

а 
ів
и

р
о
щ

у
в
ан

н
і 

і 

ів
ід

го
д

ів
л
і 

і211 іМолодняк ітварин іна івирощуванні 

і212 іТварини іна івідгодівлі 

і213 іПтиця 

і214 іЗвірі 

і215 іКролі 

і216 іСім'ї ібджіл 

і217 
іДоросла іхудоба, івибракувана із іосновного 

істада 

 

і218 
іХудоба, і прийнята івід інаселення ідля 

іреалізації 

і22 

іАктивний 

іМ
ал

о
ц

ін
і

н
і 

та
 

іі
ш

в
и

д
к
о

зі

н
о

ш
у

в
ан

і 

іп
р

ед
м

ет
и

 

і221 

іМалоцінні іта ішвидкозношувані іпредмети, 

іщо ізнаходяться іна іскладі і в іексплуатації 

і23 

іАктивний 

іМ
ат

ер
іа

л
и

 і
 

іп
р
о
д

у
к
ти

 

іх
ар

ч
у
в
ан

н
я
 

і231 
іМатеріали ідля іучбових, інаукових іта іінших 

іпродукти 

і232 іПродукти іхарчування 

і233 іМедикаменти і іперев'язувальні ізасоби 

і234 іГосподарські іматеріали і іканцелярське 
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іприладдя 

і235 Паливо, горючі і мастильні матеріали 

і236 Тара 

і237 Матеріали в дорозі 

і238 
іЗапасні ічастини діо ітранспортних ізасобів, 

імашин іі іобладнання 

і239 іІнші іматеріали 

і24 

іАктивний 

іГ
о
то

в
а 

іп
р
о
д

у
к
ц

ія
 

і241 іВироби івиробничих (інавчальних) 

імайстерень 

і25 

іАктивний 

іП
р
о
д

у
к
ц

ія
 

іс
іл

ь
сь

к
о

-

го
сп

о
д

. 
ів
и

р
. і251 іПродукція іпідсобних (інавчальних) 

ісільських ігосподарств 

іКЛАС і3. іКОШТИ, іРОЗРАХУНКИ іТА іІНШІ іАКТИВИ 

і30 

іАктивний 

іК
ас

а і301 іКаса ів інаціональній івалюті 

і302 іКаса ів ііноземній івалюті 

і31 

іАктивний 

іР
ах

у
н

к
и

 в
 іб

ан
к
ах

 

і311 іПоточні ірахунки іна івидатки іустанови 

і312 іПоточні ірахунки і для іпереведення 

іпідвідомчим іустановам 

і313 іПоточні ірахунки ідля іобліку іспеціальних 

ікоштів 

і314 іПоточні ірахунки ідля іобліку ісум за 

ідорученнями 

і315 іПоточні ірахунки ідля обліку ідепозитних 

ісум і 

і316 іПоточні ірахунки ідля іобліку іінших 

івласних інадходжень 

і317 іПоточні ірахунки ідля іобліку іінших 

івласних інадходжень 
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і318\1 іРозподільчий ірахунок ів ібанку ів ііноземній 

валюті. 

і318\2 іПоточні ірахунки в ііноземній віалюті 

і318\3 іБіржовий ірахунокі в ічастині ібезготівкових 

іоперацій з ііноземною івалютою 

і318\4 іБюджетний ірахунок в ібанку ііноземної 

івалюти 

і319 іІнші іпоточні ірахунки 

і32 

іАктивний 

іР
ах

у
н

к
и

 в
і ік

аз
н

ач
ей

ст
в
і 

і321 іРеєстраційні ірахунки 

і322 іОсобові ірахунки 

і323 іСпеціальні іреєстраційні ірахунки ідля 

іобліку ікоштів, іотриманих іяк іплата іза 

іпослуги 

і324 іСпеціальні іреєстраційні ірахунки ідля 

іобліку іінших власних інадходжень 

і325 іСпеціальні іреєстраційні ірахунки ідля 

іобліку ідепозитних ісум 

і326 іСпеціальні іреєстраційні ірахунки ідля 

іобліку ікоштів іспеціального іфонду 

і33 

іАктивний 

іІн
ш

і 
ік

о
ш

ти
 

і331 іГрошові ідокументи ві інаціональній івалюті   

і332 іГрошові ідокументи в ііноземній івалюті 

і333 іГрошові кошти ів ідорозі ві інаціональній 

івалюті 

і334 іКошти в ідорозі в ііноземній віалюти 

і34 

іАктивний 

іК
о
р
о
тк

о
ст

р
о
к

о
в
і 

ів
ек

се
л
і 

о
д

ер
ж

а

н
і 

і341 іВекселі, іодержані в інаціональній віалюті 

і342 іВекселі, іодержані в ііноземній івалюті 

35 

Активно-

пасивний Р
о
зр

ах
у
н

к

и
 з

 п
о
к
у
п

. 

та
 з

ам
о
в
. 351 іРозрахунки ііз ізамовниками із іавансів на 

покупцями та науково-дослідні роботи 

36 Р
а

х
у

н
к и
 

з р
і

зн и м и
 

д
е б
і

то р
а м и
 361 іРозрахунки ів іпорядку іпланових іплатежів 
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Активно-

пасивний 

і362 Розрахунки і з іпідзвітними іособами 

і363 іРозрахунки з івідшкодування ізавданих 

ізбитків 

і364\1 іРозрахунки іза іцентралізовані ізакупки 

іматеріальних ізасобів 

і364\2 іРозрахунки івійськових ічастин іза 

іцентралізовані іпостачання іматеріальних 

ізасобів 

і364\3 іРозрахунки з ііншими ідебіторами 

КЛАС 4. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ 

і40 

іПасивний 

іФ
о
н

д
 у

 

ін
ео

б
о
р
о

і

тн
и

х
 

іа
к
ти

в
ах

 

і401 іФонд у інеоборотних іактивах іза їх івидами 

і41 

іПасивний 

іФ
о
н

д
 у

 

ім
ал

о
ц

ін

н
и

х
 т

а 

іш
в
и

д
к
о

-

х
 іп

р
ед

. і411 іФонд у імалоцінних іта ішвидкозношуваних 

іпредметах іза їх і видами 

і43 

іАктивно-

пасивний 

Р
іе
зу

л
ь
та

ти
 

ів
и

к
о
н

ан
н

я
 

ік
о
ш

то
р
и

сі
в
 і431 іРезультат івиконання ікошторису іза 

ізагальним іфондом 

і432 іРезультат івиконання ікошторису зіа 

іспеціальним іфондом 

44 

Активно-

пасивний 

Р
іе
зу

л
ь
та

ти
 

іп
ер

ео
ц

ін
о

к
 

і441 іПереоцінка іматеріальних іактивів 

і442 іІнша іпереоцінка 

іКЛАС і5. іДОВГОСТРОКОВІ ііЗОБОВ’ЯЗАННЯ 

і50 

іПасивний 

іД
о
в
го

ст
р
о
к

і

о
в
і 

п
о
зи

к
и

 

і501 іДовгострокові ікредити ібанків 

і502 іВідстрочені ідовгострокові ікредити ібанків 

і503 іІнші ідовгострокові іпозики 

і51 

іПасивний 

іД
о
в
го

ст

р
о
к
о
в
і 

ів
ек

се
л
і 

в
и

д
ан

і і511 іВидані ідовгострокові івекселі 
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і52 

іПасивний 

іІн
ш

і 

д
о
в
го

ст
р

іо
к
о
в
і 

зо
б

о
в
’я

з

ан
н

я 

і521 іІнші ідовгострокові іфінансові ізобов'язання 

КЛАС 6. ПОТОЧНІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 

і60 

іПасивний 

іК
о
р
о
тк

о
ст

р
о
к
о
в
і 

іп
о
зи

к
и

 

і601 іКороткострокові ікредити ібанків 

і602 іВідстрочені ікороткострокові ікредити 

ібанків 

і603 іІнші ікороткострокові іпозики 

і604 Простроченіі позики і 

і605 Короткостроковіі позики і з бюджетуі 

і61 

іПасивний 

іП
о
то

ч
н

а 
іза

б
о
р
го

в
ан

іс
ть

 

за
 ід

о
в
го

ст
р
о
к
о
в
и

м
и

 

іп
о
зи

к
ам

и
 

і611 Поточнаі заборгованість і за 

довгостроковими і позиками і 

і612 Поточна заборгованість за 

довгостроковими векселями 

і613 іПоточна ізаборгованість і за ііншими 

ідовгостроковими ізобов’язаннями 

і62 

іПасивний 

іК
о
р
о
тк

о

ст
р
о
к
о
в

и
м

и
 

ів
ек

се
л
і 

в
и

д
ан

і і621 іВидані ікороткострокові івекселі 

і63 

іПасивно-

активний 

іР
о
зр

ах
у
н

к
и

 з
а 

ів
и

к
о
н

ан
і 

р
о
б

о
ти

 

і631 іРозрахунки з постачальниками та 

підрядниками і 

і632 іРозрахунки з ічасткової іоплати ізамовлень 

ніа ідослідно-конструкторські ірозробки, іщо 

івиконуються за ірахунок ібюджетних 

коштіві 

і633 іРозрахунки із ізамовниками іза івиконані 

іроботи i інадані іпослуги з івласних ікоштів 

і634 іРозрахунки із ізамовниками іза інауково-

дослідні іроботи, іщо іпідлягають іоплаті 

і635 іРозрахунки із ізалученими 

іспіввиконавцями 
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ідля виконання іробіт за ігосподарськими 

діоговорами 

64 

іПасивно-

активний 

Р
о
зр

ах
у
н

к
и

 

із
 

п
о
д

ат
к
ів

 т
а 

п
л
ат

еж
ів

 і641 іРозрахунки іза іплатежами і іподатками в 

ібюджет 

і642 іІнші ріозрахунки з ібюджетом 

і65 

іПасивно-

активний 

іР
о
зр

ах
у
н

к
и

 і
з 

іс
тр

ах
у
в
ан

н
я
 

і651 іРозрахунки з іпенсійного ізабезпечення 

і652 іРозрахунки ііз ісоціального істрахування 

і653 іРозрахунки із істрахування н іа івипадок 

ібезробіття 

і654 іРозрахунки з іінших віидів істрахування 

іі66 

ііПасивно-

активний 

іР
о
зр

ах
у
н

к
и

 і
з 

іо
п

л
ат

и
 п

р
ац

і 

і661/1 іРозрахунки з ігрошового ізабезпечення 

івійськовослужбовців 

і661/2 іРозрахунки із ізаробітної іплати 

іпрацівників 

і662 іРозрахунки зі істипендіатами 

і663 іРозрахунки з іпрацівниками з іа ітовари, 

іпродані в ікредит 

і664 іРозрахунки з іпрацівниками іза 

ібезготівковими іперерахуваннями іна 

ірахунки з івкладів у ібанках 

іі665 іРозрахунки з іпрацівниками іза 

ібезготівковими іперерахуваннями івнесків 

за ідоговорами ідобровільного істрахування 

іі666 іРозрахунки з ічленами іпрофспілки 

ібезготівковими іперерахуваннями ісум 

ічленських іпрофспілкових івнесків 

і667 іРозрахунки з іпрацівниками з іа іпозиками 

ібанків 

і668 іРозрахунки з іа івиконавчими ідокументами 

тіа іінші іутримання 
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і669 іІнші ірозрахунки з іа івиконані р іоботи 

і67 

іПасивно-

активний 

Р
о
зр

ах
іу

н
к
и

 з
а 

іін
ш

и
м

и
 о

іп
ер

ац
іія

м
и

 і
 

ік
р
ед

и
то

р
ам

и
 

6іі71 іРозрахунки з ідепонентами 

і672 Ріозрахунки з іа ідепозитними ісумами 

673 іРозрахунки іза ікоштами, іодержаними на 

івидатки за діорученнями 

і674 іРозрахунки за іспеціальними івидами 

іплатежів 

і675\1 іРозрахунки іза іцентралізовані ізакупки 

іматеріальних ізасобів 

і675\2 іРозрахунки віійськових ічастин з іа 

іцентралізовані іпостачання іматеріальних 

ізасобів 

і675\3 іРозрахунки з ііншими ікредиторами 

і68 

іПасивно-

активний 

іВ
н

у
тр

іш
н

і 

ір
о
зр

ах
у
н

к
и

 

і681\1 іВнутрішні ірозрахунки з аісигнувань з іа 

ізагальним іфондом 

і681\2 іВнутрішні ірозрахунки іза ірахунок 

зіагальногофонду н іа іцентралізовані ізаходи  

і682\1 іВнутрішні розрахунки з іасигнувань з іа 

іспеціальним іфондом 

і682\2 іВнутрішні ірозрахунки з іа ірахунок 

іспеціального іфонду на ц іентралізовані 

зіаходи 

іКЛАС 7і. іДОХОДИ 

і70 

іПасивний 

іД
о
х
о
д

и
 із

аг
ал

ь
н

о
го

 

іф
о
н

д
у

 

і701 іАсигнування з іДержавного ібюджету 

іУкраїни на віидатки уістанови тіа iн ішi 

зіаходи 

і702 іАсигнування з імісцевого біюджету ніа 

івидатки іустанови та і інші ізаходи 

і71 

іД о
х

о
д и
 

іс
п ец іа л
ь

н
о

го
 

іф о
н

д
у
 

і711 іДоходи іза іспеціальними к іоштами 
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іПасивний 
і712 іДоходи заі іншими і івласними 

інадходженнями 

і713\1 іДоходи іза ііншими ікоштами в ічастині ісум 

задорученнями і 

і713\2 іДоходи зіа ііншими ікоштами ів ічастині 

ісубвенцій, іодерж. з ібюджету ііншого ірівня 

і713\3 іДоходи іза ііншими ікоштами в ічастині 

інших і доходіві спеці. фондуі 

і714 Кошти і батьківі за наданіі послуги і 

і715 Доходиі, спрямованіі на покритт ія дефіцитуі 

загальногоі фондуі 

і716 Доходи за витратами майбутніх періодів 

і72 

іПасивний 

іД
о
х
о
д

и
 ів

ід
 ір

еа
л
із

ац
ії

 

іп
р
о
д

у
к
ц

ії
, 

ів
и

р
о
б

ів
 і

 

ів
и

к
о
н

ан
и

х
 ір

о
б

іт
 

і721 іРеалізація виробіві виробничих і 

(інавчальних)  імайстерень 

і722 іРеалізація іпродукції іпідсобних 

(інавчальних) сільських ігосподарств 

і723 іРеалізація інауково-дослідних іробіт з іа 

договорамиі 

і74 

іПасивний 

іІнші ідоходи 

ібюджетних іустанов 

і741 іІнші ідоходи ібюджетних іустанов 

іКЛАС 8. ВИТРАТИ 

і80 

іАктивний 

іВ
и

тр
ат

и
 і

з 

іза
га

л
ь
н

о
го

 

іф
о
н

д
у

 

і801 іВидатки з іДержавного біюджету іУкраїни 

іна іутримання іустанови іта іiншi ізаходи 

і802 іВидатки з імісцевого ібюджету іна 

іутримання іустанови іта іінші ізаходи 

і81 

іАктивний 

іВ
и

д
ат

к
и

 

іс
п

ец
іа

л
ь
н

о
го

 

іф
о
н

д
у

 

і811 іВидатки з іа іспеціальними ікоштами 

і812 іВидатки іза ііншими івласними 

надходженнями і 

і813 Видатки і заі іншими і коштамиі 

і82 

іВ и
р

о
б

н
и ч
і 

ів
и тр ат и
 

і821 Витрати і виробничих і (інавчальних) 
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іАктивний майстереньі 

і822 Витрати і підсобних і (інавчальних) ісільських 

господарстві 

і823 Витрати і на науково-дослідніі роботи і зіа 

договорамиі 

і824 Витрати і на виготовленняі 

експериментальних і пристроїві 

і825 Витрати і наі заготівлю і i переробкуі 

матеріаліві 

і826 Видатки і доі розподілуі 

іРОЗДІЛ іІІ. іПОЗАБАЛАНСОВІ іРАХУНКИ 

КЛАСі 0і. ПОЗАБАЛАНСОВІ і РАХУНКИі 

01і іОрендовані інеоборотні іактиви  

02і іАктиви іна івідповідальному 

збереженні і 

 

04і Непередбачені і активиі і 

зобов’язанняі 

 

05іі Гарантіїі таі забезпеченняі  

07і Списані і активиі таі 

зобов’язанняі 

 

08і Бланки і суворого і облікуі  

10і Озброєнняі, військоваі технікаі 

таі майноі спеціальногоі 

призначення і 
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Додаток 2 

 Додаток 57 

до Інструкції з обліку військового майна у 

Збройних Силах України 

Формат 210 х 297 мм (пункт 35 розділу V)  

 

Дійсна до “___” _______________ 20__ року 

 

НАКЛАДНА № ______ 

на видавання (здавання) військового майна у військовій частині _____ 

Реєстраційний 

номер 

Номер 

аркуша 
Номер документа 

Дата  

документа 
Підстава (мета) операції 

     

 

Дата операції 
Служба 

забезпечення 

Вантажо-

відправник 

Вантажо-

одержувач 
Відповідальний одержувач 

     

 

№ 

з/п 

Найменування військового 

майна (індекс, номер 

креслення) 

К
о
д

  

н
о
м

ен
к
л
ат

у
р
и

 

О
д

и
н

и
ц

я 

 в
и

м
ір

у
 

К
ат

ег
о
р
ія

  

(с
о
р
т)

 

В
и

д
ат

и
 

(п
р
и

й
н

я
ти

) 

В
ід

п
у
щ

ен
о
 

(п
р
и

й
н

я
то

) 

Примітка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Усього       

__________________________________________________ 

(посада, військове звання, підпис, прізвище, ініціали) 

__________________________________________________ 

(посада, військове звання, підпис, прізвище, ініціали) 

Видав (здав) ______________________ 

(підпис) 

Отримав (прийняв) ________________ 

(підпис) 

“____” ______________20___ року 
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Додаток 3 

Начальнику речової служби тилу 

__________________________ 

(військове звання) 

__________________________ 

(ПІБ) 

 

 

ЗАЯВКА 

 

Прошу Вас дати вказівку начальнику речового складу видати до 

_______(назва підрозділу) наступне майно номенклатури речової служби для 

________(вказати причину) __________(кількість в\с) військовослужбовців по 

мобілізації: 

 

- ___________________ – ______________ шт. по ціні _________ грн. 

(найменування)  (кількість)   (ціна) 

 

 

 

 

Сержант з матеріального забезпечення  

________________(вказати підрозділ) 

________________(звання)      ________(ПІБ)  
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Додаток 5 

БАЛАНС 

Актив 

Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

I. іНЕФІНАНСОВІ іАКТИВИ 

іОсновні ізасоби: 
01000 459 830 970.00 489 728 326.00 

первісна вартість 01001 584 449 241.00 653 601 719.00 

знос 01002 124 618 271.00 163 873 393.00 

Інвестиційна нерухомість: 01010 0.00 0.00 

первісна вартість 01011 0.00 0.00 

знос 01012 0.00 0.00 

Нематеріальні активи: 01020 0.00 0.00 

первісна вартість 01021 0.00 0.00 

накопичена амортизація 01022 0.00 0.00 

іНезавершені ікапітальні іінвестиції 01030 31 663 352.00 29 968 296.00 

іДовгостроковіі біологічні іактиви: 01040 0.00 0.00 

первісна вартість 01041 0.00 0.00 
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Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

накопичена амортизація 01042 0.00 0.00 

Запаси 01050 56 781 007.00 60 717 266.00 

Виробництво 01060 0.00 0.00 

іПоточні ібіологічні іактиви 01090 0.00 0.00 

Усьогоі заі розділом і Iі 01095 548 275 329.00 577 413 888.00 

іII. іФІНАНСОВІ іАКТИВИ 

іДов. дебіторськаі ізаборг. 
01100 0.00 0.00 

іДовгострокові іфінансові іінвестиції, у 

томуі числіі: 
01110 0.00 0.00 

цінні і папери і, крімі акційі 01111 0.00 0.00 

акціїі таі іншіі форми і участіі в капіталіі 01112 0.00 0.00 

Поточнаі дебіті.Забор іг.: заі 

розрахунками і з бюджетомі 
01120 0.00 0.00 

зіа розрахунками і заі товариі, роботи і, 

послуги і 
01125 0.00 0.00 

заі наданими і кредитами і 01130 0.00 0.00 
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Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

заі виданими і авансамиі 01135 0.00 0.00 

зіа розрахунками і із соціального і 

страхуванняі 
01140 0.00 0.00 

заі внутрішніми і розрахунками і 01145 14 637 514.00 3 987 633.00 

іінша поточна і дебіторськаі 

заборгованістьі 
01150 1 520 786.00 1 918 194.00 

Поточніі фінансовіі інвестиції і 01155 0.00 0.00 

іГрошові ікошти іта іїх еквіваленти і 

розпорядниківі бюджетних і коштіві таі 

державних і цільових і фондіві у: 

національній і валютіі, у т.ч. в: 

01160 89 814.00 162 677.00 

касі 01161 0.00 0.00 

казначействі 01162 89 814.00 162 677.00 

установахі ібанків 01163 0.00 0.00 

дорозіі 01164 0.00 0.00 

іноземній і валютіі 01165 0.00 0.00 

Коштиі ібюджетів таі інших і клієнтіві на: 01170 0.00 0.00 
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Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

єдиномуі казначейськомуі рахункуі 

ірахунках в установах і банківі, іу томуі 

числіі в: 
01175 0.00 0.00 

національній і валютіі 01176 0.00 0.00 

іноземній і валютіі 01177 0.00 0.00 

Іншіі фінансові і активиі 01180 0.00 0.00 

Усьогоі заі розділом і IIі 01195 16 248 114.00 6 068 504.00 

IIіI. ВИТРАТИі МАЙБУТНІХі 

ПЕРІОДІВі 
01200 0.00 0.00 

БАЛАНСі 01300 564 523 443.00 583482392.00 

іI. ВЛАСНИЙі КАПІТАЛі ТАі 

ФІНАНСОВИЙі РЕЗУЛЬТАТі 

іВнесений капіталі 

01400 583 836 251.00 651 530 128.00 

Капіталі у дооцінках і 01410 0.00 0.00 

Фінансовий і результаті 01420 -92 314 065.00 -127 106 997.00 

Капіталі у підприємствах і 01430 0.00 0.00 



116 
 

 
 

Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

Резервиі 01440 0.00 0.00 

іЦільове фінансування і 01450 30 490 043.00 19 219 997.00 

іУсього зіа розділомі Iі 01495 522 012 229.00 543 643 128.00 

II. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ 

Довгостр. зобов'язання і: заі цінними і 

паперамиі 

01500 0.00 0.00 

заі кредитами і 01510 0.00 0.00 

інші і довгострокові і зобов'язанняі 01520 0.00 0.00 

Поточнаі заборгованістьі зіа довгостр і. 

зобов'язаннями і 
01530 0.00 0.00 

Поточні і зобов'язанняі: зіа платежамиі 

доі бюджетуі 
01540 1 416 337.00 1 568 588.00 

заі розрахунками і заі товариі, роботи і, 

послуги і 
01545 0.00 0.00 

заі кредитами і 01550 0.00 0.00 

заі одержаними і авансами і 01555 0.00 0.00 

заі розрахунками і з оплатиі праці і 01560 0.00 0.00 
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Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2019, грн. На 2020, грн. 

заі розрахунками і ізі соціального і 

страхуванняі 
01565 0.00 0.00 

заі внутрішніми і розрахунками і 01570 41 087 842.00 38 244 780.00 

інші і поточніі зобов'язанняі, з них і: 01575 7 035.00 25 896.00 

заі цінними і паперами і 01576 0.00 0.00 

Усьогоі заі розділом і IIі 01595 24 511 214.00 39 839 264.00 

III. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 01600 0.00 0.00 

IVі. ДОХОДИі МАЙБУТНІХі 

ПЕРІОДІВі 
01700 0.00 0.00 

БАЛАНСі 01800 564 523 443.00 583 482 392.00 
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J0903303 і Звіті проі фінансовіі результатиі 

Фінансовийі результат і діяльності і 

Назва і рядкаі 
Коді 

рядкаі 
Наі 2020і, грні. Наі 2019і, грні. 

І. іФІНАНСОВИЙ іРЕЗУЛЬТАТ 

ДІЯЛЬНОСТІі: іДОХОДИ: іДоходи 

івід іобмінних іоперацій: іБюджетні 

асигнуванняі 

02010 270 074 588.00 249 512 468.00 

Доходиі від і наданн ія послуіг 

(виконанняі робіті) 
02020 833 951.00 240 056.00 

Доходиі від і продажуі активіві 02030 4 667.00 0.00 

Фінансовіі доходи і 02040 0.00 0.00 

Іншіі доходиі від і обмінних і 

операцій і 
02050 49 417.00 0.00 

Усьогоі доходіві віді обмінних і 

операцій і 
02080 270 913 206.00 249 752 524.00 

Доходиі від і необмінних і опер і: 

Податкові і надход і. 
02090 0.00 0.00 

Неподаткові і надходження і 02100 0.00 0.00 

Трансферти і 02110 20 000.00 90 000.00 
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Назва і рядкаі 
Коді 

рядкаі 
Наі 2020і, грні. Наі 2019і, грні. 

Надходженняі діо державних і 

цільови іх фондіві 
02120 0.00 0.00 

Іншіі доходиі від і необмінних і 

операцій і 
02130 1 218 364.00 766 071.00 

Усьогіо доходіві віді необмінних і 

операцій і 
02170 1 238 364.00 856 071.00 

Усьогоі доходіві 02200 272 151 570.00 250 608 595.00 

ВИТРАТИі: Витрати і заі обмінними і 

операціями і: Витрати і ніа виконання і 

бюджетнихі програмі 

02210 322 924 108.00 283 972 835.00 

іВитрати іна івиготовлення 

іпродукції (інадання іпослуг, 

івиконання іробіт) 

02220 144 575.00 182 029.00 

Витратиі з продажіу активіві 02230 0.00 0.00 

Фінансовіі витрати і 02240 0.00 0.00 

Іншіі витратіи зіа обмінними і 

операціями і 
02250 1 381 901.00 1 199 966.00 

Усього витрат за обмінними 

операціями 
02290 324 450 584.00 285 354 830.00 
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Назва і рядкаі 
Коді 

рядкаі 
Наі 2020і, грні. Наі 2019і, грні. 

Витрати за необмінними 

операціями: Трансферти 
02300 0.00 0.00 

Інші витрати за необмінними 

операціями 
02310 7 122 143.00 3 633 653.00 

Усього витрат за необмінними 

операціями 
02340 7 122 143.00 3 633 653.00 

Усьогоі витраті 02380 331 572 727.00 288 988 483.00 

Профіцит/дефіцит 02390 -59 421 157.00 -28 379 888.00 

Видаткиі бюджету і (кошторису і) за функціональноюі класифікацієюі видатківі 

таі кредитуванняі бюджетуі 

Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2020, грн. На 2019, грн. 

IIі. ВИДАТКИі БЮДЖЕТУі ЗАі 

ФУНКЦІОНАЛЬНОЮі 

КЛАСИФІКАЦІЄЮі ВИДАТКІВі 

ТАі КРЕДИТУВАННЯі 

БЮДЖЕТУі: 

іЗагальнодержавні функції і 

02420 0.00 0.00 

Оборонаі 02430 24 720.00 46 697.00 

Громадський і порядок і, безпекаі таі 02440 331 548 007.00 288 941 786.00 
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Назва рядка 
Код 

рядка 
На 2020, грн. На 2019, грн. 

судоваі владаі 

Економічнаі діяльністьі 02450 0.00 0.00 

Охоронаі навколишнього 

іприродного і середовища і 
02460 0.00 0.00 

Житлово-комунальінеі 

господарство 
02470 0.00 0.00 

Охоронаіі здоров'яі 02480 0.00 0.00 

іДуховний та іфізичний ірозвитокіі 02490 0.00 0.00 

Освітаі 02500 0.00 0.00 

Соціальний і захисіт таі соціальнеі 

забезпеченняі 
02510 0.00 0.00 

УСЬОГОі 02520 331 572 727.00 288 988 483 

Виконання бюджету 

Елементиі витрат і за обміннимиі операціямиі 

Назва рядка Кодрядка На 2020, грн. На 2019, грн. 

IV. ЕЛЕМЕНТИі ВИТРАТі ЗАі 

ОБМІННИМИі ОПЕРАЦІЯМИі: 

Витратиі наі оплатуі праці і 

02820 200 971 556.00 182 840 810.00 
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Назва рядка Кодрядка На 2020, грн. На 2019, грн. 

Відрахування і наі соціальні і 

заходиі 
02830 35 886 930.00 33 124 020.00 

іМатеріальні витрати і 02840 37 094 325.00 27 135 788.00 

Амортизація 02850 49 115 872.00 41 054 246.00 

іІнші витрати і 02860 1 381 901.00 1 199 966.00 

Усього 02890 324 450 584.00 285 354 830.00 
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Додаток 6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Управління 

державної охорони України 

12 серпня 2020 року № 727 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

09 жовтня 2020 р. 

за № 987/35270 

НОРМИ 

забезпечення іречовим імайном івійськовослужбовців іУправління ідержавної 

іохорони іУкраїни в імирний ічас та іособливий іперіод 

іНОРМА і№ 1 

забезпечення предметами бойового обмундирування 

та екіпірування військовослужбовців 

Управління державної охорони України 

(бойовий ієдиний ікомплект (іБЄК))* 

№ 

з/п 
Назва предмета 

Одиниці 

виміру 
Кількість 

Строк експлуатації 

(носіння), років 

Примітки 
Інвентарне 

майно у мирний 

час 

в 

особливий 

період 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Головні убори 

1 Кепі бойове (кашкет 

польовий) 
шт. 2 2 2 

  

2 Панама літня польова шт. 1 5 2   

3 Шапка-феска (шапка-

підшоломник) 
шт. 1 5 1 

  

4 Шапка зимова шт. 1 3 2   

Обмундирування 

5 Костюм літній 

польовий 
к-т 2 2 2 2 

 

6 Штани костюма 

літнього польового 
шт. 1 2 1 

  

7 Костюм-утеплювач к-т 1 2 2 
  

8 Костюм 

вітровологозахисний 

демісезонний 

к-т 1 3 2 3 інв. 

9 Куртка 

вітровологозахисна 

зимова (куртка 

утеплена польова) 

к-т 1 3 2 
  

10 Штани к-т 1 3 2 
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вітровологозахисні 

зимові (штани утеплені 

польові) 

11 Сорочка бойова шт. 2 3 2 
  

12 Сорочка-поло шт. 2 2 2 
  

13 Рукавички демісезонні пара 1 2 1   

14 Рукавички зимові пара 1 2 1   

15 Шарф-труба літній шт. 1 3 2   

16 Шарф-труба зимовий шт. 1 3 2   

17 Фуфайка (з короткими 

рукавами) 
шт. 2 1 1 

  

18 Труси шт. 2 1 1   

19 Білизна натільна к-т 2 1 1   

20 Білизна для холодної 

погоди (сорочка зимова 

та кальсони зимові) 

к-т 1 2 2 

  

21 Шкарпетки літні 

(трекінгові) 
пара 6 1 1 

  

22 Шкарпетки зимові 

(трекінгові) 
пара 3 1 1 

  

Взуття 

23 Черевики з високими 

берцями 
пара 1 2 1 

  

24 Кросівки пара 1 2 2 
  

25 Чоботи гумові пара 1 3 2 3 інв. 

26 Шкарпетки-вкладиші 

утеплювальні 
пара 2 3 1 

  

Спорядження 

27 Рукавички тактичні пара 1 2 2 
  

28 Окуляри захисні 

балістичні 
к-т 1 5 2 1,3 інв. 

29 Беруші спеціальні 

індивідуальні 
к-т 1 3 2 

  

30 Ремінь брючний шт. 1 3 2 
  

31 Ремінь поясний з 

натуральної шкіри 
шт. 1 4 2 

  

32 Сумка транспортна 

індивідуальна 
шт. 1 10 5 

  

33 Сумка-підсумок для 

предметів особистої 

гігієни 

шт. 1 5 4 3 інв. 

Засоби індивідуального захисту 

34 Шолом балістичний шт. 1 5 2 1,3 інв. 

35 Чохол для шолома 

балістичного 
шт. 3 3 2 1,3 інв. 

36 Бронежилет модульний 

захисний балістичний 
к-т 1 5 2 1,3 інв. 
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Додаток 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

оборони України 

18.12.2013 № 879 

ПЕРЕЛІК 

регістрів бухгалтерського обліку, які застосовуються у військових частинах 

№ 

з/п 
Назва регістру обліку 

Форма 

(типова 

форма) 

1 2 3 

1 Книга “Журнал-Головна” № 308 (бю

джет) 

2 Меморіальний ордер № 1 “Накопичувальна відомість за касовими операціями” № 380 (бю

джет) 

3 Меморіальний ордер № 2 “Накопичувальна відомість руху грошових коштів 

загального фонду в органах Державного казначейства України (установах 

банків)” 

№ 381 (бю

джет) 

4 Меморіальний ордер № 3 “Накопичувальна відомість руху грошових коштів 

спеціального фонду в органах Державного казначейства України (установах 

банків)” 

№ 381 (бю

джет) 

5 Меморіальний ордер № 4 “Накопичувальна відомість за розрахунками з 

іншими дебіторами” 

№ 408 (бю

джет) 

6 Меморіальний ордер № 5 “Зведення розрахункових відомостей із заробітної 

плати та стипендій” (складається окремо за розрахунками із грошового 

забезпечення військовослужбовців (№ 5/1) та заробітної плати працівників 

(№ 5/2)) 

№ 405 (бю

джет) 

7 Меморіальний ордер № 6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з 

іншими кредиторами” 

№ 409 (бю

джет) 

8 Меморіальний ордер № 7 “Накопичувальна відомість за розрахунками в 

порядку планових платежів” 

№ 410 (бю

джет) 

9 Меморіальний ордер № 8 “Накопичувальна відомість за розрахунками з 

підзвітними особами” 

№ 386 (бю

джет) 
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10 Меморіальний ордер № 9 “Накопичувальна відомість про вибуття та 

переміщення необоротних активів” 

№ 438 (бю

джет) 

1 2 3 

11 Меморіальний ордер № 10 “Накопичувальна відомість про вибуття та 

переміщення малоцінних та швидкозношуваних предметів” 

№ 439 (бю

джет) 

12 Меморіальний ордер № 11 “Зведення накопичувальних відомостей про 

надходження продуктів харчування” 

№ 398 (бю

джет) 

13 Меморіальний ордер № 12 “Зведення накопичувальних відомостей про 

витрачання продуктів харчування” 

№ 411 (бю

джет) 

14 Меморіальний ордер № 13 “Накопичувальна відомість витрачання матеріалів” № 396 (бю

джет) 

15 Меморіальний ордер № 14 “Накопичувальна відомість нарахування доходів 

спеціального фонду бюджетних установ” 

№ 409 (бю

джет) 

16 Меморіальний ордер № 15 “Зведення відомостей за розрахунками з батьками 

на утримання дітей” 

№ 406 (бю

джет) 

18 Меморіальний ордер № ___ (номери ордерів присвоюються, починаючи з 

№ 17, на кожний місяць окремо) 

№ 274 (бю

джет) 

20 Книга аналітичного обліку депонованої заробітної плати і стипендій № 441 (бю

джет) 

21 Реєстр депонованих сум № 441 

(бюджет) 

Форми та порядок ведення регістрів № 1 – № 21 визначені наказом Державного казначейства 

України від 27 липня 2000 року № 68 “Про затвердження Інструкції про форми меморіальних 

ордерів бюджетних установ та порядок їх складання”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 31 серпня 2000 року за № 570/4791 (зі змінами) 

1 2 3 

Форми та порядок ведення регістрів № 22 – № 28 визначені наказом Державного казначейства 

України від 6 жовтня 2000 року № 100 “Про затвердження форм карток і книг аналітичного 

обліку бюджетних установ та порядку їх складання”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 25 жовтня 2000 року за № 747/4968 (зі змінами) 

29 Інвентарна картка обліку основних засобів в бюджетних установах № ОЗ-6 

(бюдж) 

30 Інвентарна картка обліку основних засобів в бюджетних установах (для тварин 

і багаторічних насаджень) 

№ ОЗ-8 

(бюджет) 

3 
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31 Інвентарна картка групового обліку основних засобів в бюджетних установах № ОЗ-9 

(бюдж) 

32 Опис інвентарних карток з обліку основних засобів № ОЗ-10 

(бюдж) 

33 Інвентарний список основних засобів № ОЗ-11 

(бюдж) 

34 Відомість нарахування зносу на основні засоби № ОЗ-12 

(бюдж) 

Форми та порядок ведення регістрів № 29 – № 34 визначені наказом Головного управління 

Державного казначейства України, Державного комітету статистики України від 2 грудня 1997 

року № 125/70 “Про затвердження типових форм з обліку та списання основних засобів, що 

належать установам і організаціям, які утримуються за рахунок державного або місцевих 

бюджетів та Інструкції з їх складання”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 22 

грудня 1997 року за № 612/2416 

35 Книга кількісно-сумового обліку № З-6, 

№ З-6а 

36 Картка кількісно-сумового обліку № З-7 

37 Книга обліку тварин № З-8 

38 Книга складського обліку запасів № З-9 

39 Журнал реєстрації битого посуду № З-10 

40 Оборотна відомість № З-11 

41 Накопичувальна відомість з надходження продуктів харчування № З-12 

42 Накопичувальна відомість з витрачання продуктів харчування № З-13 

43 Опис карток з обліку запасів № З-14 

Форми та порядок ведення регістрів № 35 – № 43 визначені наказом Державного казначейства 

України від 18 грудня 2000 року № 130 “Про затвердження типових форм обліку та списання 

запасів бюджетних установ та інструкції про їх складання”, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 28 грудня 2000 року за № 962/5183 (зі змінами) 

1 2 3 

44. Книга обліку бланків трудових книжок і вкладишів до них № П-9 

Форма книги визначена наказом Міністерства статистики України від 27 жовтня 1995 року 

№ 277 “Про затвердження типових форм первинного обліку особового складу” (зі змінами) 

44. Журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових документів № КО-3, 

КО-3а 
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45. Касова книга № КО-4 

Форми та порядок ведення регістрів № 45 – № 46 визначені постановою Правління 

Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 637 “Про затвердження Положення про 

ведення касових операцій у національній валюті в Україні”, зареєстрованою в Міністерстві 

юстиції України 13 січня 2005 року за № 40/1032 (зі змінами) 

47. Книга обліку грошових стягнень і нарахувань № 35 

48. Книга обліку нестач  № 45 ( 

49. Книга обліку бланків суворого обліку та керівних документів фінансової 

служби 

№ 46  

50. Багатографна картка № 283  

51. Оборотна відомість № 285  

52. Книга (картка) обліку поточних рахунків та розрахунків № 292, 

292-а 

Директор Департаменту фінансів 

Міністерства оборони України 

генерал-лейтенант              

І.Ю.МАРКО  
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Додаток 8 

 

 
 

 

 

 

   

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Командир військової частини А0000 

_______________________   (Звання) 

___________________________(ПІБ) 

"___" ______________ 2020 року 

ЗВІТ 

про продовольство поточного забезпечення  

за І квартал 2020 року 

військової частини А0000 
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Розділ 1. ВІДОМОСТІ ПРО КІЛЬКІСТЬ ВИТРАЧЕНИХ ДОБОВИХ ВИДАЧ 
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1 2 3 4 6 8 

    Разом 36 710,00 Разом 47 959,46800 

  Разом компенсації 
   

  І. Основні норми 
    

1 
Загальновійськова під час повсякденної 

діяльності 
№ 1 6850,0 1,000 6850,00000 

4 
Загальновійськова під час застосування за 

призначенням 
№ 1 29860,0 1,200 35832,00000 

47 
Добовий польовий набір сухих продуктів 

(раціони) ДПНП-Р № 15 
2250,0 1 2250,0 

49 

Добові сухі пайки, набори продуктів,  

комплекти групового харчування 

іноземного виробництва в асортименті та 

добові набори сухих продуктів 

скомплектовані у військових частинах з 

продуктів закуплених МОУ та отриманих в 

якості гуманітарної допомоги 

 

750,0 1 750,0 

  
ІІ. Додатково видані продукти до основних 

норм  
40167,00 

 
5277,46800 

62 

Вода питна бутильована загальновійськова 

під час застосування за призначенням з 1 

червня по 1 жовтня 

№ 1 

(3й) 
22660,0 0,168 3806,88000 

63 
Вода питна бутильована загальновійськова 

під час застосування за призначенням 

№ 1 

(3й) 
17507,0 0,084 1470,58800 

74 

Вода питна до наборів сухих продуктів 

(ПНСП, ПНСП-Р, ПНСП СпПр, ГНСП, 

ПНСП для нац.контингенту,ДПНП-

Р,ДПНП-П) вітчизняного виробництва з 1 

червня по 1 вересня поза межами Каталогу 

 
2250,0 3 6750,00000 

  ІІІ. Норми годування штатних тварин 
    

92 
Харчування за плату інших військових 

формувань 

 

 

 

 

93 
Харчування за плату хворих та 

військовослужбовців (працівників) ЗСУ 

 

 

 

 

 

Контрольна сума 

 

122 294,00 366,58 62 986,94 

 

Заступник командира військової частини 

А0000 з тилу 

 

Начальник прод. 

служби  
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